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Na podstawie art. 28 aa ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym Wójt Gminy Limanowa  

przedstawia niniejszym raport 
o stanie Gminy Limanowa w roku 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_______________________________________________________ 

 
Raport opracowany został na podstawie danych pochodzących z Urzędu Gminy Limanowa, 

Gminnego Zespołu Obsługi Szkół, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Systemu 
Informacji Oświatowej, Gminnej Biblioteki Publicznej, Głównego Urzędu Statystycznego,  

Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o. o/Kraków, Powiatowego Urzędu Pracy w Limanowej, 
Bazy Numeracji Porządkowej w aplikacji EMUiA, Komendy Powiatowej Policji  

w Limanowej, Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej (CEIDG). 

_______________________________________________________ 
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Szanowni Państwo, 

Po raz szósty, zapraszam do lektury Raportu o stanie gminy. Dokument ten 
podsumowuje najważniejsze wydarzenia i działania roku 2023, zawiera informacje 
dotyczące stanu realizacji polityk, programów i strategii, uchwał przyjętych przez Radę 
Gminy Limanowa. 

Realizujemy, najwięcej w historii samorządu Gminy Limanowa, zadań 
inwestycyjnych, projektów społecznych, edukacyjnych, ekologicznych, działamy                          
we wszystkich sektorach życia. I pomimo trudnych czasów nie zrezygnowaliśmy z ambitnych 
planów. Termomodernizujemy i modernizujemy budynki oraz przestrzeń publiczną. 
Remontujemy stare i budujemy nowe drogi. Rozbudowujemy sieci wodociągowe  
i kanalizacyjne. Rozwijamy bazę oświatową oraz turystyczno-rekreacyjną Gminy.                   
Dużo dobrego dzieje się także w sferze społecznej. 

Rok 2023 to czas bardzo intensywnej, systematycznej pracy, opartej na ogromnej 
dyscyplinie finansowej, dla dobra całej Gminy oraz wszystkich Jej Mieszkańców. 

Nasze wspólne dokonania są konkretne i niezaprzeczalne, są dowodem aktywności 
władz samorządowych, radnych, sołtysów, pracowników jednostek organizacyjnych, 
pracowników urzędu, a przede wszystkim dobrej współpracy Samorządu z Mieszkańcami.                                                                                                                              
 
                                                                     

                                                                

                                                                                                                                 /-/ JAN SKRZEKUT 
                                                                                                                                WÓJT GMINY LIMANOWA 
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1.1.  POŁOŻENIE GEOGRAFICZNE, PODZIAŁ ADMINISTRACYJNY 

 
 

 
 
Gmina Limanowa położona jest w południowej części   

województwa małopolskiego, w powiecie limanowskim,                                     

w bezpośrednim sąsiedztwie Miasta Limanowa. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Gmina Limanowa powstała 1 stycznia 1992 r. na mocy rozporządzenia Rady Ministrów                      
z dnia 26 września 1991 r. w sprawie połączenia lub podziału niektórych miast i gmin, w których 
dotychczas działały wspólne organy, oraz zmiany i ustalenia ich nazw i siedzib (Dz. U. z 1991 r.                
Nr 87 poz. 397), w wyniku którego dokonano podziału Miasta i Gminy Limanowa na dwie odrębne 
jednostki samorządowe: Miasto Limanowa i Gmina Limanowa.  

 1.  CHARAKTERYSTYKA GMINY 
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W granicach administracyjnych Gminy Limanowa znajduje się 21 wsi: Bałażówka, Kanina, 
Kisielówka, Kłodne, Koszary, Lipowe, Łososina Górna, Makowica, Męcina, Młynne, Mordarka, 
Nowe Rybie, Pasierbiec, Pisarzowa, Rupniów, Siekierczyna, Sowliny, Stare Rybie, Stara Wieś, 
Walowa Góra, Wysokie. 
 
Na terenie gminy utworzono 23 sołectwa. Terytoria wsi pokrywają się z terytoriami sołectw,                             
z wyjątkiem wsi Siekierczyna, która została podzielona na dwa sołectwa Siekierczyna I                               
i Siekierczyna II oraz wsi – Stara Wieś, która również została podzielona na dwa sołectwa – Stara 
Wieś I i Stara Wieś II. 
Pod względem wielkości powierzchni struktura wsi jest znacznie zróżnicowana. Największa 
obszarowo jest Stara Wieś o powierzchni 2.117,30 ha, najmniejsza natomiast – Bałażówka                                    
o powierzchni 81,61 ha. 
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Powierzchnia oraz liczba punktów adresowych dla budynków o statusie „istniejący” 
(stan na 31 grudnia 2023 r.) 

 

Miejscowość Powierzchnia [ha] 
 

Ilość budynków 
 

Bałażówka 81,46 46 
Kanina 458,32 165 

Kisielówka 224,84 130 
Kłodne 661,46 293 
Koszary 303,41 167 
Lipowe 305,95 235 

Łososina Górna 283,42 90 
Makowica 280,29 74 

Męcina 1 793,25 1 035 
Młynne 776,79 405 

Mordarka 1 113,75 773 
Nowe Rybie 760,68 233 
Pasierbiec 433,40 155 
Pisarzowa 1 573,33 697 
Rupniów 1 005,66 453 

Siekierczyna 1 237,60 538 
Sowliny 407,87 247 

Stara Wieś 2 117,26 1 141 
Stare Rybie 593,10 128 

Walowa Góra 146,04 108 
Wysokie 673,97 191 

 
Razem 

 
15 231,85 7 304 

  
Źródło: Opracowanie własne UG zgodnie z prowadzoną bazą numeracji porządkowej w aplikacji EMUiA 
 
 
Powierzchnia Gminy Limanowa wynosi 15 232 ha. W tym użytki rolne to 9.848 ha, co stanowi 
65% powierzchni, a lasy, zadrzewienia i zakrzewienia to 4.901 ha (w tym lasy to 4.435 ha), co 
stanowi 32 % powierzchni. Grunty zabudowane i zurbanizowane to 404 ha, co stanowi 2,6 % 
powierzchni, pozostałe 83 ha to nieużytki i grunty pod wodami.  
  
Gminę Limanowa przecina droga krajowa Nr 28 Zator – Wadowice - Rabka - Limanowa - Nowy 
Sącz - Gorlice - Jasło - Krosno – Sanok - Kuźmice - Bircza - Przemyśl - Medyka - granica państwa 
oraz droga wojewódzka Nr 965 Limanowa - Bochnia – Zielona, a ponadto linia kolejowa 
Chabówka - Limanowa - Nowy Sącz. 
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Gmina posiada urozmaiconą rzeźbę terenu, liczne cieki wodne i potoki, wzniesienia  o dużych 
walorach widokowych. Różnorodność form terenowych w połączeniu z występującymi 
kompleksami leśnymi, jak również malowniczość krajobrazu czyni te rejony atrakcyjnymi pod 
względem turystycznym. Cześć miejscowości gminy znajduje się w obrębie krajobrazu 
chronionego NATURA 2000.  
Największą rzeką w granicach gminy jest Łososina- lewobrzeżny dopływ Dunajca. Większymi 
potokami na terenie Gminy Limanowa są: potok Starowiejski, potok Smolnik, potok Słomka. Cieki 
wodne charakteryzują się dużymi wahaniami wodostanów i przepływów oraz dużą aktywnością 
powodziową. Gmina Limanowa leży w rejonie ubogim w wodę, na jej obszarze występują 
ograniczenia w zaopatrzeniu sieci osadniczej w wodę. 

 
 

1.2.  WALORY PRZYRODNICZE 

Gmina Limanowa położona jest na pograniczu Beskidu Wyspowego i Pogórza Wielickiego. 
Urozmaicona rzeźba terenu, liczne cieki wodne i potoki, wzniesienia o dużych walorach 
widokowych, bogata szata roślinna oraz dobre warunki klimatyczne, stanowią o atrakcyjności tego 
obszaru. Duża różnorodność form terenowych w połączeniu z występującymi kompleksami 
leśnymi, jak również malowniczość krajobrazu czyni te rejony atrakcyjnymi pod względem 
turystycznym.  
 
W obszarze tym, wyróżniają się 3 charakterystyczne rejony: 

• obszar o najcenniejszych wartościach środowiska przyrodniczego, o przewadze gruntów 
leśnych, bez zabudowy lub nielicznymi siedliskami, 

• obszar o przewadze gruntów rolnych, z rozproszoną zabudową stanowiący przeważającą 
część obszaru gminy, 

• obszar o skupionej zabudowie wiejskiej. 
 

Szczególnie duże wartości krajobrazowo-przyrodnicze, posiadają obszary położone w rejonie 
masywu Kostrza na terenie wsi Rupniów, grzbietu Kamionnej w obrębie wsi Pasierbiec                              
i Makowica, pasma Łososińskiego we wsiach: Mordarka, Pisarzowa i Męcina, wału Litacza we wsi 
Wysokie oraz grzbietu Tokarnia - Ostra w Starej Wsi i Siekierczynie. 
 
Wymienione obszary są dogodne dla rozwoju turystyki pieszej oraz wypoczynku długo i krótko 
pobytowego. Małe skażenie środowiska posiadającego znaczne wartości krajobrazowo – 
przyrodnicze, umożliwia rozwój funkcji rekreacji długo pobytowej różnego rodzaju, szczególnie we 
wsiach: Rupniów, Pasierbiec, Walowa Góra, Pisarzowa, Kłodne, Wysokie i Siekierczyna.  
Obszary w rejonie wsi Kanina, Wysokie, Siekierczyna, Stara Wieś, Mordarka, Makowica posiadają 
dobre warunki topograficzne i klimatyczne dla rozwoju turystyki narciarskiej oraz narciarstwa 
zjazdowego. Podstawową funkcją gminy jest rolnictwo prowadzone w obrębie użytków rolnych 
stanowiących ponad 65% powierzchni gminy, o przewadze gleb klas IV i V. Posiadaczami gruntów 
rolnych w Gminie Limanowa są indywidualni rolnicy. Liczbę gospodarstw rolnych na jej terenie 
szacuje się na 3 051 (dane na 31 grudnia 2023 r. – źródło własne).  



____________________RAPORT O STANIE GMINY LIMANOWA za 2023 r.__________________ 

 

- 10 -   

Istnieją tutaj korzystne warunki dla rozwoju rolnictwa proekologicznego, przy założeniu pełnej 
rentowności gospodarstw rolnych opartych na indywidualnej własności ziemi i produkcji 
drobnotowarowej. Najkorzystniejsze dla rozwoju rolnictwa są rejony: Męciny, Pisarzowej, 
Mordarki, Lipowego, Starej Wsi, Siekierczyny, Kaniny, Wysokiego, Rupniowa, Nowego i Starego 
Rybia. Pozostały obszar wobec małych zasobów wodnych oraz zróżnicowanej rzeźby terenu 
posiada mniej korzystne warunki dla rozwoju rolnictwa. Występujące w północnej i południowej 
części gminy rejony z pewnymi ograniczeniami dla rozwoju rolnictwa, posiadają równocześnie 
duże wartości przyrodniczo krajobrazowe sprzyjające rozwojowi funkcji turystycznych. Z tych 
względów na niektórych obszarach funkcje turystyki i rolnictwa są uzupełniające (płn. część wsi 
Pasierbiec, Makowica, Pisarzowa, Męcina oraz płd. część Starej Wsi i Siekierczyny). 
 

 
Beskid Wyspowy – widok z Pasierbieckiej Góry 

 
Cały obszar gminy znajduje się w dorzeczu górnej Wisły, w zlewniach Dunajca (około 95% 
powierzchni gminy) i w zlewni Raby. Rzeki i potoki gminy Limanowa należą do typowo górskich,      
o deszczowo - śnieżno - gruntowym systemie zasilania. Cieki wodne charakteryzują się dużymi 
wahaniami wodostanów i przepływów, głębokimi stanami niżówkowymi oraz dużą aktywnością 
powodziową. Największą rzeką w granicach gminy jest Łososina- lewobrzeżny dopływ Dunajca. 
Większymi potokami na terenie gminy Limanowa są: potok Starowiejski, potok Smolnik, potok 
Słomka. Według sieci ekologicznej ECONET i NATURA 2000 obszar gminy położony jest                       
w obrębie „korytarza ekologicznego o znaczeniu krajowym", związanego z Beskidem Wyspowym.  
 
Gmina Limanowa znajduje się w karpackim systemie obszarów chronionych z uwagi na położenie                  
w „południowo-małopolskim obszarze chronionego krajobrazu" oraz częściowo w obrębie 
projektowanego Łososińsko - Żegocińskiego Parku Krajobrazowego i jego otuliny. Istniejący                
i projektowany zakres ochrony nie stanowi większych ograniczeń rozwoju gminy, lecz 
ukierunkowuje sposób jej zagospodarowania pod kątem ochrony i wyeksponowania dotychczas 
pomijanych wartości. 
 
Wymienione powyżej aspekty przyrodniczego położenia gminy, rzutują na możliwości rozwoju 
przestrzennego oraz intensywność zagospodarowania obszaru związanego z Beskidem Wyspowym. 
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1.3 DEMOGRAFIA  
 
W okresie od początku do końca 2023 r. liczba osób zameldowanych zwiększyła się o 115 osób, 
przez co na dzień 31 grudnia 2023 r. Wynosiła 26 173 w tym 13 094 kobiet i 13 079 mężczyzn. 
 
W odniesieniu do poszczególnych kategorii wiekowych:  

• liczba mieszkańców w wieku przedprodukcyjnym (14 lat i mniej) wynosiła 5081 osób, 
• liczba mieszkańców w wieku produkcyjnym (15-59 lat) wynosiła 16 421 osób,  
• liczba mieszkańców w wieku poprodukcyjnym wynosiła 4671 osób. 

 
W 2023 r. urodziło się w gminie 303 dzieci, w tym 138 dziewczynki i 165 chłopców, a zmarło 215 
osób, w tym 105 kobiet i 110 mężczyzn. Wobec tego przyrost naturalny w 2023 r. wyniósł 88 osób. 
 
 
 
Lp. 

 
Miejscowość  

Liczba  
mieszkańców  

2022 r. 

Liczba  
mieszkańców  

2023 r. 
1 Bałażówka 139 140 
2 Kanina 603 613 
3 Kisielówka 516 513 
4 Kłodne  1050 1070 
5 Koszary 774 784 
6 Lipowe 874 878 
7 Łososina Górna 265 277 
8 Makowica 231 238 
9 Męcina 3490 3566 
10 Młynne 1336 1343 
11 Mordarka 2811 2859 
12 Nowe Rybie 796 806 
13 Pasierbiec  532 239 
14 Pisarzowa 2119 2139 
15 Rupniów  1720 1720 
16 Siekierczyna  1951 1931 
17 Sowliny 810 842 
18 Stara Wieś  4384 4534 
19 Stare Rybie 402 411 
20 Walowa Góra 454 459 
21 Wysokie 801 811 
       
          RAZEM 

                
                  26 058 
 

26 173 
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URODZENIA I ZGONY WEDŁUG SOŁECTW w 2023 r. 

 
L.p. 

 
    Sołectwa 

 
Urodzenia  

ogółem 
 

 
Dziewczynki 

 
Chłopcy 

 
Zgony 

1.  Bałażówka 0 0 0 0 

2.  Kanina 10 8 2 4 

3.  Kisielówka 4 2 2 3 

4.  Kłodne 13 2 11 5 

5.  Koszary 9 5 4 5 

6.  Lipowe 9 4 5 7 

7.  Łososina Górna 4 1 3 2 

8.  Makowica 4 2 2 2 

9.  Męcina 45 20 25 26 

10.  Młynne 12 4 8 11 

11.  Mordarka 26 8 18 22 

12.  Nowe Rybie 9 1 8 12 

13.  Pasierbiec 3 2 1 3 

14.  Pisarzowa 19 12 7 12 

15.  Rupniów 18 9 9 23 

16.  Siekierczyna  30 13 17 20 

17.  Sowliny 9 8 1 8 

18.  Stara Wieś 55 27 28 37 

19.  Stare Rybie 8 1 7 2 

20.  Walowa Góra 4 4 0 1 

21.  Wysokie 12 5 7 10 

Źródło: Opracowanie własne UG 
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2.1  WÓJT  GMINY (ORGAN WYKONAWCZY) 
 
Wójt 
Jan Skrzekut - pełni funkcję od dnia 20 listopada 2018 roku. 
 
2.2  RADA GMINY (ORGAN UCHWAŁODAWCZY) 
 

RADNI RADY GMINY LIMANOWA   
– VIII KADENCJA (2018-2024) 

 
L.p. 

      
 RADNI 

 
L.p. 

      
   RADNI 
 

1. Marek Borucki 12. Stanisław Młyński (Przewodniczący ) 

2. Antoni Frączek 13. Andrzej Malinowski 

3. Sylwester Hasior – zast. Beata Kwiatkowska 14. Bogusław Pazdur 

4. Jerzy Jabłoński 15. Bogdan Pałka 

5. Stanisław Adam Kita(Wiceprzewodniczący) 16. Adam Ryś 

6. Zuzanna Kolawa 17. Stanisław Sajdak 

7. Cecylia Kochańczyk 18. Walenty Szubryt (Wiceprzewodniczący) 

8. Zdzisław Kądziołka 19. Leszek Twaróg 

9. Marek Kapitan 20. Iwona Wojak-Ćwik 

10. Władysław Lachor 21. Rafał Woźniak 

11. Daniel Łącki   

 
W wyniku śmierci radnego Sylwestra Hasiora, funkcję radnej sołectwa Wysokie objęła Beata 
Kwiatkowska.   
 
2.3  KOMISJE PROBLEMOWE RADY GMINY 
 
Komisja Finansów i Rozwoju  Komisja Oświaty, Zdrowia i Pomocy 
Gospodarczego Społecznej 
1. Marek Borucki 1. Marek Borucki 
2. Antoni Frączek 2. Antoni Frączek 
3. Marek Kapitan 3. Stanisław Kita 
4. Bogusław Pazdur 4. Zuzanna Kolawa 
5. Stanisław Sajdak 5. Daniel Łącki 
6. Walenty Szubryt 6. Andrzej Malinowski 
7. Iwona Wojak-Ćwik 7. Adam Ryś 

2. ZARZĄDZANIE GMINĄ 
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Komisja Gospodarki Komunalnej, Ochrony  Komisja Kultury, Sportu i Turystyki 
Środowiska i Planowania Przestrzennego 
1. Sylwester Hasior/ Beata Kwiatkowska 1. Sylwester Hasior// Beata Kwiatkowska 
2. Marek Kapitan 2. Zdzisław Kądziołka 
3. Cecylia Kochańczyk 3. Daniel Łącki 
4. Władysław Lachor 4. Andrzej Malinowski 
5. Stanisław Sajdak 5. Stanisław Młyński 
6. Iwona Wojak-Ćwik 6. Walenty Szubryt 
7. Rafał Woźniak 7. Leszek Twaróg 
 
Komisja Rewizyjna Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
1. Jerzy Jabłoński 1. Zdzisław Kądziołka  
2. Cecylia Kochańczyk 2. Bogdan Pałka 
3. Zuzanna Kolawa 3. Cecylia Kochańczyk 
4. Władysław Lachor 4. Jerzy Jabłoński 
5. Bogdan Pałka 5. Leszek Twaróg 
6. Bogusław Pazdur 6. Rafał Woźniak 
7. Adam Ryś  
 

2.4   KIEROWNICTWO URZĘDU 
 
Zastępca Wójta - Wojciech Pazdan - pełni funkcję od dnia 1 grudnia 2018 roku. 
Skarbnik - Marcin Matras 
Sekretarz - Marek Ziaja 

 
2.5   JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE 
 
W Gminie Limanowa funkcjonują następujące jednostki organizacyjne:  

1. Gminna Biblioteka Publiczna w Starej Wsi, 
2. Gminny Zespół Obsługi Szkół w Limanowej, 
3. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Limanowej, 
4. Szkoła Podstawowa im. Juliana Tuwima w Kaninie, 
5. Szkoła Podstawowa im. Królowej Korony Polskiej w Kłodnem, 
6. Szkoła Podstawowa nr 1 im. Jana Pawła II w Męcinie, 
7. Szkoła Podstawowa nr 2 im. Konstytucji 3 Maja w Męcinie, 
8. Szkoła Podstawowa w Młynnem,  
9. Szkoła Podstawowa im. Stanisława Wyspiańskiego w Mordarce, 
10. Szkoła Podstawowa im. Marii Dąbrowskiej w Nowym Rybiu, 
11. Szkoła Podstawowa im. Władysława Reymonta w Pasierbcu, 
12. Szkoła Podstawowa im. ks. Józefa Górszczyka w Pisarzowej, 
13. Szkoła Podstawowa im. Stanisława Wyspiańskiego w Rupniowie, 
14. Szkoła Podstawowa nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Siekierczynie, 
15. Szkoła Podstawowa nr 2 im. Zygmunta Krasińskiego w Siekierczynie, 
16. Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Bohaterów Westerplatte w Starej Wsi, 
17. Szkoła Podstawowa Nr 2 Stanisława Konarskiego w Starej Wsi, 
18. Szkoła Podstawowa im. Królowej Jadwigi w Wysokiem. 
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Wydatki wykonane przez jednostki realizujące  
budżet Gminy  Limanowa 

L.p. 
 

Jednostka 
 

   Wykonanie (w zł) 

1. Urząd Gminy Limanowa 75.876.279,41 

w tym: 
- wydatki z tyt. dotacji na wydatki   dla Gminnej  
Biblioteki Publicznej w Starej Wsi 
- wydatki niewygasające w 2023 r.  
do realizacji w 2024 r. 

                               450.000,00 
 

1.943849,40 

2. 
Gminny Zespół Obsługi Szkół  
w Limanowej 

3.455.841,81 

3. 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  
w Limanowej 

16.444.233,64 

4. Szkoła Podstawowa Kanina 2.049.645,16 

5. Szkoła Podstawowa Kłodne  2.447.377,97 

6. Szkoła Podstawowa Nr 1 w Męcinie 4.554.924,12 

7. Szkoła Podstawowa Nr 2 w Męcinie 1.865.031,88 

8. Szkoła Podstawowa Młynne 2.259.694,58 

9. Szkoła Podstawowa Mordarka 4.350.748,91 

10. Szkoła Podstawowa Nowe Rybie 2.212.602,31 

11. Szkoła Podstawowa Pasierbiec 3.522.449,18 

12. Szkoła Podstawowa Pisarzowa  3.608.407,52 

13. Szkoła Podstawowa Rupniów  3.562.885,81 

14. Szkoła Podstawowa Nr 1 w Siekierczynie  2.272.067,45 

15. Szkoła Podstawowa Nr 2 w Siekierczynie 2.205.781,41 

15. Szkoła Podstawowa Nr 1 w Starej  Wsi 4.280.764,97 

17. Szkoła Podstawowa Nr 2 w Starej Wsi 3.691.819,55 

18. Szkoła Podstawowa Wysokie 1.714.248,09 

            RAZEM: 140.374.803,77 
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2.6  STRUKTURA URZĘDU NA DZIEŃ 31.12.2023 R. 
 

 
 
Podstawowym celem działalności Urzędu jest zapewnienie interesantom profesjonalnej                       
i przyjaznej obsługi. Urząd realizuje zadania własne oraz zadania zlecone przez administrację 
rządową. Do zadań własnych gminy należy dbałość o porządek publiczny, oświatę, kulturę, 
infrastrukturę, zapewnienie pomocy społecznej i ochrony środowiska.  
Zadania zlecone przez administrację rządową dotyczą spraw obywatelskich, wyborów, obronności, 
czy pomocy społecznej.  
Od 14 stycznia 2022 r. obowiązuje w Urzędzie Regulamin Organizacyjny, wprowadzony 
zarządzeniem Wójta Gminy Limanowa Nr 8/2022.  
W strukturze organizacyjnej Urzędu w 2023 r.  funkcjonowały następujące komórki:  

• Wydział Organizacyjny, 

• Wydział Finansowy, 

• Wydział Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Komunikacji, 

• Wydział Geodezji, Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska, 

• Wydział Inwestycji i Funduszy Europejskich, 

• Wydział Kultury i Promocji, 

• Wydział Spraw Obywatelskich i Obrony Cywilnej, 

• Samodzielne Wieloosobowe stanowisko ds. Zamówień Publicznych, 

• Urząd Stanu Cywilnego, 

• Audytor Wewnętrzny, 

• Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych, 

• Inspektor Ochrony Danych.  
Opieka prawna Urzędu, zabezpieczona była na podstawie zawartej umowy cywlinoprawnej. 



____________________RAPORT O STANIE GMINY LIMANOWA za 2023 r.__________________ 

 

- 17 -   

Na koniec grudnia 2023 r. w Urzędzie Gminy zatrudnionych było 80 osób, w tym: 44 kobiet i 36 
mężczyzn. Z tej liczby:  

•    9 pracowników świadczyło pracę w niepełnym wymiarze czasu pracy, 

•    1 pracownik korzystał z urlopu związanych z rodzicielstwem, 

•    2 pracowników przebywało na urlopie bezpłatnym.  
W  2023 r. zatrudniono: 

•    6 osób na czas nieokreślony,  

15 osób na czas określony, z tego 5 ze skierowania przez Powiatowy Urząd Pracy  
w Limanowej (roboty publiczne 3 osoby, prace interwencyjne 1 osoba, program 50+ 1 osoba) 
oraz 1 osoba w ramach „Programu integracji społecznej i obywatelskiej Romów w Polsce na 
lata 2021-2030”. 

W 2023 r. stosunek pracy rozwiązano z 11 pracownikami. Formy rozwiązania stosunku pracy, to:  

• za porozumieniem stron - 2,                  

• porozumienie stron w związku z przejściem na emeryturę - 2,   

• w związku z upływem czasu na jaki umowy były zawarte - 7.  
Ponadto we współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy w Limanowej, zorganizowano 5-cio 
miesięczne staże dla 5 osób bezrobotnych, sfinansowanych przez PUP w Limanowej. 

Dodatkowo w ramach współpracy z Fundacją Sustinae zrealizowano staż w ramach projektu 
„Kwalifikacje - kompetencje - doświadczenie. Absolwenci start do kariery” dla 1 osoby.  

Urząd zgodnie z obowiązującym systemem prawnym tworzy warunki i wyznacza miejsca do 
wykonywania nieodpłatnej kontrolowanej pracy na cele społeczne w ramach kary ograniczenie 
wolności orzekanych w zamian za nieściągalną grzywnę. 
W 2023 roku Urząd Gminy Limanowa, jako podmiot wskazany przez wójta do realizacji 
powyższego obowiązku przyjął 23 skazanych, z czego 8 wykonało wyroki.  
 
 
  
 
 
 

 
  

 
 
 
 
 



____________________RAPORT O STANIE GMINY LIMANOWA za 2023 r.__________________ 

 

- 18 -   

Schemat organizacyjny Urzędu obowiązujący w 2023 r. 
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2.7 ZESTAWIENIE OGÓLNE PODJĘTYCH PRZEZ RADĘ GMINY LIMANOWA 
UCHWAŁ 
 
W 2023 r. Rada Gminy Limanowa  obradowała i podejmowała uchwały oraz rozstrzygnięcia                   
na 5 posiedzeniach sesji. W sprawach należących do jej kompetencji podjęła 66 uchwały. 
Zgodnie z procedurą do Wydziału Kontroli Prawnej i Nadzoru Wojewody Małopolskiego 
przekazano 38 uchwał, do Regionalnej Izby Obrachunkowej 28 uchwał, natomiast do Dziennika 
Urzędowego Województwa Małopolskiego przekazano 19 uchwał.  
 

ILOŚĆ PODJĘTYCH UCHWAŁ W 2022 ROKU  Z PODZIAŁEM NA WYDZIAŁY 

WYDZIAŁ ilość podjętych uchwał 

Wydział Organizacyjny 14 

Wydział Finansowy 18 

Wydział Geodezji, Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska 5 

Wydział Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej  
i Komunikacji 

5 

Wydział Inwestycji i Funduszy Europejskich 4 

Wydział Spraw Obywatelskich i Obrony Cywilnej 7 

Wydział Kultury i Promocji 1 

Urząd Stanu Cywilnego 0 

Gminny Zespół Obsługi Szkół 4 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 7 

Gminna Biblioteka Publiczna 1 

 
 
2.8  ZESTAWIENIE SZCZEGÓŁOWE PODJĘTYCH PRZEZ RADĘ GMINY LIMANOWA 
UCHWAŁ 
 

Nr uchwały W sprawie 

XXIX sesja Rady Gminy Limanowa – 30 marca 2023 r. 

XXIX/304/2023 
30.03.2023 r. 

zmian w budżecie Gminy Limanowa na 2023 r 

XXIX/305/2023 
30.03.2023 r. 

zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Limanowa 

XXIX/306/2023 
30.03.2023 r. 

udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Małopolskiego  
w celu realizacji zadania pn. „Poprawa bezpieczeństwa na przejściach 
dla pieszych w ciągu dróg wojewódzkich Województwa 
Małopolskiego” 

XXIX/307/2023 udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Limanowskiemu  
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30.03.2023 r. z przeznaczeniem na wydatki bieżące związane  
z funkcjonowaniem w 2023 roku publicznego transportu zbiorowego 
w zakresie przewozów autobusowych o charakterze użyteczności 
publicznej na linii komunikacyjnej Limanowa- Sarczyn- Limanowa 

XXIX/308/2023 
30.03.2023 r. 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Limanowskiemu  
z przeznaczeniem na wydatki bieżące związane  
z funkcjonowaniem w 2023 roku publicznego transportu zbiorowego 
w zakresie przewozów autobusowych o charakterze użyteczności 
publicznej na linii komunikacyjnej Szczawa Białe- Limanowa- Szczawa 
Białe 

XXIX/309/2023 
30.03.2023 r. 

przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Państwowej 
Straży Pożarnej w celu dofinansowania zakupu średniego samochodu 
ratowniczo - gaśniczego dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Limanowej 

XXIX/310/2023 
30.03.2023 r. 

rozstrzygnięcia o nie wyodrębnianiu w budżecie Gminy Limanowa na 
2024 r. środków stanowiących fundusz sołecki 

XXIX/311/2023 
30.03.2023 r. 

wyrażenia zgody na zawarcia porozumienia międzygminnego  
w celu budowy  wieży widokowej na Górze Kamionna 

XXIX/312/2023 
30.03.2023 r. 

uchwalenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Limanowa na 
2023 rok 

XXIX/313/2023 
30.03.2023 r. 

powołania Komisji Inwentaryzacyjnej 

XXIX/314/2023 
30.03.2023 r. 

Programu osłonowego pn. „Korpus Wsparcia Seniorów” na 2023 r. 

XXIX/315/2023 
30.03.2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 
uprawniającego do nieodpłatnej pomocy w zakresie dożywiania 
 w latach 2019-2023 

XXIX/316/2023 
30.03.2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Komisji Kultury, Sportu  
i Turystyki 

XXIX/317/2023 
30.03.2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Komisji Gospodarki 
Komunalnej, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego 

XXIX/318/2023 
30.03.2023 r. 

określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu do obliczenia zwrotu 
rodzicom kosztów jednorazowego przewozu dzieci, młodzieży oraz 
rodziców 

XXX sesja Rady Gminy Limanowa – 22 czerwca 2023 r. 

XXX/319/2023 
22.06.2023 r. 

wotum zaufania dla Wójta Gminy Limanowa za 2022 r. 

XXX/320/2023 
22.06.2023 r. 

rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz  
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Limanowa za 2022 r. 

XXX/321/2023 
22.06.2023 r. 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Limanowa za 2022 r. 
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XXX/322/2023 
22.06.2023 r. 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki 
Publicznej  w Starej Wsi za 2022 r. 

XXX/323/2023 
22.06.2023 r. 

zmian w budżecie Gminy Limanowa na 2023 r. 

XXX/324/2023 
22.06.2023 r. 

zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Limanowa 

XXX/325/2023 
22.06.2023 r. 

udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Męcinie 

XXX/326/2023 
22.06.2023 r. 

udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Wysokiem 

XXX/327/2023 
22.06.2023 r. 

udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Pisarzowej 

XXX/328/2023 
22.06.2023 r. 

udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Kisielówce 

XXX/329/2023 
22.06.2023 r. 

udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowym Rybiu 

XXX/330/2023 
22.06.2023 r. 

przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Państwowej 
Straży Pożarnej w celu dofinansowania zakupu średniego samochodu 
ratowniczo – gaśniczego dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Limanowej 

XXX/331/2023 
22.06.2023 r. 

ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz 
określenia wysokości opłaty za świadczenia udzielane w oddziałach 
przedszkolnych publicznych szkół podstawowych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Limanowa 

XXX/332/2023 
22.06.2023 r. 

przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi 
i opiekunami dziennymi 

XXX/333/2023 
22.06.2023 r. 

ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych  
w szkołach, których organem prowadzącym jest Gmina Limanowa 

XXX/334/2023 
22.06.2023 r. 

uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym 
zasobem Gminy Limanowa na lata 2023-2027 

XXX/335/2023 
22.06.2023 r. 

utworzenia mieszkania chronionego oraz określenia szczegółowych 
zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym 

XXX/336/2023 
22.06.2023 r. 

trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego do Spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej 

XXX/337/2023 
22.06.2023 r. 

powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławników 

XXX/338/2023 
22.06.2023 r. 

wystąpienia do Prezesa Rady Ministrów i Ministra Zdrowia z petycją 
w sprawie wprowadzenia zakazu reklamy alkoholu w mediach 
publicznych 

XXX/339/2023 
22.06.2023 r. 

 

rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Limanowa 
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XXXI sesja Rady Gminy Limanowa – 28 września 2023 r. 

XXXI/340/2023 
28.09.2023 r. 

zmian w budżecie 

XXXI/341/2023 
28.09.2023 r. 

zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Limanowa 

XXXI/342/2023 
28.09.2023 r. 

udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Siekierczynie 

XXXI/343/2023 
28.09.2023 r. 

udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Limanowskiego 
z przeznaczeniem na przebudowę drogi powiatowej nr 1619K Tarnawa 
– Stare Rybie - Rupniów w km od 9+400 do km 9+885 w miejscowości 
Rupniów, Powiat Limanowski 

XXXI/344/2023 
28.09.2023 r. 

wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w miejscowości 
Męcina 

XXXI/345/2023 
28.09.2023 r. 

zrzeczenia się odszkodowania za nieruchomości stanowiące własność 
Gminy Limanowa, objęte decyzją o ustaleniu lokalizacji linii kolejowej 

XXXI/346/2023 
28.09.2023 r. 

zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobów jej 
rozliczania oraz sposobów kontroli w ramach środków pozyskanych z 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

XXXI/347/2023 
28.09.2023 r. 

zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji  
o kandydacie na ławnika 

XXXI/348/2023 
28.09.2023 r. 

rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Limanowa 

XXXII sesja Rady Gminy Limanowa – 26 października 2023 r. 

XXXII/349/2023 
26.10.2023 r. 

wyboru ławnika do Sądu Rejonowego w Limanowej na kadencję  
w latach 2024-2027 

XXXII/350/2023 
26.10.2023 r. 

zmian w budżecie 

XXXII/351/2023 
26.10.2023 r. 

zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Limanowa 

XXXII/352/2023 
26.10.2023 r. 

wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w miejscowości 
Stara Wieś 

XXXII/353/2023 
26.10.2023 r. 

przyjęcia na 2024 r. programu współpracy Gminy Limanowa  
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami, prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na terenie Gminy Limanowa  
w zakresie odpowiadającym zadaniom Gminy Limanowa 

XXXII/354/2023 
26.10.2023 r. 

zaopiniowania projektu audytu krajobrazowego sporządzonego przez 
Zarząd Województwa Małopolskiego 

XXXII/355/2023 
26.10.2023 r. 

zatwierdzenia „Programu prac na czas robót w obrębie systemu 
korzeniowego drzew przy kamiennym murze otaczającym kościół pw. 
Św. Antoniego Opata w Męcinie” 
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XXXIII sesja Rady Gminy Limanowa – 7 grudnia 2023 r. 

XXXIII/356/2023 
07.12.2023 r. 

uchwalenia budżetu Gminy Limanowa na 2024 rok 

XXXIII/357/2023 
07.12.2023 r. 

przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Limanowa 

XXXIII/358/2023 
07.12.2023 r. 

zmian w budżecie 

XXXIII/359/2023 
07.12.2023 r. 

zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Limanowa 

XXXIII/360/2023 
07.12.2023 r. 

ustalenia wykazu wydatków budżetowych, które nie wygasają 
 z upływem roku budżetowego 2023 

XXXIII/361/2023 
07.12.2023 r. 

uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2024 
rok 

XXXIII/362/2023 
07.12.2023 r. 

podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do uzyskania 
wsparcia w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek  
w szkole i w domu” na lata 2024-2028 oraz określenia zasad zwrotu 
wydatków w zakresie dożywania w formie posiłku albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych 

XXXIII/363/2023 
07.12.2023 r. 

określenia szczegółowych warunków przyznawania oraz odpłatności za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania, 
a także szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru i zakresu 
usług sąsiedzkich, sposobu ich rozliczania  i rozszerzenia katalogu osób 
uprawnionych do tych usług 

XXXIII/364/2023 
07.12.2023 r. 

przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej 
 i Ochrony Ofiar Przemocy Domowej na lata 2024-2029 

XXXIII/365/2023 
07.12.2023 r. 

zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 
Limanowa na 2024 r. 

XXXIII/366/2023 
07.12.2023 r. 

rozpatrzenia petycji dotyczącej zatłaczania spalin pod ziemię 

XXXIII/367/2023 
07.12.2023 r. 

rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Limanowa 

XXXIII/368/2023 
07.12.2023 r. 

rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Limanowa 

XXXIII/369/2023 
07.12.2023 r. 

przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Krakowie 
skarg na uchwałę w sprawie uchwalenia statutów sołectw Gminy 
Limanowa 
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2.9  ZESTAWIENIE OGÓLNE Z DZIAŁALNOŚCI ADMINISTRACYJNEJ 
URZĘDU GMINY LIMANOWA 
 
 

ZESTAWIENIE OGÓLNE Z DZIAŁALNOŚCI URZĘDU 
(za lata 2022 i 2023)  

 

ZAKRES ILOŚĆ w 2022 r. ILOŚĆ w 2023 r. 

Pisma, które wpłynęły do Urzędu, w tym: 
- pisma złożone osobiście    
- pisma przesłane przez platformę EPUAP 
- pisma przesłane pocztą elektroniczną   
- pisma przysłane pocztą tradycyjną 
- pisma wewnętrzne 

31 622 
22 975 
3 229 
1 842 
2 949 
   627 

25 414 
16 909 
3 605 
1 801 
2 536 
   563 

Zarządzenia Wójta Gminy    160 180 

  
WYDZIAŁ ORGANIZACYJNY 

Wnioski o udostępnienie informacji publicznej                        29 

Zezwolenia na sprzedaż alkoholu  127 

Jednorazowe zezwolenia na sprzedaż alkoholu  7 

Wnioski CEIDG  1337 

Postępowania przetargowe - ogółem, w tym: 
- o wartości powyżej 130.000 zł 
- o wartości poniżej 130.000 zł  

 
38 
19 

Decyzje dot. zwrotu podatku akcyzowego  1116 

Wnioski o zakup węgla na zasadach preferencyjnych   967 

 

WYDZIAŁ FINANSOWY 

Decyzje dot. wymiaru podatku  15 750 

Decyzje dot. zmiany wymiaru podatku  1 707 

Upomnienia za zaległości podatkowe  951 

Tytuły wykonawcze dotyczące zaległości podatkowych  136 

Deklaracje podatkowe od osób prawnych  186 

Deklaracje na podatek od środków transportowych  186 

Informacje podatkowe  742 

Wezwania do złożenia informacji podatkowej  406 

Zaświadczenia o stanie majątkowym  411 



____________________RAPORT O STANIE GMINY LIMANOWA za 2023 r.__________________ 

 

- 25 -   

Upomnienia za zaleganie z opłatą za gospodarowanie 
odpadami komunalnym  

1 634 

Tytuły wykonawcze związane z zaległościami  252 

Wezwania do złożenia /korekty deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

240 

Wnioski o udostępnienie informacji publicznej        0 

 

WYDZIAŁ GEODEZJI, PLANOWANIA PRZESTRZENNEGO 
I OCHRONY ŚRODOWISKA 

Decyzje o warunkach zabudowy  465 

Decyzje dot. ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego  70 

Zaświadczenia o położeniu działek w MPZP i STUDIUM 393 

Decyzje dot. podziału nieruchomości  263 

Decyzje dot. rozgraniczenia nieruchomości  3 

Decyzje zezwalające na usunięcie drzew  19 

Zgłoszenia dotyczące usunięcia drzew  175 

Wypis i wyrys z MPZP 11 

Zawiadomienia o nadaniu numeru porządkowego budynku 251 

Wnioski o udostępnienie informacji publicznej       19 

 

WYDZIAŁ GOSPODARKI KOMUNALNEJ I MIESZKANIOWEJ 

Decyzje na lokalizacje zjazdu   31 

Decyzje na umieszczenie urządzeń infrastruktury technicznej  132 

Decyzje na zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót  133 

Zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych oraz transport 
nieczystości ciekłych  

 11 

Wnioski o udostępnienie informacji publicznej       6 

 

WYDZIAŁ SPRAW OBYWATELSKICH 

Wnioski o wydanie dowodu osobistego       2521 

Zameldowania na pobyt stały, czasowy, 
cudzoziemców, wymeldowania  

963 

Decyzje administracyjne w sprawach meldunkowych  4 

Udostępnienie danych ze zbiorów meldunkowych  150 

Udostępnienie danych ze zbiorów dowodów osobistych  18 
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URZĄD STANU CYWILNEGO 

Sporządzone akty stanu cywilnego (ASC) 251 

Migracja aktów stanu cywilnego do Syst. Rejestrów Państwowych 2759 

Decyzje administracyjne o zmianie nazwiska i imienia  9 

Wydane odpisy ASC (urodzeń, małżeństw, zgonów) 1515 

Zaświadczenia o braku okoliczności wyłączających zawarcie małżeństwa 98 

Protokoły uznania ojcostwa 8 

 
 
 
2.10  SPRAWY OBYWATELSKIE 
 
Zebrania wiejskie 

W 2023 r. przeprowadzono zebrania wiejskie w 19 sołectwach gminy: 
19.02.2023 r. – sołectwo Stara Wieś II 
16.04.2023 r. – sołectwo Kanina 
22.04.2023 r. – sołectwo Stara Wieś I 
22.04.2023 r. – sołectwo Wysokie 
14.05.2023 r. – sołectwo Walowa Góra 
11.06.2023 r. – sołectwo Mordarka 
17.06.2023 r. – sołectwo Siekierczyna I 
01.07.2023 r. – sołectwo Koszary 
22.10.2023 r. – sołectwo Bałażówka 
05.11.2023 r. – sołectwo Pasierbiec 
05.11.2023 r. – sołectwo Siekierczyna II 
10.11.2023 r. – sołectwo Łososina Górna 
19.11.2023 r. – sołectwo Młynne 
26.11.2023 r. – sołectwo Pisarzowa 
03.12.2023 r. – sołectwo Kisielówka 
09.12.2023 r. – sołectwo Makowica 
10.12.2023 r. – sołectwo Lipowe 
17.12.2023 r. – sołectwo Nowe Rybie 
17.12.2023 r. – sołectwo Stare Rybie 
 
Podczas zebrań sołtysi przekazali informację o wydatkowanych środkach  w danym sołectwie                      
w poprzednim roku oraz planowane zadania inwestycyjne. Z kolei mieszkańcy mieli możliwość 
zgłoszenia wniosków inwestycyjnych oraz próśb w ramach bieżących prac w sołectwie. 
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W 2023 r. odbyły się dwa spotkania mieszkańców z projektantami i przedstawicielami PKP S.A 
dotyczące budowy nowych linii kablowych i podstacji trakcyjnej dla zasilania modernizowanej linii 
kolejowej w m. Mordarka, Pisarzowa, Męcina, Kłodne. 
 

Ponadto w 2023 r. zorganizowana została narada sołtysów z Wójtem Gminy Limanowa                  
w dniu 17 stycznia 2023 r., podczas której omówione zostały sprawy związane                                 
z działalnością sołtysów w zakresie dystrybucji worków na śmieci, kodów oraz nakazów 
płatniczych, jak również w sprawie omówienia spraw sołeckich.  

 

Petycje 
  
W 2023 r. wpłynęła do Urzędu Gminy Limanowa 1 petycja. Temat będący przedmiotem petycji 
został rozpoznany oraz podany do publicznej informacji poprzez zamieszczenie w Biuletynie 
Informacji Publicznej. Wnioskodawca został poinformowany o sposobie załatwienia petycji. 
Petycje załatwiono bez zbędnej zwłoki, w terminie określonym  w ustawie. 

 

Zestawienie petycji skierowanych do Wójta Gminy Limanowa 

L.p. Przedmiot petycji Sposób załatwienia 

 
1 

 
Podjęcie przez Radę Gminy Limanowa 
uchwały w sprawie zakazu wykorzystania 
górotworu pod powierzchnią Gminy dla 
magazynowania sprężonego CO2 wraz z 
domieszkami 

 
Uchwała Rady Gminy Limanowa  

Nr XXXIII/366/2023  
z dnia 7 grudnia 2023 r.  

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej 
zatłaczania spalin pod ziemię 

 

 
 
Informacja publiczna  
 
W 2023 r. do urzędu wpłynęło 79 wniosków o udzielenie informacji publicznej. Na wszystkie 
wnioski udzielono terminowo odpowiedzi, w formie wskazanej przez wnioskodawcę.  
Ponadto zostało wypełnionych przez pracowników urzędu ponad 100 ankiet, które zawierały od 
kilku do kilkudziesięciu zagadnień o różnorodnym przekroju tematycznym, z zakresu działalności 
jednostki oraz całej gminy.  
 
 
Skargi  

W 2023 r. do Urzędu Gminy Limanowa wpłynęły 4 skargi. 
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Kontrole  
 
W 2023 r. w Urzędzie Gminy Limanowa przeprowadzonych zostało przez zewnętrzne instytucje 
kontrolne łącznie 4 kontrole. 
Kontrole prowadziły następujące organy kontrolne:  

1. Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie – zakres kontroli: organizacja GOSP w 
Limanowa oraz kwalifikacje kadr, realizację zadań z zakresu administracji rządowej i zadań 
własnych gminy wynikających z ustawy o pomocy społecznej w 2021 r., realizację 
programu „Posiłek w szkole i w domu” oraz realizacja zaleceń pokontrolnych 
wystosowanych przez Wojewodę Małopolskiego w wyniku kontroli przeprowadzonych w 
poprzednich latach, 

2. Najwyższa Izba Kontroli – zakres kontroli: Działania wybranych organów administracji 
publicznej na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, 

3. Małopolski Kurator Oświaty – zakres kontroli: prawidłowość wykorzystania środków 
dotacji celowej na dofinansowanie zadań w zakresie wychowania przedszkolnego uczniów 
objętych wychowaniem przedszkolnym, 

4. Małopolski Kurator Oświaty – kontrola doraźna Szkoły Podstawowej w Wysokiem. 

 

 

 
 

 

 

3.  PROGRAMY I STRATEGIE 
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Gmina realizuje zadania własne w oparciu o strategie i programy: 
 

1. Strategia Rozwoju Gminy Limanowa na lata 2021-2030,   

2. Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Limanowa,  

3. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Limanowa 
uchwalone 29 kwietnia 2004 r., 

4. Gminny Program Rewitalizacji do roku 2023, 

5. Gminny Wieloletni Program Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem gminy Limanowa 
na  lata 2023-2027, 

6. Program Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy Limanowa, 

7. Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Limanowa na lata 2012-
2032, 

8. Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Limanowa na lata 2022-2030, 

9. Program Wspierania Rodziny dla Gminy Limanowa na lata 2022-2024, 

10. Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy                    
w Rodzinie na lata 2021-2026, 

11. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2023 r., 

12. Gminny program współpracy z organizacjami pozarządowymi działającymi na terenie 
Gminy Limanowa na 2023 r., 

13. Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Limanowa na 2023 rok.  

 

OPIS STRATEGII I PROGRAMÓW   
realizowanych  przez Gminę Limanowa  w 2023 r. 

 

Ad 1. STRATEGIA ROZWOJU GMINY LIMANOWA NA LATA 2021-2030 

Strategia Rozwoju Gminy Limanowa jest podstawowym dokumentem długookresowego 
planowania rozwoju Gminy Limanowa. Dokument ten został uchwalony przez Radę Gminy 
Limanowa na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6a, art. 10 f ust. 4 w związku z art. 10 e ust. 1 ustawy               
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 poz. 559) oraz w związku z art. 9 
pkt.5 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2021 poz. 
1057) – Uchwała nr XXI/237/2021 Rady Gminy Limanowa z dnia 9 grudnia 2021 r. w sprawie 
przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Limanowa na lata 2021 -2030.  
Wokół jej ustaleń koncentrowały się działania władz samorządowych, zmierzające do zapewnienia 
jak najlepszych warunków życia mieszkańców gminy oraz tworzenia sprzyjających podstaw dla 
dalszego rozwoju gospodarczego z poszanowaniem środowiska naturalnego.   
Obszary realizacji Strategii Rozwoju Gminy Limanowa na lata 2021 -2030: 

• jakość życia i kapitał ludzki, 

• zrównoważony rozwój gospodarczy, 
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• dziedzictwo przyrodniczo-kulturowe i oferta wolnego czasu. 
W szczególności działania Gminy skupione były w zakresie modernizacji infrastruktury 
technicznej: drogi, wodociągi, kanalizacji oraz modernizacji i rozwoju infrastruktury oświatowej                  
z uwzględnieniem bazy dydaktyczno - oświatowej. 

 
Ad 2. WIELOLETNIA PROGNOZA FINANSOWA GMINY LIMANOWA 

Uchwała Nr XXI/220/2021 Rady Gminy Limanowa z dnia 9 grudnia 2021 r. ze zmianami, określiła 
wieloletnie zadania inwestycyjne na terenie Gminy Limanowa. 

 

Ad 3. STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA  
PRZESTRZENNEGO GMINY LIMANOWA UCHWALONE 29 KWIETNIA 2004 R. 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Limanowa 
(SUiKZP) dokument sporządzony dla całego obszaru Gminy Limanowa, który określa politykę 
przestrzenną i kierunki zagospodarowania. Nie jest aktem prawa miejscowego jak miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego, a więc nie stanowi podstawy do wydawania decyzji 
administracyjnych. Stanowi bardziej dokument kierownictwa wewnętrznego dla organów gminy. 
SUiKZP wiąże Wójta podczas sporządzania Miejscowego Planu Zagospodarowania 
Przestrzennego. W 2023 roku było wykorzystywane do wydawania zaświadczeń ze studium.  

 
Ad 4. GMINNY PROGRAM REWITALIZACJI DO ROKU 2023 

Po przeprowadzonej procedurze wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji, 
Rada Gminy Limanowa drogą uchwały w dniu 28 marca 2017 r. (Nr XVI/174/2017) przyjęła 
zidentyfikowany obszar zdegradowany  i obszar rewitalizacji, dzięki  czemu możliwe jest objęcie 
wyznaczonego obszaru procesem rewitalizacji.    

Jest to dokument, którego wykonanie zakłada pobudzenie aktywności lokalnej społeczności na 
rzecz szeroko rozumianego rozwoju gminy, poprzez realizację zdefiniowanych w nim 
przedsięwzięć społeczno – gospodarczych. Wszystkie zadania zaplanowane w Gminnym Programie 
Rewitalizacji zostały zrealizowane do 2020 roku i zostały opisane we wcześniejszych raportach. 

 

Ad 5. GMINNY WIELOLETNI PROGRAM GOSPODAROWANIA MIESZKANIOWYM 
ZASOBEM GMINY LIMANOWA NA LATA 2023-2027 

Obecnie opracowywany jest nowy wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem 
gminy na lata 2023-2027. Głównym celem wieloletniego programu gospodarowania 
mieszkaniowym zasobem gminy jest określenie podstawowych założeń i wytycznych działań 
gminy, zabezpieczających racjonalne gospodarowanie posiadanym zasobem mieszkaniowym. 
Racjonalne gospodarowanie zasobem mieszkaniowym służyć ma realizacji zadania własnego 
gminy polegającego na tworzeniu warunków do zaspokajania potrzeb wspólnoty samorządowej, 
poprzez zapewnienie lokali socjalnych i lokali zamiennych, traktowane jako priorytet wobec 
ustawowego obowiązku gminy, a także w miarę możliwości zaspokajanie potrzeb mieszkaniowych 
gospodarstw domowych o niskich dochodach. 
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Ad 6. PROGRAM OGRANICZENIA NISKIEJ EMISJI DLA GMINY LIMANOWA 

Przyjęty uchwałą Rady Gminy Limanowa Nr XII/132/2016 z dnia 14 września 2016 r. PONE jest 
dokumentem mającym na celu określenie potencjału i możliwości techniczno-ekonomicznych do 
przeprowadzenia działań termomodernizacyjnych i modernizacji źródeł ciepła w obiektach 
mieszkalnych na obszarze Gminy Limanowa. Opracowanie jest spójne z zapisami dokumentów 
szczebla unijnego i krajowego w zakresie dbałości o środowisko naturalne, a w szczególności                      
o jakość powietrza atmosferycznego. Opracowanie PONE zostało sporządzone zgodnie                                
z dostępnymi opracowaniami i danymi statystycznymi, a także przeprowadzoną ankietyzacją na 
obszarze gminy i Planem Gospodarki Niskoemisyjnej dla obszaru Gminy Limanowa. 
Dokument sporządzony został jako odpowiedź na występujące przekroczenia poziomów 
dopuszczalnych pyłu zawieszonego PM10 i PM2,5 wraz  z zawartością benzo(a)pirenu w powietrzu 
w latach 2013-2015, odpowiedzialnych w głównej mierze za tzw. niską emisję.                                            
W PONE wskazane zostały źródła i charakterystyka niskiej emisji, a także określona została łączna 
emisja zanieczyszczeń emitowanych do powietrza atmosferycznego z terenu gminy. Na podstawie 
analizy ankiet, określona została również charakterystyka źródeł ciepła i struktura zużycia energii,                 
a także możliwości przeprowadzenia działań termomodernizacyjnych budynków mieszkalnych                   
i modernizacji źródeł ciepła.  

PONE jest dokumentem wymaganym przy składaniu przez gminy wniosków o wsparcie ze 
środków UE w ramach perspektywy 2014–2020. Gmina Limanowa opracowała ww. dokument 
m.in. w celu pozyskania środków na realizacje ograniczenia emisji zanieczyszczeń z palenisk 
domowych. Założono, iż PONE wdrażany będzie w latach 2016 – 2023 na obszarze całej Gminy 
Limanowa, co jest zgodne z założenia Programu ochrony powietrza dla województwa 
małopolskiego. 

 
Ad 7. PROGRAM USUWANIA WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST Z TERENU 
GMINY LIMANOWA NA LATA 2012-2032 

Program przyjęty uchwałą Rady Gminy Limanowa Nr XX/141/2012 z dnia 23  listopada 2012 roku. 
Jego zadaniem jest określenie warunków sukcesywnego usuwania wyrobów zawierających azbest. 
W programie zawarte zostały m.in. ilości wyrobów azbestowych oraz ich rozmieszczenie na terenie 
gminy, które jako zinwentaryzowane umieszczono w tzw. „bazie azbestowej". Ponadto w programie 
określono szacunki jednostkowych kosztów usuwania dachowych pokryć azbestowych i płyt 
azbestowo-cementowych, oraz propozycje odnośnie udzielania przez samorząd pomocy 
mieszkańcom w realizacji programu. 

Ogólnie na terenie Gminy Limanowa oszacowano 7 982,868 Mg wyrobów zawierających azbest.  
W latach 2012 - 2023 odebrano od mieszkańców gminy w sumie 2 294 Mg azbestu. W 2023 r. 
odebrano i unieszkodliwiono na koszt gminy 322 Mg wyrobów zawierających azbest, 
wydatkowano kwotę 116 499,60 zł brutto, uzupełniono „Bazę azbestową” o 110 pozycji.  

Ad 8. STRATEGIA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH DLA GMINY 
LIMANOWA NA LATA 2022-2030 

Przyjęta została Uchwałą Nr XXVIII/298/2022 Rady Gminy Limanowa z dnia 8 grudnia 2022 r.  
Opracowanie i realizacja Strategii wynika z obowiązku prawnego nałożonego na gminę na mocy 
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ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, ze szczególnym uwzględnieniem programów 
pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i innych, których celem 
jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka.  
Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Limanowa wskazuje istotne kwestie 
społeczne, z jakimi zmagają się mieszkańcy, a także wytycza: cele strategiczne projektowanych 
zmian, kierunki działań na rzecz niwelowania zjawisk społecznie niepożądanych oraz zajmuje się 
tworzeniem mechanizmów wzmacniających efektywność dokonywanych zmian. Wskazuje również 
na sposób realizacji podejmowanych przedsięwzięć realizowanych w ramach strategii, określa ramy 
finansowe oraz wskaźniki realizacji działań. Strategia jest dokumentem stworzonym na okres 
dziewięcioletni i dlatego niezbędny jest jej stały monitoring i ewaluacja realizowanych zadań.  
Za cel generalny strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2022-2030 przyjęto 
„Tworzenie instytucjonalnych, organizacyjnych i materialnych warunków sprzyjających 
ograniczaniu obszarów wykluczenia społecznego”. Diagnoza zjawisk i problemów społecznych 
oraz wyznaczony cel generalny Strategii stanowiły podstawę wyznaczania celów strategicznych, na 
których koncentrowane są działania samorządu gminy od 2022 roku: 

1. wzmocnienie roli i funkcji rodziny oraz zapewnienie dzieciom i młodzieży właściwych 
warunków wychowania i rozwoju, 

2. przeciwdziałanie ubóstwu oraz wykluczeniu społecznemu, 
3. pomoc w celu zapewnienia lepszej jakości życia osobom niepełnosprawnym i długotrwale 

chorym.  
4. wspieranie funkcjonowania osób starszych, 

 

Ad 9. PROGRAM WSPIERANIA RODZINY DLA GMINY LIMANOWA 2022-2024 

 
Został przyjęty do realizacji Uchwałą Nr XXVII/284/2022 Rady Gminy Limanowa w dniu                          
29 września 2022 r. Każdego roku sporządzany jest Monitoring Programu.  
Rodzinom przeżywającym trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych 
zapewniono pomoc asystenta rodziny. W roku 2023 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej                           
w Limanowej w celu realizacji tego zadania zatrudniał jednego asystenta rodziny. Zatrudnienie było 
współfinansowane ze środków własnych gminy i środków z Funduszu Pracy  uzyskanych za 
pośrednictwem  Wojewody  Małopolskiego w ramach  Programu „ Asystent Rodziny”. 
Więcej o programie zostało opisane w rozdziale - Pomoc Społeczna. 
 
Ad 10. GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE  
I OCHRONY OFIAR PRZEMOCY W RODZINIE NA LATA 2021-2026 

 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej na lata 2021 – 2026 został wprowadzony 
Uchwałą Rady Gminy Limanowa Nr XVII/181/2021  z dnia 21 marca 2021r. 

W roku 2023 przeprowadzono kampanię informacyjno – edukacyjną dotycząca problemu przemocy 
domowej. Materiały dot. problemu przemocy domowej rozprowadzono na terenie gminy poprzez 
Szkoły Podstawowe (11) i Ośrodki Zdrowia (3) na terenie gminy, jak również w samym Urzędzie 
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Gminy Limanowa. Ponadto zamieszczano na stronie internetowej Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej, materiały i informacje na temat problemu przemocy domowej oraz możliwości 
uzyskania pomocy dla osób i rodzin dotkniętych problemem przemocy. Informacje zawierały m.in. 
bazy instytucji działających na rzecz osób dotkniętych przemocą domową, jak również instytucji 
świadczących pomoc na rzecz osób stosujących przemoc, prowadzących Programy Korekcyjno –
Edukacyjne dla Sprawców Przemocy.  

GOPS w Limanowej świadczył również pomoc psychologiczną w miejscu zamieszkania rodzin. 
Psycholog objął pomocą i poradnictwem w miejscu zamieszkania 22 rodziny, w tym 11  rodzin 
dotkniętych i zagrożonych przemocą w rodzinie.  

Przy GOPS  w Limanowej  działał Punkt Informacji Wsparcia i Pomocy dla Osób Dotkniętych 
Przemocą w Rodzinie. Punkt działał 3 razy w tygodniu - w każdy poniedziałek i piątek    w godz. 
10.00 – 12.00 oraz w każdy czwartek w godz. 15.00 – 18.00. Dyżury pełnili pracownicy socjalni, 
 a w 1 i 3 czwartek miesiąca również psycholog. Punkt świadczył poradnictwo dla osób dotkniętych 
i zagrożonych problemem przemocy w rodzinie. W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2023r.,  
z pomocy Punktu skorzystały 53 osoby z czego 27 osób z rodzin dotkniętych przemocą (niektóre 
osoby kilkakrotnie korzystały z porady pracownika socjalnego i psychologa). Pracownik socjalny  
i psycholog udzielili łącznie 74 porady, z czego psycholog 53 porady,  a pracownicy socjalni  
21 porad. 

W roku 2023, procedura „Niebieska Karta” została wprowadzona 35 razy ( w 1 przypadku 
stwierdzono brak zasadności procedury „NK”). W całym roku 2023, biorąc pod uwagę również 
procedury „Niebieska Karta” wprowadzone w latach ubiegłych i kontynuowane w roku 2023 r., 
prowadzone były łącznie 53 procedury „Niebieska Karta”.  Liczba osób w rodzinach objętych 
procedurą „Niebieska Karta” wynosiła 267. Liczba osób doświadczających przemocy wynosiła  
64 w tym kobiet 49, mężczyzn 4 i dzieci 11. 

W roku 2023 w 32 przypadkach procedura „Niebieska Karta była wszczynana przez Policję, 
natomiast w 3 przypadkach przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Limanowej. Pozostałe 
instytucje uprawnione do wprowadzania Procedury „Niebieska Karta”, nie sporządzały formularzy 
A – Niebieska Karta. 

Z wszystkich 54 prowadzonych procedur „Niebieska Karta” w roku 2023r., zakończono   
39 procedur, w tym 1 z uwagi na brak zasadności podejmowania działań w ramach procedury 
„Niebieska Karta”. 

W całym roku 2023 r., prowadzono 53 procedury „Niebieska Karta”. Pomocą w tych rodzinach 
objęto 64 osoby ( osoby wskazane jako dotknięte przemocą domową). Podjęto działania wobec 55 
osób, podejrzewanych o stosowanie przemocy w rodzinie. Przewodniczący Zespołu 
Interdyscyplinarnego a po zmianie przepisów ustawy z dnia   29 lipca 2005r., o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej - Zespół Interdyscyplinarny, każdorazowo powoływał „grupy”, które 
zajmowały się problemem przemocy w danej rodzinie. W skład grup wchodzili w zależności od 
potrzeb: przedstawiciele Pomocy Społecznej, Policji, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, Oświaty oraz Kuratorzy.  
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Udzielano osobom dotkniętym problemem przemocy wsparcia i szczegółowych informacji, na 
temat możliwości uzyskania pomocy. W ramach współpracy z PCPR Limanowa, osoby objęte 
procedurą „Niebieska Karta”, mogły skorzystać z bezpłatnej porady prawnika, gdzie były 
umawiane za pośrednictwem pracownika socjalnego. Pomocą objęte zostały wszystkie rodziny 
objęte procedurą „Niebieska Karta”. Pracownik Socjalny Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
wspólnie z Dzielnicowym, monitorowali sytuację w rodzinach objętych procedurą „Niebieska 
Karta”, poprzez składane systematycznie wizyty, co najmniej raz w miesiącu. Podczas składanych 
wizyt u rodzin, zwracano uwagę na bezpieczeństwo domowników, w szczególności małoletnich 
dzieci. Udzielano wsparcia osobom dotkniętym przemocą.  Świadczono poradnictwo na temat 
możliwości rozwiązania problemu przemocy poprzez np. podjęcie przez sprawcę leczenia 
odwykowego, pracę terapeutyczną, pomoc poradni rodzinnej, pomoc prawną i psychologiczną. Do 
grup realizujących procedurę „Niebieska Karta” w rodzinach, gdzie były małoletnie dzieci 
powoływano przedstawiciela oświaty, który monitorował sytuację szkolno- wychowawczą dziecka. 
Rodzinom w szczególnie trudnej sytuacji materialnej, udzielono również wsparcia finansowego  
z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. W drugiej połowie 2023r., w ramach Projektu „Rozwój 
Pomocy Społecznej”, świadczona była pomoc psychologiczna w terenie. Psycholog z GOPS  
w Limanowej świadczył poradnictwo dla osób/rodzin dotkniętych problemem przemocy, podczas 
wizyt w miejscu zamieszkania i w siedzibie GOPS Limanowa. Łącznie poradnictwem 
psychologicznym objęto 52 osoby. 

W roku 2023r., w przypadku dwóch rodzin w związku z przemocą w rodzinie, zaistniała 
konieczność skorzystania osób pokrzywdzonych ze schronienia. Dwie matki wraz z dziećmi 
(łącznie 12 osób) skorzystały ze schronienia w Hostelu dla Ofiar Przemocy, działającym przy 
Ośrodku Interwencji Kryzysowej w PCPR Limanowa. 

Pracownik socjalny oraz dzielnicowy, w ramach realizacji procedury „Niebieska Karta”, 
monitorowali sytuację w rodzinach poprzez systematyczne wizyty w środowisku oraz kontakt 
telefoniczny. Każda z osób stosujących przemoc, z którą przeprowadzono rozmowę, została 
pouczono o odpowiedzialności karnej, jaką może ponieść w związku ze stosowaniem przemocy 
domowej. Ponadto informowano i motywowano osoby stosujące przemoc do udziału w Programie 
Korekcyjno – Edukacyjnym. Proponowano pomoc osobom uzależnionym od alkoholu, w podjęciu 
kontaktu ze Szpitalem lub Ośrodkiem Leczenia Uzależnień. W całym Powiecie Limanowskim 
wydano 57 wyroków skazujących za przestępstwo z art. 207 kk. Z terenu Gminy Limanowa 
zobowiązano 2 osoby do udziału w Programie Korekcyjno – Edukacyjnym. Policja w sytuacji, 
kiedy miała miejsce interwencja i wprowadzana była procedura „Niebieska Karta” w rodzinie, 
gdzie uczestnikami były małoletnie dzieci, informowała o zdarzeniu Sąd Rejonowy w Limanowej 
Wydział III Rodzinny Nieletnich.  

W ramach procedury „Niebieska Karta” w 8 przypadkach skierowany został wniosek do Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, w związku z podejrzeniem  nadużywania 
alkoholu przez osobę stosującą przemoc w rodzinie/domową.  

Gmina zabezpiecza miejsca schronienia dla osób doznających przemocy w rodzinie,  na podstawie 
porozumienia zawartego z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie przy którym działa Ośrodek 
Interwencji Kryzysowej, gdzie osoby zagrożone przemocą w rodzinie, mogły uzyskać schronienie 
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w Hostelu dla Ofiar Przemocy. Ponadto GOPS w Limanowej ma zawarte porozumienie ze 
Schroniskiem dla bezdomnych im Św. Brata Alberta w Nowym Sączu. 

W roku 2023 odbyły się również 4 spotkania Zespołu Interdyscyplinarnego. Dwa spotkania odbyły 
się do czerwca 2023r., przed nowelizacją Ustawy z dnia 29 lipca 2005r., o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie/domowej. Dwa pozostałe odbyły się we wrześniu i listopadzie 2023r., po 
wejściu w życie nowelizacji w/w ustawy. Podczas posiedzeń omawianie były trudności pojawiające 
się przy realizacji procedury „NK” i możliwości współpracy pomiędzy instytucjami.  

Podczas posiedzeń Zespołu następowała wymiana „dobrych praktyk”, pomiędzy instytucjami 
pracującymi z rodzinami dotkniętymi problemem przemocy w rodzinie. Zespół Interdyscyplinarny 
opracował również projekt „Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony 
Ofiar Przemocy domowej na lata 2024 – 2029. 

 

Ad 11. GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 
ALKOHOLOWYCH NA 2023 ROK 

 

Gminny  Program  Profilaktyki i Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych i Narkomanii.           
Na 2023 rok uchwalony dnia 8 grudnia 2022 r. Uchwała Nr XXVIII/296/2022 
Rady Gminy Limanowa z dnia 8 grudnia 2022 r. Zgodnie z art. 41 ust. 2, ust. 2a i ust. 5 ustawy z 
dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu  w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. 
U. z 2021 r. poz. 1119 ze zm.)  w związku z art. 21 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o zmianie 
ustawy o zdrowiu publicznym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2021 r. poz. 2469), do zadań 
własnych gminy należy prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem 
problemów alkoholowych oraz integracją społeczną osób uzależnionych i współuzależnionych od 
alkoholu, substancji psychoaktywnych oraz wykazujących uzależnienia behawioralne. 
Głównym celem Gminnego Programu jest ograniczenie szkód zdrowotnych, społecznych                   
i indywidualnych wynikających z nadużywania alkoholu i innych substancji psychoaktywnych oraz 
zaburzeń behawioralnych. 
 
Do najważniejszych zadań realizowanych w 2023 roku w ramach programu należało: 
 

1. zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych 
od alkoholu, w tym dofinansowanie w ramach zawartego porozumienia Ośrodka Interwencji 
Kryzysowej w Nowym Sączu, rozmowy motywujące do podjęcia dobrowolnego leczenia 
odwykowego z osobami uzależnionymi, kierowanie na badania specjalistyczne w celu 
wydania opinii psychologiczno – psychiatrycznej, kierowanie wniosków do sądu                             
o zobowiązanie uzależnionego do podjęcia leczenia odwykowego,  udzielanie rodzinom                
w których występuje problem z nadużywaniem alkoholu i narkotyków pomocy społecznej, 

2. prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności 
dla dzieci i młodzieży, 
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3. tworzenie warunków do powstawania alternatywnych miejsc spędzania wolnego czasu dla 
dzieci, młodzieży i dorosłych, poprzez finansowanie inwestycji dotyczącej rozbudowy 
budynku wielofunkcyjnego w Mordarce. 

 

 
Ad 12. GMINNY PROGRAM WSPÓŁPRACY Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 
DZIAŁAJĄCYMI NA TERENIE GMINY LIMANOWA NA 2023 ROK 

 

Po przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami pozarządowymi Zarządzeniem Nr 116/2022 Wójta 
Gminy Limanowa z dnia 30 września 2022 r, przygotowano ostateczny projekt, który został 
przyjęty przez Radę Gminy Limanowa Uchwałą Nr XXVIII/297/2022 Rady Gminy Limanowa  
z dnia 8 grudnia 2022 r. w sprawie przyjęcia na 2023 r. programu współpracy Gminy Limanowa 
 z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami, prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na terenie gminy Limanowa w zakresie odpowiadającym zadaniom Gminy Limanowa. 
 

 
Ad 13. PROGRAMU OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ 
ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY LIMANOWA NA 
2023 ROK 

Celem Programu jest w szczególności zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz 
poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt, ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt przez 
usypianie ślepych miotów, sterylizację i kastrację psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących, 
sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi. W 2023 roku na realizację Programu 
wydatkowano kwotę 54 732,48 zł. 
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Rada Gminy Limanowa uchwałą Nr XXVIII/288/2022 z dnia 8 grudnia 2022 roku uchwaliła budżet 
Gminy Limanowa na 2023 r. 
Dochody gminy Limanowa w 2023 r. 
Zgodnie z uchwałą budżetową dochody budżetu gminy uchwalone zostały w wysokości      
118 400 000,00 zł.  
W trakcie roku budżetowego stosownymi zapisami w budżecie zmieniono wysokość dochodów i na 
dzień 31 grudnia 2023 roku plan dochodów budżetowych wynosił  142 391 649,26 zł.  
W 2023 roku dochody budżetu Gminy Limanowa zrealizowano w wysokości 146 244 628,51 zł,  
co w porównaniu do planu daje wykonanie na poziomie 102,70%. Wykonanie dochodów                       
na poziomie 102,70% spowodowane było wpływem dodatkowych środków z tytułu zwiększenie 
subwencji ogólnej, które nie zostały wprowadzone do budżetu w pełnej wysokości (Dz.758, 
rozdz.75802, par.2750). 
 
Wydatki gminy Limanowa w 2023 r. 
Planowane wydatki budżetu Gminy Limanowa zgodnie z uchwałą budżetową uchwalone zostały na 
poziomie 133 148 361,97 zł. 
W ciągu roku budżetowego stosownymi zmianami dokonanymi uchwałami Rady Gminy 
i Zarządzeniami Wójta zmieniono plan wydatków i na dzień 31 grudnia 2023 roku wynosił  
149 015 263,23 zł.  
W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2023 roku wydatki budżetu Gminy Limanowa wykonano na 
poziomie 94,20% co w stosunku do planu daje kwotę 140 374 803,77 zł.  
 
Wydatki majątkowe gminy Limanowa w 2023 r. 
W uchwale budżetowej Rada Gminy uchwaliła wydatki majątkowe w kwocie                
32 941 716,00 zł. Stosownymi zmianami w ciągu roku budżetowego zmieniono plan wydatków 
majątkowych i na dzień 31 grudnia 2023r. wynosił 36 640 854,00 zł. Wykonanie wydatków 
majątkowych na koniec roku budżetowego wynosiło 93,24% co daje kwotę 34 165 237,62 zł. 
Niższe od planowanego wykonanie wydatków majątkowych spowodowane jest między innymi 
przesunięciem realizacji zadania pn: „Budowa hali sportowej wraz z wyposażeniem przy Szkole 
Podstawowej Nr 1 w Męcinie”. 
 
Rozchody budżetu Gminy Limanowa w 2023 roku z tytułu zaciągniętych w latach poprzednich 
kredytów i pożyczek oraz udzielonych pożyczek wyniosły 16 268 735,91zł 
 
 
 
 
 
 
 

  4.  BUDŻET GMINY 
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W 2023 roku przychody budżetu Gminy Limanowa z tytułu zaciągniętych kredytów                        
i pożyczek przedstawiały się następująco: 
 

Przychody i rozchody budżetu gminy Limanowa na dzień 31.12.2023 r. 
 

L.p. Nazwa Plan (w zł) Wykonanie (w zł) 

1. PRZYCHODY 
 
kredyty i pożyczki 
spłata udzielonych pożyczek 
wolne środki 

22 892 349,88 
 

0,00 
0,00 

22 892 349,88 

30 517 527,53 
 

0,00 
0,00 

30 517 527,53 

2. ROZCHODY 
 
kredyty i pożyczki 
udzielone pożyczki 
 

16 268 735,91 
 

16 268 735,91 
0,00 

16 268 735,91 
 

16 268 735,91 
0,00 

 

 
Strukturę budżetu gminy Limanowa z wyszczególnieniem dochodów, wydatków oraz zadłużenia na 
przestrzeni lat 2016-2023, przedstawia poniższy wykres. 
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Zadania realizowane  w 2023 r. w Gminie Limanowa  

dofinansowane ze źródeł zewnętrznych,  
a także zadania, z udziałem środków zewnętrznych, realizowane                                      

 w latach wcześniejszych dofinansowane w 2023 r. 
 

 
Lp. 

 
Nazwa zadania 

 
Podmiot  

finansujący 

Kwota 
dofinansowania  

w 2023 r. 
 (w zł) 

 
1 

 
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej  
i wodociągowej w miejscowościach 
Kłodne i Męcina 
 

 
Europejski Fundusz Rolny na 

rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich w ramach PROW na 

lata 2014 – 2020 
 

 
 

500.000,00 

 
2 

 
Wykonanie dokumentacji  
na budowę sieci kanalizacji 
zachodniej części Gminy Limanowa 
 

 
Miasto 

Limanowa 
 

 
55.000,00 

 
3 

 
Modernizacja dróg dojazdowej 
do pól – drogi w miejscowościach 
Siekierczyna i Stara Wieś 
 

 
Województwo  

MAŁOPOLSKIE 

 
208.507,00 
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4 
 
 
 

 
Budowa nowej wieży widokowej  
na Górze Kamionna  położonej  
w Beskidzie Wyspowym 
 
 

 
Województwo  

MAŁOPOLSKIE 

 
319.784,40 

 
5 

 
Budowa nowej wieży widokowej  
na Górze Kamionna  położonej  
w Beskidzie Wyspowym 
 

 
Gmina  

Laskowa 
 
 

 
331.479,40 

 
6 

 
Budowa nowej wieży widokowej  
na Górze Kamionna  położonej  
w Beskidzie Wyspowym 
 

 
Gmina  

Trzciana 
 
 

 
331.479,40 

 
7 
 

 
Budowa nowej wieży widokowej 
 na Górze Kamionna  położonej  
w Beskidzie Wyspowym 

 
Gmina 

 Żegocina 
 
 

 
331.479,40 

 
8 
 

 
Poprawa warunków sanitarnych  
i bezpieczeństwa w budynku 
Koszary 19 
 

 
SKARB PAŃSTWA – 
Wojewoda Małopolski 

 
20.000,00 

 
9 

 
Zakup budynku mieszkalnego   
dla rodziny romskiej 
 
 

 
SKARB PAŃSTWA – 
Wojewoda Małopolski 

 
68.055,30 

 
10 
 

 
Otwarcie Letniego Sezonu 
Turystycznego na Ziemi 
Limanowskiej 
 

 
Powiat 

 LIMANOWA 

 
8.000,00 

 
11 

 
Dotacja na udzielenie pomocy 
finansowej  dla OSP Męcina 
 

 
Województwo  

MAŁOPOLSKIE 

 
15.000,00 

 
12 

 
Zakup umundurowania dla OSP  
z terenu Gminy Limanowa 
 

 
Województwo  

MAŁOPOLSKIE 

 
15.000,00 

 
13 

 
Modernizacja budynku OSP 
w Męcinie 

 
Województwo  

MAŁOPOLSKIE 

 
30.000,00 
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14 

 
Rozwijanie kompetencji kluczowych 
uczniów ze szkół z terenu Gminy 
Limanowa 

Regionalny Program 
Operacyjny Województwa 

Małopolskiego na lata 2014 - 
2020 współfinansowany  

z Europejskiego Funduszu 
Społecznego 

 
 

17.656,30 

 
15 

 
Budowa infrastruktury sportowo-
rekreacyjnej przy Szkole 
Podstawowej w Mordarce orz przy 
Szkole Podstawowej Nr 1  
w Siekierczynie 
 

 
 

Europejski Fundusz Rolny na 
rzecz Rozwoju Obszarów 

Wiejskich w ramach PROW  
na lata 2014 – 2020 

 
 
 
 

221.196,10 

 
16 

 
Dostępny Samorząd – likwidacja 
barier architektonicznych  
w budynku Szkoły Podstawowej nr 2  
w St.Wsi oraz dostosowanie 
budynku UG do potrzeb osób  
z niepełnosprawnościami 
 

 
 

PFRON  
Warszawa 

 
 

15.986,88 

 
17 

 

 
Remont budynku Szkoły 
Podstawowej w Pisarzowej  
w zakresie wydzielenia  
i dostosowania pomieszczenia na 
toaletę dla potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

 
 

Województwo  
MAŁOPOLSKIE 

 
 

 
 

29.374,34 

 
18 

 

 
Program „Poznaj Polskę” – 
wycieczki szkolne 

 
Skarb Państwa – 

 Minister Edukacji i Nauki 
 

 
100.668,00 

 
19 

 

 
Integracja społeczna  
POLSKO - UKRAIŃSKA 

 
Regionalny Program 

Operacyjny Województwa 
Małopolskiego 

na lata 2014 – 2020 – GRANT 

 
 

50.000,00 

 

20 

 
Praca szansą na rozwój 
integracji wśród społeczeństwa 
lokalnego – zatrudnienie osoby 
narodowości romskiej 
 
 

 
 

SKARB PAŃSTWA - 
Wojewoda Małopolski 

 
 

49.836,74 

 
21 

 
Wyposażenie do świetlic wiejskich – 
Małopolskie świetlice wiejskie 2023 
 

 
Województwo 

MAŁOPOLSKIE 

 
30.000,00 



____________________RAPORT O STANIE GMINY LIMANOWA za 2023 r.__________________ 

 

- 42 -   

 
22 

 
Remont przydrożnej murowanej 
kapliczki w miejscowości Kłodne 

 
Województwo 

MAŁOPOLSKIE 

 
18.000,00 

 
23 

 
Odtworzenie krzyża pomnikowego  
i niezbędne prace konserwatorskie 
na cmentarzu wojennym nr 369  
w Starej Wsi Golcowie 

 
SKARB PAŃSTWA  –  

Minister Kultury  
i Dziedzictwa Narodowego 

 
144.407,07 

 
24 

 
Program - Już pływam – nauka 
pływania w szkołach podstawowych 

 
Województwo 

MAŁOPOLSKIE 

 
36.050,00 

 
25 

 
Budowa infrastruktury sportowo-
rekreacyjnej w Bałażówce – 
modernizacja boiska 
wielofunkcyjnego 

 
Europejski Fundusz Rolny 

 na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich w ramach PROW  

na lata 2014 – 2020 

 
 

130.826,54 

 
26 

 
Budowa infrastruktury sportowo-
rekreacyjnej w Bałażówce – 
plac zabaw 

 
Europejski Fundusz Rolny na 

rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich w ramach PROW 

 na lata 2014 – 2020 

 
 

57.967,51 

 
27 

 
Moje boisko - ORLIK 
–  w Męcinie i Pisarzowej 

 
SKARB PAŃSTWA  –  

Minister Sportu i Turystyki 

 
319.847,00 

 
28 

 
Budowa hali sportowej wraz  
z wyposażeniem  w Męcinie 

 
SKARB PAŃSTWA  –  

Minister Sportu i Turystyki 

 
1.330.000,00 

 
29 

 
Środki przeznaczone na realizację 
zdań inwestycyjnych w Gminie 
Limanowa 

 
Rządowy Fundusz  

Polski Ład 

 
8.067.439,90 

 
30 

 
Remont dr. gm. nr 340474K 
Rupniów-Bednarki-Zawadka 

 
Rządowy Fundusz 

 Rozwoju Dróg 

 
831.629,00 

31 Remont drogi gminnej nr 340486K 
Stare Rybie - Zimna Woda - 
Podgórze w km od 0 + 000 do km  
3 + 948,64 (z wyłączeniem odcinka 
w km od 0+028 do 0+039)  
w miejscowości Nowe Rybie 

 
 

Rządowy Fundusz  
Rozwoju Dróg 

 
 

1.663.186,00 

 
32 

 
Remont drogi gminnej  
nr 340452K Męcina Kłodne 
Stańkowa 

 
Rządowy Fundusz  

Rozwoju Dróg 

 
290.582,00 

 
33 

 
Remont drogi gminnej  
nr 340496K Stara Wieś Golców 

 
Rządowy Fundusz  

Rozwoju Dróg 

 
419.829,00 
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34 

 
Narodowy Program Rozwoju 
czytelnictwa na lata 2021-2025 – 
zakup książek do bibliotek szkolnych 

 
Wojewoda 

 MAŁOPOLSKI 

 
44.000,00 

 
35 

 
Kształcenie ustawiczne 
pracowników Urzędu Gminy 
Limanowa 

 
Powiat Limanowa –  

Krajowy Fundusz Szkoleniowy 

 
7.792,00 

 
36 

 
Rządowy program „Aktywna 
tablica” w szkołach podstawowych 

 
Wojewoda  

MAŁOPOLSKI 

 
82.647,15 

 
37 

 
Program „Czyste Powietrze” – 
poprawa jakości powietrza oraz 
zmniejszenie emisji gazów 
cieplarnianych poprzez wymianę 
źródeł ciepła i poprawę efektywności 
energetycznej budynków 
mieszkalnych jednorodzinnych 

 
 

Wojewódzki Fundusz  
Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej  

w Krakowie 

 
 

36.726,86 

 
38 

 
Program - LEKCJE  
o FINANSACH - wycieczka 
uczniów z  SP Męcina 1  
do Ministerstwa Finansów 

 
SKARB PAŃSTWA  -   
Minister Finansów -  

Fundusz Edukacji Finansowej 

 
12.672,00 

 
39 

 
Wyposażenie  stołówek szkolnych  
w SP Mordarka, SP Stara Wieś nr 2, 
SP Młynne, SP Pisarzowa,  
SP Rupniów 

 
SKARB PAŃSTWA – 
Wojewoda Małopolski 

 
400.000,00 

 
40 

 
Rządowy Program – Asystent 
Rodziny 

 
SKARB PAŃSTWA – 
Wojewoda Małopolski 

 

 
10.088,53 

 
41 

 
Program ERASMUS+  -  unijny 
program na rzecz kształcenia, 
szkolenia młodzieży    
i sportu w SP Stara Wieś 
 nr 1 - program realizowany  
w latach 2019 -2021  
 

 
 
 

Fundacja Rozwoju Systemu 
Edukacji   

w Warszawie 
 

 
 
 
 

26.404,40 

  
   RAZEM 

 
 

 
16.678.598,22 
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Informacja o stanie mienia komunalnego 
 

Wartość majątku Gminy Limanowa na dzień 1 stycznia 2023 roku wynosiła 323.250.471,80 zł 
brutto, natomiast na dzień 31 grudnia 2023 roku stanowiła kwotę 337.670.468,86 zł brutto,  
co oznacza, że wartość majątku wzrosła (przy jego zwiększeniu i zmniejszeniu) o około 4,46 %. 

 
 

ZESTAWIENIE ZMIAN  
WARTOŚCI SKŁADNIKÓW MAJĄTKU GMINY LIMANOWA w 2023 ROKU 

Nr 
gru
py 

Nazwa grupy 
Stan na  

01.01.2023 r.  
(w zł) 

Zwiększenia (w 
zł) 

Zmniejszenia 
(w zł) 

Stan na   
31.12.2023 r. 

(w zł) 

0  grunty 8.593.702,83 634.421,29 6.062,62 9.222.061,50 

1 budynki i lokale  61.573.743,05 616.478,30 0,00 62.190.221,35 

2 
obiekty inżynierii 
lądowej i wodnej 

231.750.581,58 10.502.754,97 0,00 242.253.336,55 

3 
 kotły i maszyny 
energetyczne 

642.811,98 0,00 0,00 642.811,98 

4 

 maszyny, urządzenia  
i aparaty ogólnego 
zastosowania 

364.019,80 514.283,50 19.517,91 858.785,39 

5 

 maszyny, urządzenia  
i aparaty 
specjalistyczne 

946.888,91 43.173000 1.396,10 988.665,81 

6  urządzenia techniczne 468.295,75 243.008,83 5.658,00 705.646,58 

7  środki transportu 3.317.043,52 276.160,00 173.500,00 3.419.703,52 

8 

narzędzia, przyrządy, 
ruchomości i wyposa- 
żenie gdzie indziej   
niesklasyfikowane 

562.599,12 98.597,20 0,00 661.196,32 

- wyposażenie 12.824.904,35 1.388.873,22 48.467,41 14.165.310,16 

- zbiory biblioteczne 1.491.891,53 261.409,68 86.246,53 1.667.054,68 

- 
wartości niematerialne 
i prawne 

713.989,38 237.563,85 55.878,21 895.675,02 

              RAZEM 323.250.471,80 14.816.723,84 396.726,78 337.670.468,86 
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Wykonanie wydatków majątkowych za 2023 rok,  
zgodnie z uchwałą budżetową oraz jej zmianami 

 
ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 
Infrastruktura wodociągowa wsi – wydatkowano: 2 821 743,72 zł: 

1. Budowa wodociągu w m. Kłodne - Klenie wydatkowano: 54 596,56 zł 
2. Budowa wodociągu w m. Stara Wieś - południowa część "Zakopane"  

wydatkowano:   1 669 345,04 zł 
3. Modernizacja wodociągu w Lipowem wydatkowano: 248 583,00 zł 
4. Poszukiwanie i wykonanie nowych ujęć wody oraz uruchomienie wodociągu  

w sołectwie Kanina i Wysokie wydatkowano: 57 318,00 zł 
5. Poszukiwanie i wykonanie nowych ujęć wody oraz uruchomienie wodociągu  

w sołectwie Nowe Rybie wydatkowano: 46 740,00 zł 
6. Wykonanie dokumentacji na rozbudowę sieci wodociągowej w Sowlinach   

wydatkowano: 11 900,00 zł 
7. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej w miejscowości Kłodne i Męcina 

wydatkowano: 733 261,12 zł       
 Infrastruktura sanitacyjna wsi - wydatkowano: 6 408 016,26 zł: 

1. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w sołectwie Sowliny i Łososina Górna - wydatkowano:  
2 121 122,14 zł 

2. Wykonanie dokumentacji na budowę sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Makowica 
-  wydatkowano: 63 320,40 zł 

3. Wykonanie dokumentacji na budowę sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Stara Wieś 
- Zlewnia A1 - wydatkowano: 20 850,55 zł 

4. Wykonanie dokumentacji na budowę sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Stara Wieś 
- Zlewnia C - wydatkowano: 46 530,90 zł 

5. Wykonanie dokumentacji na budowę sieci kanalizacji sanitarnej w Starej Wsi                
i Lipowem - zlewnia B1 i B3 - wydatkowano: 65 711,52 zł 

6. Wykonanie dokumentacji na budowę sieci kanalizacji sanitarnej w Starej Wsi              
i Lipowem - zlewnia B2 - wydatkowano: 45 460,80 zł 

7. Wykonanie dokumentacji na budowę sieci kanalizacyjnej zachodniej części Gminy 
Limanowa  - wydatkowano:  110 331,93 zł 

8. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej zachodniej części Gminy Limanowa -  
wydatkowano: 621,52 zł 

9. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w aglomeracji Męcina-wydatkowano: 3 494 439,90 zł 
10. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w aglomeracji Męcina - wydatkowano: 0,00 zł 
11. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Mordarce - przejście pod DK 28 -  

wydatkowano: 256 479,60 zł 
12. Poprawa efektywności energetycznej budynków oczyszczalni ścieków -  

wydatkowano:  14 145,00 zł 
13. Wykonanie dokumentacji na budowę sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Mordarka 

– Psiara - wydatkowano: 0,00 zł 
14. Wykonanie kanalizacji sanitarnej w m. Pisarzowa os. Pękalówka -  

wydatkowano: 66 420,00 zł 
15. Wykonanie rozbudowy kanalizacji sanitarnej w m. Mordarka górna nad drogą krajową -  

wydatkowano: 58 917,00 zł 
16. Modernizacja oczyszczalni ścieków w Mordarce - wydatkowano: 43 665,00 zł     
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 Pozostała działalność - wydatkowano:  706 716,80 zł : 
1. Przebudowa drogi dojazdowej w miejscowości Męcina -  

wydatkowano:  184 554,59 zł 
2. Przebudowa drogi dojazdowej w miejscowości Nowe Rybie -  

wydatkowano:  82 543,51 zł 
3. Przebudowa drogi dojazdowej w miejscowości Siekierczyna -  

wydatkowano:  223 425,11 zł 
4. Przebudowa drogi dojazdowej w miejscowości Stara Wieś -  

wydatkowano:  216 193,59 zł 
            
TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 
 
 Drogi publiczne krajowe - wydatkowano: 65 029,00 zł 

1. Modernizacja DK28 - wydatkowano: 65 029,00 zł 
2. Wykonanie dokumentacji przebudowy skrzyżowania DK 28 w m. Kanina z drogą gminną 

Kanina-Przyszowa - wydatkowano: 0,00 zł          
Drogi publiczne wojewódzkie - wydatkowano: 52 076,00 zł 

1. Opracowanie studium techniczno-ekonomiczno-środowiskowego budowy nowej drogi 
pomiędzy DW966 a DW965 w rejonie Limanowej - pomoc finansowa -  
wydatkowano: 40 226,00 zł 

2. Wykonanie dedykowanego doświetlenia na przejściu dla pieszych w km 0+424-429 odcinka 
230 drogi wojewódzkiej nr 965 w miejscowości Młynne -  
wydatkowano: 11 850,00 zł            

Drogi publiczne powiatowe  - wydatkowano: 143 559,00 zł 
1. Przebudowa drogi powiatowej nr 1619K Rupniów-Stare Rybie-Tarnawa poprzez budowę 

utwardzonego pobocza w km 8+658-9+885 w miejscowości Rupniów - pomoc finansowa- 
wydatkowano: 134 334,00 zł 

2. Wykonanie zjazdu z drogi powiatowej do remizy OSP Stara Wieś -  
wydatkowano:  9 225,00 zł            

 Drogi publiczne gminne - wydatkowano:  666 701,56 zł 
1. Wykonanie dokumentacji projektowej chodnika wzdłuż drogi gminnej nr 340458K Młynne 

- Pasierbiec  w m. Pasierbiec - wydatkowano:  44 000,00zł 
2. Wykonanie uproszczonej dokumentacji przebudowy drogi gminnej Stara Wieś-Pożary-

Słopnice- wydatkowano: 35 916,00 zł 
3. Droga gminna Wysokie - Męcina - wydatkowano: 268 104,64 zł 
4. Przebudowa drogi gminnej Bałażówka - Kisielówka- wydatkowano: 298 680,92 zł 
5. Opracowanie koncepcji przebudowy drogi gminnej K340478 Sowliny-Mordarka - 

wydatkowano:10 000,00 zł 
6. Opracowanie koncepcji przebudowy drogi gminnej K340479 Sowliny od ulicy Willowej do 

ulicy Słonecznej - wydatkowano: 10 000,00 zł            
 Drogi wewnętrzne - wydatkowano:  4 178 220,46 zł 

1. Modernizacja drogi wewnętrznej Lipowe droga Potoniec-  
wydatkowano: 80 788,76 zł 

2. Modernizacja drogi wewnętrznej Makowica droga nad świetlicą -  
wydatkowano:  89 719,27 zł 

3. Modernizacja drogi wewnętrznej Męcina droga dz. Nr 485, 502 -  
wydatkowano: 216 181,70 zł 
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4. Modernizacja drogi wewnętrznej Nowe Rybie droga dz. Nr 75/1  -  
wydatkowano:  106 048,37 zł 

5. Modernizacja drogi wewnętrznej Pisarzowa do ZUS Emiter Sp.z.o.o.-  
wydatkowano: 33 245,14 zł 

6. Modernizacja drogi wewnętrznej Siekierczyna obwodnica  -  
wydatkowano:  124 268,92 zł 

7. Modernizacja drogi wewnętrznej Sowliny droga dz. Nr 169 -  
wydatkowano:  152 031,96 zł 

8. Modernizacja drogi wewnętrznej Stara Wieś droga Dzielec -  
wydatkowano:   68 613,95 zł 

9. Modernizacja drogi wewnętrznej Stara Wieś droga Wyręby -  
wydatkowano: 134 071,27 zł 

10. Przebudowa drogi Bałażówka za górą - wydatkowano:  221 735,96 zł 
11. Przebudowa drogi Kanina dz.91 - wydatkowano:  112 190,40 zł 
12. Przebudowa drogi Męcina dz.1264/4, 1266/8 - wydatkowano:  92 397,78 zł 
13. Przebudowa drogi Męcina dz.1452/2 - wydatkowano:  91 967,07 zł 
14. Przebudowa drogi Męcina-Paszkowiec - wydatkowano:  214 541,14 zł 
15. Przebudowa drogi Męcina-Wygoniska - wydatkowano:  209 521,00 zł 
16. Przebudowa drogi Młynne nad Młynem - wydatkowano:  507 382,56 zł 
17. Przebudowa drogi Mordarka dz.531/4 - wydatkowano:  69 438,56 zł 
18. Przebudowa drogi Mordarka-Psiara - wydatkowano:  82 453,63 zł 
19. Przebudowa drogi Pisarzowa dz.790/3 - wydatkowano:  60 816,37 zł 
20. Przebudowa drogi Pisarzowa-Płanki - wydatkowano:  196 680,81 zł 
21. Przebudowa drogi Rupniów dz.729 - wydatkowano:  63 920,64 zł 
22. Przebudowa drogi Siekierczyna dz.331- wydatkowano:  121 662,70 zł 
23. Przebudowa drogi Siekierczyna dz.41 - wydatkowano:  116 105,85 zł 
24. 24Przebudowa drogi Siekierczyna Morgi - wydatkowano:  288 654,44 zł 
25. Przebudowa drogi Stara Wieś dz.2353 - wydatkowano:  216 363,56 zł 
26. Przebudowa drogi Stara Wieś dz.2712 - wydatkowano:  56 827,88 zł 
27. Przebudowa drogi Wysokie dz.55,56 - wydatkowano:  258 924,17 zł 
28. Droga dojazdowa do mostu Kawulów - wydatkowano:  23 538,40 zł 
29. Droga dojazdowa do szkoły w Rupniowie - wydatkowano:  35 858,61 zł 
30. Przebudowa drogi Nowe Rybie dz.nr 6 - wydatkowano:  76 406,21 zł 
31. Przebudowa drogi Stara Wieś dz.nr 1460 - wydatkowano:  36 016,52 zł 
32. Zabudowa rowu przy szkole w Rupniowie - wydatkowano:  19 846,86 zł 

 Pozostała działalność - wydatkowano: 586 285,33 zł 
1. Zakup wyposażenia do utrzymania dróg - wydatkowano: 58 730,82 zł 
2. Modernizacja bazy komunalnej w Starej Wsi - wydatkowano: 251 394,51 zł 
3. Zakup pojazdu komunalnego wraz z wyposażeniem - wydatkowano: 276 160,00 zł 

 
TURYSTYKA 
Zadania w zakresie upowszechniania turystyki - wydatkowano: 1 615 236,23 zł 

1. Budowa wieży widokowej na górze Kamionna - wydatkowano: 1 606 736,23 zł 
2. Modernizacja infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej na terenie Gminy Limanowa          - 

wydatkowano: 8 500,00 zł 
 

 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 
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 Gospodarka gruntami i nieruchomościami - wydatkowano: 213 739,56 zł 
1. Wykup gruntów - wydatkowano: 213 739,56 zł         

 Pozostała działalność - wydatkowano: 75 617,00 zł 
1. Zakup lokalu/budynku mieszkalnego dla rodziny romskiej - wydatkowano: 75 617,00 zł 

            
ADMINISTRACJA PUBLICZNA 
Urzędy gmin - wydatkowano: 764 485,86 zł 

1. Cyfrowa Gmina - wydatkowano: 727 557,46 zł 
2. Zakup wyposażenia dla UG - wydatkowano: 24 653,00 zł 
3. Modernizacja budynku UG Limanowa - wydatkowano: 12 275,40 zł 

            
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 
 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej - wydatkowano: 210 000,00 zł 

1. Dotacja na zakup samochodu bojowego dla KP PSP w Limanowej - wydatkowano:  
210 000,00 zł           

Ochotnicze Straże Pożarne - wydatkowano: 83 700,00 zł 
1. Dotacja na modernizację budynku OSP Męcina - wydatkowano: 60 000,00 zł 
2. Dotacja na zakup wyposażenia dla OSP Nowe Rybie - wydatkowano: 3 700,00 zł 
3. Dotacja na zakup wyposażenia dla OSP Kisielówka - wydatkowano: 5 000,00 zł 
4. Dotacja na zakup wyposażenia dla OSP Pisarzowa - wydatkowano: 5 000,00 zł 
5. Dotacja na zakup wyposażenia dla OSP Wysokie - wydatkowano: 5 000,00 zł 
6. Dotacja na zakup wyposażenia dla OSP Siekierczyna - wydatkowano: 5 000,00 zł    

     
OŚWIATA I WYCHOWANIE 
 Szkoły podstawowe - wydatkowano: 13 809 348,64 zł 

1. Budowa hali sportowej wraz z wyposażeniem przy Szkole Podstawowej nr 1                
w Męcinie - wydatkowano: 2 110 839,10 zł 

2. Likwidacja barier architektonicznych w budynku Szkoły Podstawowej nr 2 w Starej Wsi- 
wydatkowano: 187 629,33 zł 

3. Modernizacja kompleksów sportowych "Moje boisko - ORLIK 2012 w miejscowości Męcina 
i Pisarzowa" - wydatkowano: 639 695,08 zł 

4. Opracowanie dokumentacji przebudowy/rozbudowy Szkoły Podstawowej w m. Nowe Rybie 
w celu urządzenia przedszkola i sali gimnastycznej - wydatkowano: 29 120,25 zł 

5. Opracowanie dokumentacji przebudowy/rozbudowy Szkoły Podstawowej w m.Kłodne w celu 
urządzenia przedszkola i sali gimnastycznej - wydatkowano: 133 504,20 zł 

6. Opracowanie dokumentacji przebudowy/rozbudowy Szkoły Podstawowej  
w Młynnem w celu urządzenia przedszkola i sali gimnastycznej -  
wydatkowano:   109 470,00 zł 

7. Rozbudowa i modernizacja bazy oświatowej na terenie Gminy Limanowa w tym wykonanie 
instalacji odnawialnych źródeł energii- wydatkowano: 9 797 261,22 zł 

8. Wykonanie projektu przedszkola w Starej Wsi Nr 1 wraz z zapleczem sportowym - 
wydatkowano: 102 000,00 zł 

9. Wykonanie projektu przedszkola w Starej Wsi Nr 2 wraz z zagospodarowaniem terenu - 
wydatkowano: 115 000,00 zł 

10. Budowa infrastruktury sportowo-rekreacyjnej  przy Szkole Podstawowej  w Mordarce oraz 
przy Szkole Podstawowej Nr 1 w Siekierczynie - wydatkowano: 366 325,00 zł 

11. Modernizacja Szkoły Podstawowej w Pisarzowej - dostosowanie toalety do potrzeb osób 
niepełnosprawnych - wydatkowano: 62 361,00 zł 
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12. Siłownia zewnętrzna przy Szkole Podstawowej Nr 1 w Starej Wsi-  
wydatkowano:  41 050,00 zł 

13. Modernizacja budynku Szkoły Podstawowej Nr 1 w Starej Wsi -  
wydatkowano: 96 766,46 zł 

14. Modernizacja budynku Szkoły Podstawowej Nr 2 w Starej Wsi -  
wydatkowano: 18 327,00 zł 

            
OCHRONA ZDROWIA 
Przeciwdziałanie alkoholizmowi - wydatkowano: 350 000,00 zł 

1. Rozbudowa budynku wielofunkcyjnego w Mordarce wraz z zagospodarowaniem terenu- 
wydatkowano: 350 000,00 zł 

            
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 
 Oczyszczanie miast i wsi - wydatkowano: 15 129,00 zł 

1. Zakup kontenera na odpady komunalne - wydatkowano: 15 129,00 zł         
 Oświetlenie ulic placów i domów - wydatkowano: 67 121,38 zł 

1. Oświetlenie drogowe w Łososinie Górnej i Walowej Górze - etap II -  
wydatkowano: 67 121,38 zł 

            
KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 
Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami - wydatkowano: 192 535,46 zł 

1. Odtworzenie krzyża pomnikowego i niezbędne prace konserwatorskie na cmentarzu 
wojennym nr 369 w Starej Wsi Golcowie - wydatkowano: 192 535,46 zł     
   

KULTURA FIZYCZNA I SPORT 
 
Pozostała działalność - wydatkowano: 1 139 976,36 zł 

1. Budowa infrastruktury sportowo – rekreacyjnej w Bałażówce - budowa obiektu małej 
architektury - wydatkowano: 117 050,00 zł 

2. Budowa infrastruktury sportowo – rekreacyjnej w Bałażówce - modernizacja boiska 
wielofunkcyjnego - wydatkowano: 232 335,44 zł 

3. Budowa infrastruktury rekreacyjnej wraz z modernizacją oświetlenia w Pisarzowej   
wydatkowano: 237 245,89 zł 

4. Modernizacja oświetlenia przy obiekcie infrastruktury rekreacyjnej w Męcinie          
wydatkowano: 3 400,00 zł 

5. Budowa infrastruktury sportowo-rekreacyjnej w miejscowości Stara Wieś               
wydatkowano: 549 945,03 zł 

         
    

OGÓŁEM WYDATKI MAJĄTKOWE w 2023 r.  
Wyniosły: 34 165 237,62 zł 

 
Należy nadmienić, że Gmina Limanowa w 2023 r. wykonała zadania z Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg, które zakwalifikowane są do wydatków bieżących.  
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Są to zadania: 

- „Remont drogi gminnej nr 340486K Stare Rybie - Zimna Woda - Podgórze w km                        
od 0+000 do km 3+948,64 w miejscowości Nowe Rybie, Stare Rybie, Gmina Limanowa”. 
Budżet państwa – Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg, okres realizacji 2023 r. 
Całość zadania: 2 438 212,06 zł, dofinansowanie 1 663 186,00 zł, wkład własny: 775 026,06 zł 
 
-  „Remont drogi gminnej nr 340474K Rupniów - Bednarki - Zawadka w km od 0+000  do km 
3+417 w miejscowości Rupniów, Gmina Limanowa” 
Budżet państwa – Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg, okres realizacji 2023 r. 
Całość zadani : 1 348 093,33 zł, dofinansowanie 831 629,00 zł, wkład własny: 516 464,33 zł 
 
- „Remont drogi gminnej nr 340496K Stara Wieś – Golców w km od 0+000 do km 2+220,00 w 

miejscowości Stara Wieś, Gmina Limanowa” 

Budżet państwa – Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg, okres realizacji 2023 r. 
Całość zadania: 559 273,23 zł, dofinansowanie 419 829,00 zł, wkład własny: 139 444,23 zł 
 
„Remont drogi gminnej nr 340452K Męcina – Kłodne – Stańkowa w km od 0+980,00 do km 
3+010,00 w miejscowości Męcina, Kłodne, Gmina Limanowa” 
Budżet państwa – Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg, okres realizacji 2023 r. 
Całość zadani : 501 593,77 zł, dofinansowanie 290 582,00 zł, wkład własny: 211 011,77 zł 
 
Całość zadań: 4 847 172,39 zł 
Dofinansowanie: 3 205 226,00 zł 
Wkład własny: 1 641 946, 39 zł 
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Poniżej przedstawione zostały informacje o realizacji ustawy Prawo zamówień publicznych                       
w Gminie Limanowa w 2023 roku. 

POSTĘPOWANIA O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO  
 O WARTOŚCI POWYŻEJ KWOTY 130.000 PLN 

w trybie podstawowym, zgodnie z art. 275 ust. 1 Prawo zamówień publicznych w 2023 roku: 

1. Ogłoszenia o zamówieniu:  

• „Likwidacja barier architektonicznych w budynku Szkoły Podstawowej nr 2 w Starej Wsi” 

• „Remont drogi gminnej nr 340486K Stare Rybie - Zimna Woda - Podgórze w km od 0+000 do 
km 2+876,10 oraz z km 3+300 do km 3+948,64 w miejscowości Nowe Rybie, Stare Rybie, 
Gmina Limanowa” 

• „Remont drogi gminnej nr 340474K Rupniów - Bednarki - Zawadka w km od 0+000 do km 
3+417 w miejscowości Rupniów, Gmina Limanowa” 

• „Budowa sieci wodociągowej w m. Kłodne i Chomranice w ramach zadania budżetowego 
„Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej w miejscowości Kłodne i Męcina” 

• „Budowa wieży widokowej na górze Kamionna” 

• „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Kłodne i Męcina w ramach zadania 
budżetowego „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej w miejscowości Kłodne  
i Męcina”” 

• „Modernizacja dróg wewnętrznych” 

• „Modernizacja kompleksów sportowych "Moje boisko - Orlik 2012” w miejscowości Męcina  
i Pisarzowa” 

• „Przebudowa dróg rolniczych” 

• „Remont dróg masą asfaltową” 

• „Dostawa kruszywa w ramach utrzymania dróg na terenie Gminy Limanowa” 

• „Cyfrowa Gmina” (3) 

• „Remont drogi gminnej nr 340496K Stara Wieś - Golców w km od 0+000 do km 2+220  
w miejscowości Stara Wieś, Gmina Limanowa” 

• „Remont drogi gminnej nr 340452K Męcina - Kłodne - Stańkowa w km od 0+980,00 do km 
3+010,00 w miejscowości Męcina, Kłodne, Gmina Limanowa” 

• „Modernizacja dróg” 

• „Modernizacja wodociągu w Lipowem” 

  5.  ZAMÓWIENIA PUBLICZNE 
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• „Budowa wodociągu w m. Stara Wieś – południowa część „Zakopane”” 

• „Dowóz uczniów do szkół – rok szkolny 2023/2024” 

• „Odtworzenie krzyża pomnikowego i niezbędne prace konserwatorskie na cmentarzu 
wojennym nr 369 w Starej Wsi Golcowie” 

• „Remont i wyposażenie kuchni w budynkach szkół na terenie Gminy Limanowa w ramach 
modułu 3 wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i domu” 

• „Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Mordarka” w ramach zadania budżetowego 
„Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Mordarce – przejście pod DK28” 

• „Cyfrowa Gmina” (4) 

• „Budowa kanalizacji sanitarnej w sołectwie Sowliny i Łososina Górna- etap II„ w ramach 
zadania budżetowego pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w sołectwie Sowliny i Łososina 
Górna” 

• „Zimowe utrzymanie dróg gminnych na terenie gminy Limanowa     w sezonie 2023-2024” 

• „Modernizacja bazy komunalnej w Starej Wsi” 

• „Budowa infrastruktury rekreacyjnej wraz z modernizacją oświetlenia w Pisarzowej” 

• „Budowa infrastruktury sportowo-rekreacyjnej w miejscowości Stara Wieś” 

• „Przebudowa drogi gminnej nr 340450K Łososina Górna – Dzielec - Laskowa” 

• „Dostawa materiału do zimowego utrzymania dróg na terenie Gminy Limanowa” 

• „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych stałych niesegregowanych oraz odpadów 
segregowanych z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych na terenie gminy 
Limanowa” 

• "Zakup pojazdu komunalnego wraz z wyposażeniem" 

• “Budowa sieci kanalizacji zachodniej części gminy Limanowa. Etap I: Wykonanie sieci 
kanalizacji obejmującej swym zakresem wieś Koszary oraz fragmenty wsi Łososina Górna, 
Walowa Góra, Bałażówka w gminie Limanowa, fragment miasta Limanowa i fragment wsi 
Piekiełko w gminie Tymbark” w ramach zadania budżetowego pn: „Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej zachodniej części Gminy Limanowa” 

• „Dostawa worków na odpady komunalne” 

• „Kompleksowe ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Gminy Limanowa i jednostek 
organizacyjnych 2024-2026” 

• “Budowa sieci kanalizacji zachodniej części gminy Limanowa. Etap I: Wykonanie sieci 
kanalizacji obejmującej swym zakresem wieś Koszary oraz fragmenty wsi Łososina Górna, 
Walowa Góra, Bałażówka w gminie Limanowa, fragment miasta Limanowa i fragment wsi 
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Piekiełko w gminie Tymbark” w ramach zadania budżetowego pn: „Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej zachodniej części Gminy Limanowa” (2) 

• „Dostawa oleju napędowego do pojazdów komunalnych i zimowego utrzymania dróg na 2024 
rok” 

• „Remont drogi gminnej nr 340462K Mordarka (od Polnej) - Sarczyn  w km od 0+000 do 
2+640 w miejscowości Mordarka, Gmina Limanowa” 

• „Remont drogi gminnej nr 340480K Stara Wieś – Pożary - Słopnice w km od 0+014 do 1+381 
w miejscowości Stara Wieś, Gmina Limanowa” 

Ilość postępowań o udzielenie zamówienia publicznego wszczętych w trybie podstawowym, 
zgodnie z art. 275 ust. 1 Pzp w 2023 roku: 36, w tym 2 na usługi, 7 na dostawy, 27 na roboty 
budowlane; 2 postępowania o udzielenie zamówienia publicznego unieważniono,  
34 postępowania zakończono zawarciem umów w sprawach zamówień publicznych (2 na usługi, 7 
na dostawy, 25 na roboty budowlane). 

 
 
 

Lp. Przedmiot umowy Wykonawca 

1.  „Likwidacja barier architektonicznych  
w budynku Szkoły Podstawowej nr 2  
w Starej Wsi” 

Usługi Ogólnobudowlane Jan Wojtas, 
Siekierczyna 122, 34-600 Limanowa 

2. „Remont drogi gminnej nr 340486K Stare 
Rybie - Zimna Woda - Podgórze w km od 
0+000 do km 2+876,10 oraz z km 3+300 do 
km 3+948,64 w miejscowości Nowe Rybie, 
Stare Rybie, Gmina Limanowa” 

ZBD GROUP SP. Z O.O.                 
ul. Jagodowa 61, 33-300 Nowy Sącz 

3. „Remont drogi gminnej nr 340474K Rupniów 
- Bednarki - Zawadka w km  
od 0+000 do km 3+417 w miejscowości 
Rupniów, Gmina Limanowa” 

PDM LIMDROG sp. z o.o.   
ul. M.B.Bolesnej 87, 34-600 Limanowa 

4. „Budowa sieci wodociągowej w m. Kłodne  
i Chomranice w ramach zadania budżetowego 
„Budowa sieci kanalizacji sanitarnej  
 i wodociągowej w miejscowości Kłodne  
 i Męcina” 

Usługi Sprzętowe i Budowlane ALKOP z 
siedzibą pod adresem Kłodne 141, 34-654 
Męcina 

5. „Budowa wieży widokowej na górze 
Kamionna” 

EKOBUDSTAL Sp. z o.o.,                
 ul. Narutowicza 15, 41-503 Chorzów, 

6. „Budowa kanalizacji sanitarnej miejscowości Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowo-
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Kłodne i Męcina” w ramach zadania 
budżetowego „Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej i wodociągowej w miejscowości 
Kłodne i Męcina” 

Handlowe WOLIMEX Eugeniusz Wojak, 
ul. Tarnowska 33, 34-600 Limanowa  

 

7. „Modernizacja dróg wewnętrznych”  

 Zad. 1  ZBD GROUP SP. Z O.O.                 
ul. Jagodowa 61, 33-300 Nowy Sącz 

 Zad. 2 
ZBD GROUP SP. Z O.O.                 
ul. Jagodowa 61, 33-300 Nowy Sącz 

 Zad.3 
ZBD GROUP SP. Z O.O.                 
ul. Jagodowa 61, 33-300 Nowy Sącz 

 Zad. 4 
ZBD GROUP SP. Z O.O.                 
ul. Jagodowa 61, 33-300 Nowy Sącz 

 Zad. 5 
ZBD GROUP SP. Z O.O.                 
ul. Jagodowa 61, 33-300 Nowy Sącz 

 Zad. 6 
ZBD GROUP SP. Z O.O.                
ul. Jagodowa 61, 33-300 Nowy Sącz 

 Zad. 7 
ZBD GROUP SP. Z O.O.                  
ul. Jagodowa 61, 33-300 Nowy Sącz 

 Zad. 8 
ZBD GROUP SP. Z O.O.                 
ul. Jagodowa 61, 33-300 Nowy Sącz 

 Zad. 9 
ZBD GROUP SP. Z O.O.                 
ul. Jagodowa 61, 33-300 Nowy Sącz 

8. „Modernizacja kompleksów sportowych 
"Moje boisko - Orlik 2012”  
 w miejscowościach  Męcina i Pisarzowa” 

 

 Zad. 1 EVERSPORT Sp. z o.o.,                 
ul. Kiersnowskiego 12/20, 03-161  
Warszawa 
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 Zad. 2 
Firma Usługowo-Handlowa Ro-Ma Marian 
Rojek, Leksandrowa 148,    
32-720 Nowy Wiśnicz 

9. „Przebudowa dróg rolniczych” 
 

 Zad. 1 
FHU KADBUD Kazimierz Dudzik 
ul. Ogrodowa 10 34-730 Mszana Dolna 

 Zad. 2 
FHU KADBUD Kazimierz Dudzik,  
ul. Ogrodowa 10 34-730 Mszana Dolna 

 Zad. 3 
FHU KADBUD Kazimierz Dudzik,  
ul. Ogrodowa 10 34-730 Mszana Dolna 

 Zad. 4 
FHU KADBUD Kazimierz Dudzik, 
ul. Ogrodowa 10 34-730 Mszana Dolna 

10. „Remont dróg masą asfaltową i emulsją na 
terenie Gminy Limanowa” 

 

FHU KADBUD Kazimierz Dudzik, 
ul.Ogrodowa 10 34-730 Mszana Dolna 

11. „Dostawa kruszywa w ramach utrzymania 
dróg na terenie Gminy Limanowa” 

Firma Handlowo- Usługowa Józef Kęska, 
Młynne 125, 34-600 Limanowa 

12. „Cyfrowa Gmina” (3) 
 

 Zad. 1 Miecz Net Karol Labe ul. Mieczyków 14a, 
41-250 Czeladź 

 Zad. 2 
Miecz Net Karol Labe ul. Mieczyków 14a, 
41-250 Czeladź 

 Zad. 3 NTT Technology sp. z o.o., Zakręt,  
ul. Trakt Brzeski 89, 05-077 Warszawa – 
Wesoła 

 Zad. 5 
Miecz Net Karol Labe ul. Mieczyków 14a, 
41-250 Czeladź 
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13. „Remont drogi gminnej nr 340496K Stara 
Wieś - Golców w km od 0+000 do km 2+220 
w miejscowości Stara Wieś, Gmina 
Limanowa” 

PDM LIMDROG sp. z o.o.   
ul. M.B.Bolesnej 87, 34-600 Limanowa 

14. „Remont drogi gminnej nr 340452K Męcina - 
Kłodne - Stańkowa w km od 0+980,00 do km 
3+010,00 w miejscowości Męcina, Kłodne, 
Gmina Limanowa” 

ZBD GROUP SP. Z O.O.                 
ul. Jagodowa 61, 33-300 Nowy Sącz 

15. „Modernizacja dróg” 
 

 Zad. 2 
FHU KADBUD Kazimierz Dudzik,  
ul. Ogrodowa 10 34-730 Mszana Dolna 

 Zad. 3 
FHU KADBUD Kazimierz Dudzik,  
ul. Ogrodowa 10 34-730 Mszana Dolna 

 Zad. 5 
FHU KADBUD Kazimierz Dudzik,  
ul. Ogrodowa 10 34-730 Mszana Dolna 

 Zad. 10 
FHU KADBUD Kazimierz Dudzik, 
 ul. Ogrodowa 10 34-730 Mszana Dolna 

 Zad. 20 
Firma Handlowo-Usługowa Józef Kęska, 
Młynne 125, 34-600 Limanowa 

 Zad. 4 
PDM LIMDROG sp. z o.o.   
ul. M.B.Bolesnej 87, 34-600 Limanowa 

 Zad. 6 
PDM LIMDROG sp. z o.o.  
 ul. M.B.Bolesnej 87, 34-600 Limanowa 

 Zad. 7 
PDM LIMDROG sp. z o.o.   
ul. M.B.Bolesnej 87, 34-600 Limanowa 

 Zad. 10 
PDM LIMDROG sp. z o.o.   
ul. M.B.Bolesnej 87, 34-600 Limanowa 
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 Zad. 11 
PDM LIMDROG sp. z o.o.   
ul. M.B.Bolesnej 87, 34-600 Limanowa 

 Zad. 12 
PDM LIMDROG sp. z o.o.   
ul. M.B.Bolesnej 87, 34-600 Limanowa 

 Zad. 13 
PDM LIMDROG sp. z o.o.   
ul. M.B.Bolesnej 87, 34-600 Limanowa 

 Zad. 14 
PDM LIMDROG sp. z o.o.   
ul. M.B.Bolesnej 87, 34-600 Limanowa 

 Zad. 15 
PDM LIMDROG sp. z o.o.   
ul. M.B.Bolesnej 87, 34-600 Limanowa 

 Zad. 16 
PDM LIMDROG sp. z o.o.   
ul. M.B.Bolesnej 87, 34-600 Limanowa 

 Zad. 17 
PDM LIMDROG sp. z o.o.   
ul. M.B.Bolesnej 87, 34-600 Limanowa 

 Zad. 9 
Przedsiębiorstwo Usługowo – Handlowe 
Tomaszek Stanisław, Stronie 167, 34-604 
Przyszowa 

 Zad. 18 
Przedsiębiorstwo Usługowo – Handlowe 
Tomaszek Stanisław, Stronie 167, 34-604 
Przyszowa 

 Zad. 1 
„WEKALL” Usługi Transportowe  
i Ogólnobudowlane, Hydrotechniczne  
i Przebicia, Pisarzowa 416, 34-654 Męcina 

 Zad. 8 
„WEKALL” Usługi Transportowe  
i Ogólnobudowlane, Hydrotechniczne  
i Przebicia, Pisarzowa 416, 34-654 Męcina 

16. „Modernizacja wodociągu w Lipowem” 
 



____________________RAPORT O STANIE GMINY LIMANOWA za 2023 r.__________________ 

 

- 58 -   

 Zad. 1 Kamstrup Sp. z o.o.,                
ul. Kurzawska 9, 02-296, Warszawa 

 Zad. 2 Usługowo-Handlowa Waldemar Górka, 
Pisarzowa 285, 34-654 Męcina, 

17. Budowa wodociągu w m. Stara Wieś – 
południowa część „Zakopane”” 

Firma Handlowo – Usługowa ERMONT 
Bartosz Ruchała, Męcina 360, 34-654 
Męcina 

18. „Dowóz uczniów do szkół – rok szkolny 
2022/2023” 

 

 Zad. 1 

 

Usługi Transportowe Przewóz Osób Piotr 
Domogała, Konina 516, 34-735 Niedźwiedź, 

 Zad. 2 UTH „TOMBUS”, Tomasz Strug,          
Słopnice 747, 34-615 Słopnice 

 Zad. 3 

 

Przewóz Osób, Zbigniew Kwit, Kamienica 
558, 34-608 Kamienica 

 Zad. 4 UTH „TOMBUS”, Tomasz Strug,          
Słopnice 747, 34-615 Słopnice 

 Zad. 5 UTH „TOMBUS”, Tomasz Strug,          
Słopnice 747, 34-615 Słopnice 

19. „Odtworzenie krzyża pomnikowego i 
niezbędne prace konserwatorskie na cmentarzu 
wojennym nr 369 w Starej Wsi Golcowie” 

KAM-BUD Tomasz Kościółek,      
Paszyn 436, 33-326 Mogilno 

20. „Remont i wyposażenie kuchni w budynkach 
szkół na terenie Gminy Limanowa w ramach 
modułu 3 wieloletniego rządowego programu 
„Posiłek w szkole i domu” 

 

 Zad. 1 STAM-BUD Zakład Ogólnobudowlany 
Marian Sułkowski ul. Reja 4, 34-600 
Limanowa 

 Zad. 2 Usługi Ogólnobudowlane Jan Wojtas, 
Siekierczyna 122, 34-600 Limanowa 

 Zad. 3 Usługi Ogólnobudowlane Jan Wojtas, 
Siekierczyna 122, 34-600 Limanowa 
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 Zad. 4 STAM-BUD Zakład Ogólnobudowlany 
Marian Sułkowski ul. Reja 4, 34-600 
Limanowa 

 Zad. 5 Usługi Ogólnobudowlane Jan Wojtas, 
Siekierczyna 122, 34-600 Limanowa 

21. „Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej  
w m. Mordarka” realizowanego w ramach 
zadania budżetowego pn: „Budowa sieci 
kanalizacji sanitarnej w Mordarce – przejście 
pod DK28" 

Hydraulik-a Marcin Puchała,                    
34-643 Jurków 73 

 

22. „Cyfrowa Gmina” (4) 

 

 

 Zad. 1 

 

Miecz Net Karol Labe ul. Mieczyków 14a, 
41-250 Czeladź 

 Zad. 2 

 

Miecz Net Karol Labe ul. Mieczyków 14a, 
41-250 Czeladź 

 Zad. 3 

 

NTT Technology sp. z o.o., Zakręt, ul. Trakt 
Brzeski 89, 05-077 Warszawa – Wesoła 

 Zad. 4 Miecz Net Karol Labe ul. Mieczyków 14a, 
41-250 Czeladź 

 Zad. 5 Miecz Net Karol Labe ul. Mieczyków 14a, 
41-250 Czeladź 

23. „Budowa kanalizacji sanitarnej w sołectwie 
Sowliny i Łososina Górna- etap II„ w ramach 
zadania budżetowego pn. „Budowa kanalizacji 
sanitarnej w sołectwie Sowliny i Łososina 
Górna” 

Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe 
"INKO 2001" K. Łukasik, K. Kaczor, J. 
Majewski spółka jawna, ul. Lwowska 220, 
33-300 Nowy Sącz 

 

24. „Modernizacja bazy komunalnej w Starej Wsi” Zakład Melioracyjno-Budowlany WIR 
Wiesław Młynarczyk Ryszard Biedroń sp. j. 
ul. Zygmunta Augusta 12 34-600 Limanowa 

25. „Budowa infrastruktury rekreacyjnej wraz z 
modernizacją oświetlenia w Pisarzowej” 
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 Zad. 1 Główny Ośrodek Certyfikacji i Nadzoru Sp. 
z o.o., ul. Borki 10, 37-300 Leżajsk 

 Zad. 2 FHU „MAXI” Jędrzejek Bogdan,  34-600 
Limanowa, Koszary 167 

26. "Budowa infrastruktury sportowo-rekreacyjnej 
w miejscowości Stara Wieś" 

Usługi Ogólnobudowlane Jan Wojtas, 
Siekierczyna 122, 34-600 Limanowa 

27. "Dostawa materiału do zimowego utrzymania 
dróg na terenie Gminy Limanowa" 

 

 Zad. 1 Firma Handlowo- Usługowa Józef Kęska,  
z siedzibą pod adresem: Młynne 125, 34-600 
Limanowa 

 Zad. 2 F.H.U „MITEX Import – Eksport” 
Błaszczyk Mieczysław, Łukowica 362, 
34-606 Łukowica 

 Zad. 3 F.H.U „MITEX Import – Eksport” 
Błaszczyk Mieczysław, Łukowica 362, 
34-606 Łukowica 

28. "Zakup pojazdu komunalnego wraz z 
wyposażeniem" 

FLORES Justyna Mirowska, 
ul. Dębowa 7, 32-642 Włosienica 

29. „Dostawa worków na odpady komunalne" P.P.H.U. MARCIN Artur Tarczyński ul. 
Długosza 6/15, 99-300 Kutno 

30. „Kompleksowe ubezpieczenie mienia 
 i odpowiedzialności Gminy Limanowa  
 i jednostek organizacyjnych 2024-2026” 

 

 Zad.1 Compensa Towarzystwo Ubezpieczeń S.A. 
Vienna Insurance Group, I Oddział w 
Krakowie ul. Kordylewskiego 1, 
31-542 Kraków 

 Zad. 2 Generali Towarzystwo Ubezpieczeń S.A. 
ul. Senatorska 18, 00-082 Warszawa 

 Zad. 3 InterRisk Towarzystwo Ubezpieczeń SA 
Vienna Insurance Group, w Warszawie  
 przy ul. Noakowskiego 22 

31. „Budowa sieci kanalizacji zachodniej części 
gminy Limanowa. Etap I: Wykonanie sieci 

Przedsiębiorstwo  
Produkcyjno-Usługowo-Handlowe 
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kanalizacji obejmującej swym zakresem wieś 
Koszary oraz fragmenty wsi Łososina Górna, 
Walowa Góra, Bałażówka w gminie 
Limanowa, fragment miasta Limanowa i 
fragment wsi Piekiełko w gminie Tymbark” w 
ramach zadania budżetowego pn: „Budowa 
sieci kanalizacji sanitarnej zachodniej części 
Gminy Limanowa” 

WOLIMEX Eugeniusz Wojak,  
ul. Tarnowska 33, 
 34-600 Limanowa 

32. „Dostawa oleju napędowego do pojazdów 
komunalnych i zimowego utrzymania dróg” 

PETROJET SP. Z O.O. KIESZEK 52, 
26-670 PIONKI 

33. „Remont drogi gminnej nr 340462K Mordarka 
(od Polnej) - Sarczyn w km od 0+000 do 
2+640 w miejscowości Mordarka, Gmina 
Limanowa” 

PDM LIMDROG sp. z o.o.   
ul. M.B.Bolesnej 87,  
34-600 Limanowa 

34. „Remont drogi gminnej nr 340480K Stara 
Wieś – Pożary – Słopnice w km od 0+014 do 
1+381 w miejscowości Stara Wieś, Gmina 
Limanowa”, 

PDM LIMDROG sp. z o.o.   
ul. M.B.Bolesnej 87,  
34-600 Limanowa 

 
 

Umowy o udzielenie zamówienia publicznego – umowy zawarte w wyniku postępowań 
(wszczętych w 2023 roku) o udzielenie zamówienia publicznego, w trybie przetargu 
nieograniczonego: 

Ilość postępowań o udzielenie zamówienia publicznego wszczętych w trybie przetargu 
nieograniczonego w 2023 roku: 2, w tym 2 na usługi, 0 na dostawy, 0 na roboty budowlane;   
2 postępowania zakończono zawarciem umów w sprawach zamówień publicznych (2 na usługi). 
 

1.  „Zimowe utrzymanie dróg gminnych na 
terenie gminy Limanowa w sezonie 
2022-2023” 

 

 Zad. 1 

 

Firma Usługowa "Trans - Kop" Krzysztof Kęska, 
Młynne 125, 34-600 Limanowa 

 Zad. 2 

 

Firma Usługowa "Trans - Kop" Krzysztof Kęska, 
Młynne 125, 34-600 Limanowa 

 Zad. 9 

 

Firma Usługowa "Trans - Kop" Krzysztof Kęska, 
Młynne 125, 34-600 Limanowa 

 Zad. 4 F.H.U. MTK GRAŻYNA MROŻEK,  
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Stara Wieś 1054, 34-600 Limanowa 

 Zad. 11 

 

F.H.U „MITEX Import – Eksport” Błaszczyk 
Mieczysław, Łukowica 362,  
34-606 Łukowica 

 Zad. 3 

 

Firma Usługowa "Trans - Kop" Krzysztof Kęska, 
Młynne 125, 34-600 Limanowa 

 Zad. 10 

 

F.H.U „MITEX Import – Eksport” Błaszczyk 
Mieczysław, Łukowica 362,  
34-606 Łukowica 

 Zad. 6 

 

Firma Handlowo-Usługowa Józef Kęska, Młynne 
125, 34-600 Limanowa 

 Zad. 7 

 

Firma Handlowo-Usługowa Józef Kęska, Młynne 
125, 34-600 Limanowa 

 Zad. 8 

 

Firma Usługowa Jakub Majda, Kanina 104, 34-
600 Limanowa 

2.. „Odbiór i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych stałych niesegregowanych 
oraz odpadów segregowanych w 2023 r. 
z nieruchomości zamieszkałych i 
niezamieszkałych na terenie gminy 
Limanowa” 

Przedsiębiorstwem Usług Komunalnych EMPOL 
sp.  z o.o., Os. Rzeka 133,  
34-451 Tylmanowa 
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POSTĘPOWANIA O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO  
65.000 ZŁ - 130.000 ZŁ 

prowadzone w związku z art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) na mocy Zarządzenia Nr 63/2021 Wójta Gminy 
Limanowa z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

Ogłoszenia o zamówieniu:  

• „Świadczenie usługi przewozu zorganizowanych grup na zawody sportowe oraz wydarzenia 
kulturalne w 2023roku” 

• „Opracowanie dokumentacji przebudowy/rozbudowy Szkoły Podstawowej w m. Młynne  
w celu urządzenia przedszkola i sali gimnastycznej” 

• „Obsługa geodezyjna Urzędu Gminy Limanowa w 2023 roku” 

• Pełnienie nadzoru inwestorskiego w zakresie inwestycji: Budowa i wyposażenie Szkoły 
Podstawowej w miejscowości Wysokie realizowanej w ramach zadania budżetowego pn.: 
„Rozbudowa i modernizacja bazy oświatowej na terenie Gminy Limanowa w tym 
wykonanie instalacji odnawialnych źródeł energii” 

• Pełnienie nadzoru inwestorskiego w zakresie inwestycji: Budowa i wyposażenie Szkoły 
Podstawowej w miejscowości Wysokie realizowanej w ramach zadania budżetowego pn.: 
„Rozbudowa i modernizacja bazy oświatowej na terenie Gminy Limanowa w tym 
wykonanie instalacji odnawialnych źródeł energii” (2) 

• „Opracowanie dokumentacji przebudowy/rozbudowy Szkoły Podstawowej w m. Młynne  
w celu urządzenia przedszkola i sali gimnastycznej” (2) 

• „Obsługa geodezyjna Urzędu Gminy Limanowa w 2023 roku” (2) 

• „Wykonanie wiercenia otworu studziennego w m. Wysokie w ramach zadania budżetowego  
„Poszukiwanie i wykonanie nowych ujęć wody oraz uruchomienie wodociągu w sołectwie 
Kanina i Wysokie” 

• „Świadczenie usługi opieki wytchnieniowej” 

• „Świadczenie usługi opieki wytchnieniowej” (2) 

• „Oświetlenie drogowe w Łososinie Górnej i Walowej Górze - etap II” 

• „Opracowanie dokumentacji przebudowy/rozbudowy Szkoły Podstawowej w m. Nowe 
Rybie w celu urządzenia przedszkola i sali gimnastycznej” 

• „Usuwanie i unieszkodliwiane wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Limanowa” 

• „Przebudowa drogi Nowe Rybie dz. nr  6” 

• „Modernizacja budynku Szkoły Podstawowej nr 1 w Starej Wsi” 

• „Aktywna Tablica” 

• „Aktywna Tablica” (2) 

• „Aktywna Tablica” (3) 

• „Kompleksowa obsługa bankowa budżetu Gminy Limanowa oraz jej jednostek 
organizacyjnych” 
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Umowy zawarte w wyniku postępowań (wszczętych w 2023 roku) o udzielenie zamówienia 
publicznego prowadzonych na podstawie Regulaminu wewnętrznego udzielania zamówień, 

których wartość jest szacowana od 65.000 zł - 130.000 zł: 

Lp. Przedmiot umowy Wykonawca 

1. Pełnienie nadzoru inwestorskiego w zakresie 
inwestycji: Budowa i wyposażenie Szkoły 
Podstawowej w miejscowości Wysokie realizowanej 
w ramach zadania budżetowego pn. „Rozbudowa i 
modernizacja bazy oświatowej na terenie Gminy 
Limanowa w tym wykonanie instalacji 
odnawialnych źródeł energii” (2) 

„DZIEDZIC” Projekty i Nadzory 
Budowlane Janusz Dziedzic., ul. 
Matki Boskiej Bolesnej 13/18 34-
600 Limanowa 

2. „Opracowanie dokumentacji 
przebudowy/rozbudowy Szkoły Podstawowej w m. 
Młynne w celu urządzenia przedszkola i sali 
gimnastycznej” (2) 

Pracownia Projektowa F-11 Marcin 
Furtak , ul. Grochowska 6B 31-521 
Kraków 

3. „Obsługa geodezyjna Gminy Limanowa w 2023 
roku” 

Usługi Geodezyjne mgr inż. Jerzy 
Czachurski, 34-620 Jodłownik 39 

4. „Poszukiwanie i wykonanie nowych ujęć wody oraz 
uruchomienie wodociągu w sołectwie Kanina i 
Wysokie” 

Odwierty Kołodziejczyk Spółka 
Jawna,ul. Małastów 86, 38-307 
Sękowa 

5. „Świadczenie usługi opieki wytchnieniowej” 
 

 

CE LINGUA Sp. z o.o., ul. Młyńska 
9/1. 31-469 Kraków 

6. „Oświetlenie drogowe w Łososinie Górnej i 
Walowej Górze – etap II” 

Firma Usługowa INSTALATOR, ul. 
Leśna 29, 34-600 Limanowa 

7. „Opracowanie dokumentacji 
przebudowy/rozbudowy Szkoły Podstawowej w m. 
Nowe Rybie w celu urządzenia przedszkola i sali 
gimnastycznej” 

MAATProject sp. z o.o., ul. 
Smardzewska 22/4, 60-161 Poznań 

8. „Usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Limanowa” 

Firma Handlowo- Usługowa „AZ-
best” Ewa Zoń,          ul. Gajowa 
56d, 33-395 Chełmiec 

9. „Przebudowa drogi Nowe Rybie dz. nr  6” ZBD SP. Z O.O. SP.K, ul. Jagodowa 
61, 33-300 Nowy Sącz 
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10. „Modernizacja budynku Szkoły Podstawowej nr 1 w 
Starej Wsi” 

BUDIMAT Mateusz Rzemiński, 
Biała Niżna 465, 33-330 Grybów 

11.  „Aktywna Tablica” (3) ProMaks Krzysztof Macheta, 32-
853 Łysa Góra 26 

  

 

 

 

 

 

Informacja o stanie mienia komunalnego w 2023 r. 

Wartość majątku Gminy Limanowa na dzień 1 stycznia 2023 roku wynosiła 323.250.471,80 zł 
brutto, natomiast na dzień 31 grudnia 2023 roku stanowiła kwotę 337.670.468,86 zł brutto,  
co oznacza, że wartość majątku wzrosła (przy jego zwiększeniu i zmniejszeniu) o około 4,46 %. 
 
 
 
 
 
 
 

6. GOSPODARKA MIESZKANIOWA I KOMUNALNA 
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Wykaz mienia komunalnego gminy – budynki 
 

 

Lp.      Nazwa budynku-położenie 
tytuł 

prawny 
numer 
działki  

powierzchnia 
użytkowa 

całego budy- 
nku w m2 

1. Świetlica wiejska Kisielówka 56 własność 184/1 421,76 

2. Świetlica wiejska Makowica własność 233 112,76 

3. 
Budynek wielofunkcyjny  (Budynek Ośrodka 
Zdrowia) MĘCINA 536 

własność 1034 563,10 

4. Dom Nauczyciela Męcina 544 własność 1027 383,00 

5. Budynek wielofunkcyjny Nowe Rybie 157 własność 639 520,46 

6. Pisarzowa Dom Folkloru własność 1209 132,00 

7. Izba Regionalna Pisarzowa własność 1238 124,63 

8. 
Budynek wielofunkcyjny   
Pawilon Pisarzowa 

własność 
1186/2, 
1187/2 

770,00 

9. 
Budynek wielofunkcyjny  - Rupniów 228 
 

własność 630 396,30 

10. Świetlica Siekierczyna 453 własność 437/1 268,30 

11. Świetlica Sowliny własność 184 179,30 

12. 
Budynki drewniane "BRDA"w ośrodku 
wypoczynkowym pod Ostrą w Starej Wsi (10 
domków) 

własność 2675 
Łącznie  
585,00 

13. 
Budynek socjalny w ośrodku wypoczynkowym 
Pod Ostrą w Starej Wsi 

własność 2675 116,30 

14. Budynek wielofunkcyjny Stara Wieś 564 własność 1146 487,44 

15. 
Budynek mieszkalny Stara Wieś 760 (przy 
ośrodku wypoczynkowym Pod Ostrą) 
 

własność 2675 73,50 

16. 
Budynek wielofunkcyjny  
Stare Rybie 11 
 

własność 
247/1, 247/2, 

246/4 
303,46 

17. Świetlica Walowa Góra własność 86 123,51 
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18. Świetlica Bałażówka 30 własność 34/3 139,10 

19. Świetlica Lipowe 264 własność 290 235,90 

20. Świetlica Pasierbiec 154 własność 329 226,46 

21. 
Budynek techniczny przy oczyszczalni 
ścieków- Męcina 
 

własność 1506/2 65,45 

22. 
Budynek techniczny  
przy oczyszczalni ścieków- Mordarka 

własność 1180/3, 182/4 76,45 

23. 
Budynek techniczny przy oczyszczalni 
ścieków-Stara Wieś  

własność 1393/6 65,50 

24. 
Budynek techniczny przy oczyszczalni 
ścieków -Młynne 

własność 
500/11, 
500/14 

314,60 

25. Budynek mieszkalny Kłodne 235 A własność 470/12 71,40 

26. Budynek socjalny Koszary 202 (kontener) własność 270/4 47,36 

27. Budynek komunalny -Koszary 19 własność 270/6 240,00 

28. Budynek mieszkalny - Pisarzowa 204 własność 1007 39,72 

29. 
Budynek gospodarczy  
przy boisku w Starej Wsi I 

własność 235/11 10,50 

30. 
Zaplecze sportowe na stadionie "Olimpia" 
Pisarzowa 
 

własność 
947/3, 946/5, 

946/6 
136,74 

31. 
Zaplecze sportowe na stadionie  
w Siekierczynie-Klub LKS "Słomka" 
 

własność 254/1, 254/2 138,15 

32. 
Zaplecze sportowe na stadionie  
w Mordarce-LKS 

własność 1454 145,90 

33. 
Zaplecze sportowe na stadionie  
w Rupniowie- LKS (Stadion+ budynek) 

własność 206/11 118,70 

34. Budynek OSP Nowe Rybie własność 556/2 124,70 
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35. Budynek OSP Pisarzowa własność 1323 195,35 

36. Budynek OSP Stara Wieś  własność 1143 493,90 

37. Budynek OSP Wysokie własność 58 355,30 

38. Budynek mieszkalny Koszary 217 własność 130/4 43,87 

39. Zaplecze sportowe LKS „Wierchy asierbiec własność 163/4 98,40 

40. 
Budynek techniczny przy oczyszczalni 
ścieków- Stara Wieś I 
 

własność 
174/1, 174/2, 

174/3 
292,39 

41. 
Budynek socjalny wraz z bazą do utrzymania dróg 
w Starej Wsi II 

własność 1393/6 65,50 

 

Zasób mieszkaniowy Gminy Limanowa w 2023 roku kształtował się według charakterystyki 
określonej w poniższej tabeli. 

Zasób mieszkaniowy Gminy Limanowa  

Budynek Ilość  
Powierzchnia użytkowa 

(w m2) 
 

Szkoła Podstawowa Pisarzowa 
1 lokal mieszkalny 50  

1 lokal mieszkalny 29  

Budynek wielofunkcyjny Stare Rybie 11 1 lokal mieszkalny 35,82  

Budynek wielofunkcyjny Stare Rybie 11 1 lokal mieszkalny 42,32  

Mieszkanie chronione Stare Rybie 11 1 lokal mieszkalny 41,00 

Budynek Pisarzowa 204 1 lokal mieszkalny 39,72 

Budynek wielofunkcyjny Rupniów 228 1 lokal mieszkalny 50  

Budynek socjalny Koszary 202 1 lokal mieszkalny 47,36  

Budynek komunalny Koszary 19 6 lokali mieszkalnych 240  

Dom Nauczyciela Męcina 544 
1 lokal mieszkalny 47  

1 lokal mieszkalny 53 
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1 lokal mieszkalny 52 

1 lokal mieszkalny 47 

1 lokal mieszkalny 47  

1 lokal mieszkalny 53  

1 lokal mieszkalny 28  

1 lokal mieszkalny 28  

1 lokal mieszkalny 28  

Budynek wielofunkcyjny Męcina 536 

1 lokal mieszkalny 56,30  

1 lokal mieszkalny 42,55  

1 lokal mieszkalny 62,59 

Budynek Stara Wieś 760 1 lokal mieszkalny 73,50 

Budynek mieszkalny Kłodne 235 A 1 lokal mieszkalny 71,40 

Budynek socjalny Koszary 217 1 lokal mieszkalny 43,87  

 

Stan wynajęcia gminnego zasobu mieszkaniowego oraz stawki za wynajem 

W 2023 roku zawarto 5 umów najmu lokali mieszkalnych, w tym 1 na  lokal socjalny. Ogółem 
Gmina posiada zawarte 19 umów najmu lokali mieszkalnych. Z najwyższą stawką 5,18  zł zawarte 
było 18 umów najmu, ze stawką 2,25 zł (lokale socjalne) zawarta była 1 umowa  najmu lokalu 
mieszkalnego. Stawki czynszu mieszkalnego regulowane są zarządzeniem nr 97/2017 Wójta Gminy 
Limanowa z dnia 25.09.2017 roku w sprawie ustalenia wysokości miesięcznych stawek czynszu za 
1m2 powierzchni  użytkowej lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy 
Limanowa. Zgodnie z wymienionym zarządzeniem co do zasady najwyższa miesięczna stawka 
czynszu za 1m2 powierzchni użytkowej lokalu wynosi5 5,18 zł a najniższa – 2,25 zł. Natomiast 
miesięczna stawka czynszu za 1m2 powierzchni użytkowej lokalu socjalnego wynosi 2,25 zł. 
Ponadto miesięczna stawka bazowa czynszu za 1 m2 powierzchni użytkowej lokalu wyposażonego 
w energię elektryczną wynosi 4,50  zł. Przy czym miesięczna stawka czynszu za 1 m2 powierzchni 
użytkowej danego lokalu jest równa stawce bazowej podwyższonej o 10% - jeśli lokal ten jest 
wyposażony w łazienkę lub o 5% - jeśli lokal ten jest wyposażony w sprawną instalację c.o., lub 
obniżonej stawce o 10% - w razie braku w tym lokalu sprawnej instalacji wodociągowej lub 
kanalizacji (na 31.12.2023 nie obniżono stawek czynszu wg przyjętej reguły). 
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Infrastruktura wodociągowa 

Całkowita długość sieci wodociągowej na dzień 31.12.2023 roku wynosiła ok. 255,3 km. W 2023 
roku oddano ok. 9,5 km sieci wodociągowej w miejscowościach Kłodne i Stara Wieś I. W związku 
z częstymi awariami wodociągów zdecydowano o zmianie urządzeń do pomiaru poboru wody  
z wodomierzy mechanicznych na wodomierze ultradźwiękowe z systemem zdalnego odczytu  
i wykrywania wycieków. Pozwalają one na wczesne wykrycie awarii na sieci oraz precyzyjnie 
dokonują pomiaru zużycia wody. W 2023 roku zmieniono wodomierze u odbiorców wody na 
Lipowem i części Starej Wsi I. Sukcesywnie planowane są w tym zakresie kolejne modernizacje 
wodociągów.  
 
Na terenie gminy Limanowa w 2023 roku działały następujące spółki wodne: 
 

1. Spółka wodna w Męcinie, 
2. Spółka wodna Stara Wieś - Wola, 
3. Spółka wodna „Siekierczyna I” w Siekierczynie, 
4. Spółka wodna w Pisarzowej, 
5. Spółka wodna w Mordarce, 
6. Spółka wodna w Kisielówce, 
7. Spółka wodna w Młynnem, 
8. Spółka wodna w Pasierbcu, 

  7. INFRASTRUKTURA WODOCIĄGOWA I KANALIZACYJNA 
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9. Spółka wodna w Rupniowie II, 
10. Spółka wodna w Kłodnem , 
11. Spółka wodna w Rupniowie I, 
12. Spółka wodna w Rupniowie - Bednarki. 
13.  

Natomiast Gmina Limanowa administruje następującymi wodociągami: 
• wodociąg Koszary, 
• wodociąg Wysokie, 
• wodociąg Lipowe, 
• wodociąg Stara Wieś - Rola, 
• wodociąg Stara Wieś - Morgi, 
• wodociąg Nowe Rybie, 
• wodociąg Sowliny, 
• wodociąg Kanina, 
• wodociąg Mordarka. 
• wodociąg Kłodne. 

 
               oraz studniami: 

• studnia głębinowa w Starej Wsi - Szkoła, 
• studnia głębinowa w Młynnem - Szkoła, 
• studnia głębinowa w Starym Rybiu - Szkoła, 
• studnia kopana w Siekierczynie II – Szkoła, 
• studnia głębinowa w Siekierczynie I – Szkoła. 

 
Infrastruktura kanalizacyjna 
W 2023 roku udział ścieków oczyszczonych w ściekach wymagających oczyszczenia wyniósł 
100%. Ilość ścieków oczyszczonych na oczyszczalniach ścieków wyniosła w sumie 385216 m3. 
W 2023 roku dostęp do sieci kanalizacyjnej posiadało ok. 29,0% gospodarstw (aktualnie nie wlicza 
się do niej będącej w trakcie budowy kanalizacji w Sowlinach i Łososinie Górnej, Pisarzowej  
i Męciny oraz Koszarach). Ilość przyłączy kanalizacyjnych wynosiła 1976 szt., przy czym ilość 
osób korzystających z kanalizacji gminnej opiewała na 6474 osób. 

Długość czynnej sieci kanalizacyjnej (z przyłączami) na dzień 31.12.2023 roku wynosiła 
ok. 148,0  km. W celu polepszenia warunków środowiskowych, w których żyją mieszkańcy 
w 2023 roku Gmina Limanowa wykonała i oddała do użytkowania sieć kanalizacyjną 
w miejscowości Mordarka o łącznej długości ok. 0,8 km. Wykonano również 17 km sieci 
kanalizacyjnej w miejscowościach: Sowliny i Łososina Górna oraz ok. 29 km 
sieci w miejscowościach Pisarzowa i Męcina. 

Dodatkowo pozyskano środki zewnętrzne w wysokości 20 mln zł z Programu Inwestycji 
Strategicznych - Polski Ład na wykonanie przebudowy i rozbudowy oczyszczalni ścieków 
w Mordarce i Męcinie, z planowaną wydajnością ok. 700 m3/d każdej z nich.  
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Infrastruktura gazowa na terenie Gminy Limanowa na koniec 2023 r. przedstawiała się następująco: 
 

Gazociągi bez przyłączy gazowych 
 ( w metrach, w liczbach całkowitych) 

długość sieci gazowej bez przyłączy gazowych - wysokiego ciśnienia 
(powyżej 1,6 MPa) 
 

11 631 mb 

długość sieci gazowej bez przyłączy gazowych - średniego ciśnienia 
(powyżej 10 KPa do 0,5 MPa włącznie) 
 

354 431 mb 

długość sieci gazowej bez przyłączy gazowych - niskiego ciśnienia 
(do 10 KPa włącznie) 
 

3 350 mb 

długość sieci gazowej bez przyłączy gazowych ogółem 
 

369 412 mb 

 

Czynne przyłącza gazowe ( w metrach, w liczbach całkowitych) 

długość przyłączy gazowych - średniego ciśnienia 
(powyżej 10 KPa do 0,5 MPa włącznie) 
 

117 477 mb 

długość przyłączy gazowych - niskiego ciśnienia 
(do 10 KPa włącznie) 
 

1 622 mb 

długość przyłączy gazowych ogółem 
 

170 718 mb 

 

Czynne przyłącza gazowe ( w sztukach) 

długość przyłączy gazowych - średniego ciśnienia 
(powyżej 10 KPa do 0,5 MPa włącznie) 
 

5 205 szt. 

długość przyłączy gazowych - niskiego ciśnienia 
(do 10 KPa włącznie) 
 

76 szt. 

Ilość przyłączy gazowych ogółem 
 

5 281 szt. 

W tym do budynków mieszkalnych – łącznie wszystkich rodzajów 
ciśnień 

5 068 szt. 

 
Źródło: Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o. o/Kraków  
 

  8.  INFRASTRUKTURA GAZOWA 
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Orange Polska zakończył realizację projektów z dofinansowaniem UE w ramach Programu 
Operacyjnego Polska Cyfrowa (POPC). W efekcie realizacji inwestycji blisko 400 tys. gospodarstw 
domowych zostało objętych zasięgiem szerokopasmowego internetu. Jednostki Samorządu 
Terytorialnego wspierały realizację inwestycji m. in. W ramach inicjatywy „Unii 
Światłowodowych” do których przystąpiło 211 miast i gmin. Takie działania Samorządów jak np. 
komunikacja celów i zakresu inwestycji w lokalnych społecznościach, pomoc w szybkim 
pozyskiwaniu niezbędnych zgód na realizację inwestycji czy przyspieszanie lokalnych uzgodnień  
z gestorami liniowych infrastruktur były znaczącym wkładem w sprawną realizację procesu 
inwestycyjnego. Obecnie jest przygotowywana dalsza rozbudowa infrastruktury światłowodowej  
w ramach kolejnych inicjatyw unijnych: Krajowego Planu Odbudowy (KPO) oraz Funduszy 
Europejskich na Rozwój Cyfrowy 2021-2027 (FERC). W ramach Programu Operacyjnego Polska 
Cyfrowa (POPC) została zbudowana i udostępniona infrastruktura światłowodowa w modelu 
hurtowym. W gminie Limanowa zostało wykonane w ramach projektu 2640 punktów dostępowych. 

Źródło: https://uniaswiatlowodowa.pl/nowosadecki-czesc-a/limanowa/instalacje 
             https://www.hurt-orange.pl/punkty-dostepowe-popc/ 

 

 

 
 
Gospodarka odpadami 
 
W 2023 roku ilości odpadów  komunalnych z terenu gminy zebrana selektywnie  przedstawiała się 
następująco:  

1. opakowania ze szkła 325,7400 Mg,  

2. opakowania z tworzyw sztucznych 1,7296 Mg, 

3. opakowania z metali 1,1326 Mg, 

4. opakowania z papieru i tektury 53,3206 Mg,  

5. opony 64,32 Mg,  

6. odpady wielkogabarytowe 337,6000 Mg, 

7. zmieszane odpady opakowaniowe (żółty worek) 545,2000 Mg. 

 
Informacja o budowie punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 
 

Podstawowe zasady funkcjonowania punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK) 
na terenie Gminy Limanowa reguluje uchwała podjęta  w 2020 roku Nr XVI/164/2020 Rady Gminy 
Limanowa z dnia 10 grudnia 2020 roku, w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 
usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy 

  9.  INFRASTRUKTURA TELEKOMUNIKACYJNA - INTERNET 

 10.  OCHRONA ŚRODOWISKA 
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Limanowa i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właścicieli 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Zgodnie z ww. uchwałą, na 
terenie Gminy Limanowa PSZOK planowany jest w miejscowości Młynne przy oczyszczalni 
ścieków. Punkt będzie przyjmować nieodpłatnie posegregowane odpady m.in. odpady z tworzyw 
sztucznych, szkło, metal, papier, odpady wielkogabarytowe, sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
zużyte baterie i akumulatory, przeterminowane leki, chemikalia, materiały rozbiórkowe oraz zużyte 
opony. 

Ze względu na niewystarczającą infrastrukturę techniczną i brak wyposażenia, obecnie świadczenie 
usług punktu selektywnego zbierania odpadów nie jest możliwe. Natomiast Gmina Limanowa 
posiada już zatwierdzony projekt budowlany i pozwolenie na budowę PSZOK-a. Jego realizacja 
jest uwarunkowana zabezpieczeniem środków finansowych w budżecie Gminy, w tym o ile będzie 
taka sposobność, skorzystaniem ze środków zewnętrznych. 

 
Realizacja programu „Czyste powietrze” 
 

Gmina Limanowa w ramach zadań własnych związanych z realizacją programu Czyste Powietrze, 
na podstawie porozumienia zawartego z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w zakresie prowadzenia i współfinansowania Punktu Konsultacyjnego 
Programu Priorytetowego ,,Czyste Powietrze” podjęła działania mające na celu poprawę jakości 
powietrza, racjonalizację zużycia energii oraz promocję w/w rozwiązań na obszarze Gminy. Jako 
jednostka samorządu terytorialnego w ubiegłym roku w znacznym stopniu uświadomiła 
mieszkańców o zagrożeniach, jakie ze sobą niesie smog oraz zaoferowała wsparcie dla 
mieszkańców w walce z tym zjawiskiem. Między innymi wdrożono program Czyste Powietrze 
wśród znacznej ilości mieszkańców oraz stworzono warunki do jego wdrażania poprzez udzielanie 
informacji o programie w punkcie konsultacyjnym. W 2023 r.  zatrudniony na umowę - zlecenie 
konsultant udzielał porad - średnio 74 godzin miesięcznie, łącznie w ciągu roku 891 godzin.  
W ramach realizacji programu Czyste powietrze podejmowane były również działania zmierzające 
do zidentyfikowania budynków, których właściciele mogliby być potencjalnymi wnioskodawcami 
(kontrole) oraz podejmowano działania informacyjno - promocyjne. Jednym z osiągniętych efektów 
jest przede wszystkim podniesienie świadomości związanej z potrzebą poprawy jakości powietrza 
wśród mieszkańców gminy oraz znaczny wzrost gospodarstw domowych, w których wymieniano 
stare piece na nowe ekologiczne i przeprowadzono kompleksową termomodernizację budynków. 
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                                     Program CZYSTE POWIETRZE 
                                        - opis zadań - 

 

 
L.p. Zadania Liczba w 2021 r. Liczba w 2022 r. Liczba w 2023 r. 

 
1 

czas pracy punktu  
(w godzinach) 

650 648 891 

 
2  udzielone konsultacje 812 816 1065 

 

3 
złożone wnioski za 

pośrednictwem punktu 
konsultacyjnego 

161 152 181 

 
4 

przeprowadzone wizyty  
u mieszkańców 

117 195 212 

 
5 zorganizowane spotkania 1 6 5 

 

6 materiały  promocyjne 

 
630  

 

 
2 770  

 
960 

 
Od początku działalności punktu konsultacyjno – informacyjnego, tj. od 01.10.2020 r. mieszkańcom 
Gminy Limanowa, którzy zdecydowali się na udział w Programie ,,Czyste Powietrze”, poprzez 
wykonanie prac związanych z wymianą bezklasowych kotłów węglowych na ekologiczne oraz 
wykonanie termomodernizacji budynków, zostało łącznie wypłaconych 6 530 338,79 zł z Funduszu. 
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Powierzchnia gminy Limanowa wynosi 15.226,5044 ha. W tym: 
 
- użytki rolne to 8 887,643 ha, co stanowi 58,37 % powierzchni gminy, 
- grunty orne 5 664,9731 ha, co stanowi 37,20 % powierzchni gminy, 
- łąki 1 357,1427 ha, co stanowi 8,91 % powierzchni gminy, 
- pastwiska 1 475,1869 ha, co stanowi 9,69 % powierzchni gminy, 
- sady 390,3404 ha, co stanowi 2,56 % powierzchni gminy, 
- lasy 4 410,2101 ha, co stanowi 28,96 % powierzchni gminy, 
- grunty zadrzewione, zakrzewione 459,5531 ha, co stanowi 3,2% powierzchni gminy, 
- wody 76,7573 ha, co stanowi 0,5 % powierzchni gminy, 
- nieużytki 17,0506 ha, co stanowi 0,12 % powierzchni gminy, 
- kopaliny 7,1883 ha, co stanowi 0,05 % powierzchni gminy, 
- drogi 363,9765 ha, co stanowi 2,39 % powierzchni gminy, 
- mieszkaniowe i zurbanizowane 1 004,1254 ha, co stanowi 6,59 % powierzchni gminy. 
 
Użytki rolne to w przeważającej wielkości grunty klas bonitacyjnych III, IV, V i VI.  
Grunty klasy VI zajmują 1 172,4799 ha i stanowią one 13,19 % powierzchni użytków rolnych.  
Grunty klasy V zajmują 4 348,8260 ha i stanowią one 48,93 % powierzchni użytków rolnych.  
Grunty klasy IV zajmują 3 335,3725 ha i stanowią one 37,53 % powierzchni użytków rolnych. 
Natomiast grunty klasy III zajmują zaledwie 30,9648 ha i stanowią 0,35% powierzchni użytków 
rolnych.  Wyższe klasy gruntów nie występują.  
 
Posiadaczami gruntów rolnych są indywidualni rolnicy.  
Liczba gospodarstw rolnych w Gminie, wynosi  3051. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Użytki rolne na terenie gminy Limanowa

grunty orne

łąki i pastwiska 

sady

pozostałe

 11.  ROLNICTWO 
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Na terenie gminy w 2023 r. funkcjonowały dwa NZOZ w Męcinie i Nowym Rybiu. Ponadto na 
terenie gminy zlokalizowane były indywidualne praktyki lekarskie oraz stomatologiczne.                          
Ze względu na małą liczbę ośrodków zdrowia i brak specjalistycznej kadry, mieszkańcy gminy 
korzystali również z usług ośrodków zdrowia zlokalizowanych poza terenem gminy, m. in.                        
w mieście Limanowa. 

Na terenie miasta Limanowa znajduje się Szpital Powiatowy, z którego usług medycznych 
korzystają mieszkańcy całego Powiatu Limanowskiego. Na terenie gminy w 2023 r. funkcjonowały 
dwie apteki, zlokalizowane w miejscowości Męcina, prowadzone przez podmioty niepubliczne: 
„Pod Magnolią” w Męcinie oraz „Vademecum. Blisko i tanio!” w Męcinie oraz dwa punkty 
apreczne w Mordarce i Nowym Rybiu. 

W szkołach na terenie gminy Limanowa w 2023 r. realizowano wiele programów profilaktycznych  
i prozdrowotnych w zakresie zdrowego odżywiania i aktywności fizycznej, przeciwdziałania 
uzależnieniom wśród dzieci i młodzieży, m. in. „Profilaktyka próchnicy i wad postawy u dzieci”, 
„Kampania czerniaka”, „Nie pal przy mnie proszę”, „Szkoła promująca zdrowie”, „Szkoła 
promująca bezpieczeństwo”, „Trzymaj formę”, „Moje zdrowie-moja siła, wielka moc”, „Akademia 
bezpiecznego Puchatka”. 

 

PROFILAKTYKA UZALEŻNIEŃ  
 
Gminny  Program  Profilaktyki i Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych i Narkomanii.           
Na 2023 rok uchwalony dnia 8 grudnia 2022 r. Uchwała Nr XXVIII/296/2022 
Rady Gminy Limanowa z dnia 8 grudnia 2022 r. Zgodnie z art. 41 ust. 2, ust. 2a i ust. 5 ustawy  
z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu  w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. 
U. z 2021 r. poz. 1119 ze zm.)  w związku z art. 21 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o zmianie 
ustawy o zdrowiu publicznym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2021 r. poz. 2469), do zadań 
własnych gminy należy prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem 
problemów alkoholowych oraz integracją społeczną osób uzależnionych i współuzależnionych od 
alkoholu, substancji psychoaktywnych oraz wykazujących uzależnienia behawioralne. 
Głównym celem Gminnego Programu jest ograniczenie szkód zdrowotnych, społecznych                   
i indywidualnych wynikających z nadużywania alkoholu i innych substancji psychoaktywnych oraz 
zaburzeń behawioralnych. 
 
Do najważniejszych zadań realizowanych w 2023 roku w ramach programu należało: 
 

1/ zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 
alkoholu, w tym dofinansowanie w ramach zawartego porozumienia Ośrodka Interwencji 
Kryzysowej w Nowym Sączu, rozmowy motywujące do podjęcia dobrowolnego leczenia 
odwykowego z osobami uzależnionymi, kierowanie na badania specjalistyczne w celu wydania 

 12.  OCHRONA ZDROWIA 
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opinii psychologiczno – psychiatrycznej, kierowanie wniosków do sądu o zobowiązanie 
uzależnionego do podjęcia leczenia odwykowego,  udzielanie rodzinom, w których występuje 
problem z nadużywaniem alkoholu i narkotyków pomocy społecznej, 
 

      2/ prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie      
      rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla  
      dzieci i młodzieży, 
 
       3/ tworzenie warunków do powstawania alternatywnych miejsc spędzania wolnego czasu dla  
       dzieci, młodzieży i dorosłych, poprzez finansowanie inwestycji dotyczącej rozbudowy budynku  
       wielofunkcyjnego w Mordarce. 
 
 
Z tzw. funduszu korkowego (środków uzyskanych przez gminę z tytułu udzielonych zwolnień na 
sprzedaż alkoholu), w 2023 r. sfinansowane zostały następujące wydatki: 

 

 
 

Wydatki z funduszu z tytułu udzielonych  
zwolnień na sprzedaż alkoholu 

 

L.p.  
Zadanie 

Kwota  

wydatkowana (w zł) 

 

1. 

 

opinie biegłych kierowane przez sąd i gminną komisję 
rozwiązywania problemów alkoholowych oraz koszty opłaty 
sądowej 

 

7.180,93  zł 

 

2. 

 

inwestycja dot. rozbudowy budynku wielofunkcyjnego                           
w Mordarce wraz z zagospodarowaniem terenu 

350.000,00 zł 

 

3. 

 

wynagrodzenia członków komisji wraz ze składkami od 
wynagrodzeń oraz podatkiem 

30.802,00 zł 

 

4. 

 

Zakupy i przewozy w ramach działalności GKRPAiN 

 

2.500,00 zł 

  

RAZEM: 

 

390.482,93 zł 
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W 2023 r beneficjentami pomocy społecznej było ogółem  919 osób, w tym 435 w wieku (0-17), 
484 w wieku (18 i więcej ),  w tym 548 osób, których dochód mieści się w kryterium dochodowym 
wynikającym z ustawy o pomocy społecznej oraz 371 osoby, których dochód był wyższy od 
kryterium dochodowego. Pomocą zostało objętych 286 rodzin. 
 
Na 1 stycznia 2023r. -  1013 rodzin otrzymało zasiłki rodzinne na dzieci, a na 31 grudnia 2023 r.  - 
843 rodzin. Liczba dzieci, na które rodzice otrzymywali zasiłek rodzinny wynosiła na początek 
roku  2 642 a na koniec roku 2 265. Kwota świadczeń rodzinnych w 2023r. wyniosła 11 822550,88 
zł,  w tym  kwota zasiłków pielęgnacyjnych 1446560,00 zł. Kwota świadczeń w 2023 r.  
to wykorzystana dotacja (wydatki pomniejszone o zwroty bieżące). 
W 2023 r. świadczenie wychowawcze pobierało 12 osób.  
 
Kwota wydatkowana w 2023 roku w skali gminy wyniosła: 
 

• zasiłki celowe, celowe specjalne  - 44 739,54 zł, 

• zasiłek z tytułu zdarzenia losowego - 5000,00 zł 

• schronienie - 9 108,00 zł 

• zasiłki stałe - 398 734,00 zł, 

• zasiłki okresowe - 329 864,00  zł, 

• świadczenia pieniężne na zakup żywności - 319 675,00  zł, 

• dodatki mieszkaniowe i energetyczne - 9 396,54 zł, 

• świadczenia wychowawcze - 357 112,09 zł, 

• świadczenia rodzinne - 7 059131,64 zł, 

• zasiłki dla opiekuna - 58 368,60 zł, 

• świadczenia rodzicielskie - 517 774,00 zł, 

• zasiłki pielęgnacyjne - 144 6560,00 zł, 

• świadczenie z funduszu alimentacyjnego - 237 435,33  zł, 

• świadczenie z programu „Za życiem” - 12 000,00 zł. 

 

 
Głównymi powodami przyznania świadczeń z pomocy społecznej były: ubóstwo, 
niepełnosprawność, potrzeba ochrony macierzyństwa - wielodzietność, bezrobocie. 
 
 
 

 13.  POMOC SPOŁECZNA 
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 Powody udzielania pomocy społecznej w Gminie Limanowa w 2023 r. 
 

Wyszczególnienie 
 2023 rok 

Liczba rodzin             %        * 

Ubóstwo 192 67,1 

Sieroctwo 0 0 

Bezdomność 4 1,4 

Potrzeba ochrony macierzyństwa 96 33,6 

       w tym: wielodzietność 96 33,6 

Bezrobocie 75 26,2 

Niepełnosprawność 130 45,5 

Długotrwała lub ciężka choroba 167 58,4 

Bezradność w sprawach opiek.-wychowawczych  
i prowadzenia gospodarstwa domowego - ogółem 

8 2,8 

    w tym: rodziny niepełne 5 1,7 

   w tym: rodziny wielodzietne 2 0,7 

Przemoc w rodzinie 6 2,1 

Alkoholizm 18 6,3 

Narkomania 0 0 

Trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu  
z zakładu karnego 

2 0,7 

Trudności w integracji osób, które otrzymały status 
uchodźcy lub ochronę uzupełniającą 

0 0 

Zdarzenie losowe 2 0,7 

Sytuacja kryzysowa 0 0 

Klęska żywiołowa lub ekologiczna 0 0 

 
Źródło: Opracowanie własne GOPS 
________________________________________________________________________________ 
* dane prezentowane w tabeli w ujęciu procentowym nie dają łącznie 100 %, gdyż rodzinom udziela 
się wsparcia zazwyczaj z kilku powodów np.: ubóstwa, bezrobocia lub niepełnosprawności 
 
W 2023 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej wydawał Karty Dużej Rodziny. Prawo do 
posiadania Karty Dużej Rodziny przysługuje wszystkim rodzicom oraz małżonkom rodziców, 
którzy mają lub mieli na utrzymaniu łącznie co najmniej troje dzieci.               
Przez rodzica rozumie się także rodzica zastępczego lub osobę prowadzącą rodzinny dom dziecka. 
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Prawo do Karty Dużej Rodziny przysługuje także dzieciom: 

• w wieku do 18. roku życia, 
• w wieku do 25. roku życia – w przypadku dzieci uczących się w szkole lub szkole wyższej, 
• bez ograniczeń wiekowych w przypadku dzieci legitymujących się orzeczeniem                               

o umiarkowanym lub znacznym stopniu niepełnosprawności. 

• tylko w przypadku, gdy w chwili składania wniosku w rodzinie jest co najmniej troje dzieci 
spełniających powyższe warunki. 

W 2023 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej wydał Kartę Dużej Rodziny  dla 617 osób - 
karty tradycyjne, dla 620 osób – karty elektroniczne. Koszty obsługi programu w całości zostały 
sfinansowane z  dotacji, w kwocie  7 743,00 zł. 

W 2023 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Limanowej zawierał umowy z:  

• Wojewodą Małopolskim na realizację programu „Posiłek w szkole i w domu” 
• Wojewodą Małopolskim na realizację programu „Asystent Osobisty Osoby 

Niepełnosprawnej” – edycja 2023 
• Wojewodą Małopolskim na realizację programu „Opieka wytchnieniowa” - edycja 2023 
• Wojewodą Małopolskim dotyczącą wsparcia finansowego programów realizacji zadań 

pomocy społecznej, w tym na realizację programu „Rozwój pomocy społecznej” 
• Wojewodą Małopolskim dotyczącą wsparcia finansowego programów i zadań pomocy 

społecznej w formie dofinansowania wypłaty dodatków dla pracowników socjalnych. 
• Caritas Archidiecezji Krakowskiej na realizację Programu Operacyjnego Pomoc 

Żywnościowa (FEAD).  
• Nowosądeckim Towarzystwem im. Brata Alberta w Nowym Sączu. 
•    Wojewodą Małopolskim na realizację programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023. 
• Wojewodą Małopolskim na realizację programu „Asystent Rodziny” – edycja 2023 

 
 

Programy i projekty realizowane przez GOPS w 2023 r. 
 

PROGRAM WSPIERANIA RODZINY DLA GMINY LIMANOWA NA LATA 2022-2024 

 
Został przyjęty do realizacji Uchwałą Nr XXVII/284/2022 Rady Gminy Limanowa w dniu 29 
września 2022 r. Każdego roku sporządzany jest Monitoring Programu.  
Rodzinom przeżywającym trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych 
zapewniono pomoc asystenta rodziny. W roku 2023 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej                        
w Limanowej w celu realizacji tego zadania zatrudniał jednego asystenta rodziny.  
W 2023 r. asystent rodziny współpracował z 18 rodzinami, 9 z nich zostało zobowiązanych do 
współpracy postanowieniem Sądu Rejonowego w Limanowej,  pozostałe  rodziny były wspierane 
za ich zgodą i aktywnym udziałem, w tym 2 rodziny korzystały z usług asystenta w ramach ustawy 
„Za życiem. 
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 Asystent rodziny w Gminie Limanowa w latach 2020-2023  

 2020 r. 2021 r. 2022 r. 2023 r. 
Liczba rodzin zobowiązanych przez sąd 
do pracy z asystentem rodziny 

7 6 8 9 

Liczba rodzin korzystających z usług 
asystenta rodziny 

19 15 19 18 

Liczba rodzin korzystających z usług 
asystenta rodziny  w ramach ustawy  
Za życiem 

0 1 2 2 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych GOPS 

Piecza zastępcza 

W 2023 r. w rodzinnej pieczy zastępczej przebywało 25 dzieci z 10 rodzin biologicznych 
zamieszkałych na terenie Gminy Limanowa. Dzieci przebywały w 10 rodzinach zastępczych,               
w tym w 8 rodzinach spokrewnionych z dzieckiem przebywało 21 dzieci, w 1 rodzinie zastępczej 
niezawodowej – 3 dzieci, w 1 rodzinie zawodowej 1 dziecko.   W   roku 2023  dzieci nie 
przebywały w  instytucjonalnej pieczy zastępczej. 
W 2023 roku Gmina ponosiła odpłatności za pobyt 25 dzieci z 10 rodzin  umieszczonych                           
w rodzinnej pieczy. Ponadto 5 dzieci z 4  rodzin zostało umieszczonych w pieczy zastępczej przed 
wejściem przepisów zobowiązujących gminy do współfinansowania ich pobytu w pieczy 
zastępczej.  
Zgodnie z art. 191 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 9 czerwca 2001 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej: 
 
W przypadku umieszczenia dziecka w rodzinie zastępczej albo rodzinnym domu dziecka gmina 
właściwa ze względu na miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go po raz pierwszy  
w pieczy zastępczej ponosi odpowiednio wydatki za pobyt w wysokości: 

1) 10% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w pierwszym roku pobytu dziecka                      
w pieczy zastępczej; 
2) 30% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w drugim roku pobytu dziecka w pieczy 
zastępczej; 
3) 50% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w trzecim roku i następnych latach 
pobytu dziecka w pieczy zastępczej. 
 

GOPS w Limanowej  ponosił część kosztów pobytu dzieci w w/w formach opieki zastępczej - 
zgodnie z zapisami ww. ustawy - w wysokości 10%, 30 % lub 50 % kosztu pobytu dziecka.  Na ten 
cel w 2022 roku wydatkowano ogółem 153 725,35 zł. W 2023 roku wydatki te wynosiły 147 396,10 
zł. W stosunku do 2022 roku nastąpił spadek  nakładów. Powodem spadku  nakładów – mniej dzieci 
w rodzinnej pieczy zastępczej oraz 2 - je dzieci wyszły z instytucjonalnej pieczy zastępczej.  
Zadanie to w całości finansowane jest ze środków własnych gminy.  
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Program „Posiłek w szkole i w domu”   

Działania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej dotyczyły w szczególności zapewnienia pomocy 
w zakresie dożywiania  uczniów do czasu ukończenia szkoły. Pomoc w zakresie dożywiania może 
być przyznana nieodpłatnie osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub 
dochód na osobę w rodzinie  nie przekracza podwyższonego uchwałą Nr III/32/2018 z dnia 28 
grudnia 2018 r. ze zm. przez Radę Gminy Limanowa, do 150 % kryterium dochodowego i  200 % 
kryterium dochodowego zmieniającą uchwałę w w/w  z dnia 30 marca 2023 r., o którym mowa  
w art. 8 ust.1 pkt. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. W roku 2023 w ramach  programu  „Posiłek  
w szkole i w domu”,  ustanowionego na lata 2019 - 2023 z posiłków we wszystkich szkołach,  
do których uczęszczały dzieci  z terenu Gminy Limanowa pomocą objęto 261 dzieci i młodzieży 
szkolnej ze 115 rodzin. Wydano 32 123 posiłki. Koszt realizacji zadania – 209 857 zł. Świadczenie 
zostało sfinansowane  ze środków  własnych  w  kwocie  41 971 zł oraz z dotacji  celowej w kwocie 
167 886 zł. Pomoc w formie zasiłków celowych na zakup żywności w ramach programu „Posiłek 
w szkole i w domu” przyznano dla 385 osób z 167 rodzin, wypłacono łącznie 1085 świadczeń,  
na kwotę  319 675 zł. Świadczenie zostało sfinansowane  ze środków  własnych  w  kwocie  63 936  
zł oraz z dotacji  celowej w kwocie 255 739 zł.  
 
Program „Korpus Wsparcia Seniorów  Moduł II”  na rok 2023 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej przystąpił do realizacji Programu „Korpus Wsparcia 
Seniorów” na rok 2023. Program ma na celu udzielenie wsparcia na rzecz seniorów w wieku 65 lat i 
więcej, poprawę poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania 
w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. „Opieka na 
odległość” jest nowoczesną formą sprawowania opieki nad osobami starszymi, chorymi, po 
przebytych zabiegach medycznych, z niepełnosprawnościami, którzy czasowo lub na stałe 
wymagają wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. To idealne rozwiązanie dla osób samotnych, 
których nieprzewidywalność zmiany stanu zdrowia uzasadnia stałe monitorowanie w celu jak 
najszybszej reakcji, powiadomienia właściwych służb i udzielenia możliwe najszybszej pomocy,    
w tym pomocy medycznej, w ramach opieki zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych. 
Bieżące monitorowanie pozwala na natychmiastową reakcję w sytuacji zagrożenia zdrowia lub 
życia seniora.  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  korzystał z  opasek – zakupionych w 2022 r.  
i  przekazanych uczestnikom programu  na podstawie umów uczestnictwa w Programie „Korpus 
Opieki Seniora” Usługa Teleopieki.  Abonament za monitoring Teleopieki wyniósł w 2023 r.  -   
6 031,21 zł. W 2023 roku wsparcie w formie usługi opieki  na odległość otrzymało 20 seniorów. 

 
Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa  (FEAD) 
Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym (FEAD). Celem ogólnym Programu 
jest zapewnienie najuboższym mieszkańcom pomocy żywnościowej w okresie podprogramu. 
W ramach współpracy z Caritas Archidiecezji Krakowskiej w podprogramie POPŻ udział wzięło  
591 osób. Osobom zakwalifikowanym do otrzymania pomocy żywnościowej zgodnie z zasadami 
POPŻ wydano artykuły spożywcze. Pomoc żywnościowa w postaci paczki żywnościowej mogła 
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być przekazywana do osób, rodzin najbardziej potrzebujących, znajdujących się w trudnej sytuacji 
życiowej, spełniających kryteria określone w art. 8 ustawy o pomocy społecznej, tj. dochód nie 
mógł przekraczać 220% kryterium dochodowego uprawniającego do skorzystania z pomocy 
społecznej: tj. dla osoby samotnie gospodarującej 1707,20 zł oraz 1320,00 zł   dla osoby w rodzinie. 
Skierowania, po weryfikacji uprawnień, wydawali pracownicy socjalni GOPS. 
 
Program „Opieka wytchnieniowa - edycja 2023” 
 
Głównym celem Programu było wsparcie członków rodzin i opiekunów sprawujących bezpośrednią 
opiekę nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności i osobami dorosłymi z orzeczeniem    
o znacznym stopniu niepełnosprawności lub równoważnym. 
Program kierowany był do opiekunów, którzy zgłosili potrzebę wsparcia w postaci doraźnej, 
czasowej przerwy w sprawowaniu bezpośredniej opieki nad niepełnosprawnym członkiem rodziny. 
Opieka wytchnieniowa miała za zadanie odciążenie członków rodzin/opiekunów osób 
niepełnosprawnych poprzez ich wsparcie w codziennych obowiązkach lub zapewnienie czasowego 
zastępstwa. Dzięki temu osoby zaangażowane na co dzień w sprawowanie opieki dysponowały 
czasem, który mogły przeznaczyć na odpoczynek, regenerację, jak również na załatwienie 
niezbędnych spraw. 
Usługi opieki wytchnieniowej realizowane były  w formie dziennej  w miejscu zamieszkania osoby 
niepełnosprawnej. W ramach programu wsparciem było  objętych 17 osób/ rodzin -  ilość godzin  
opieki  2 751.  Koszt programu w 2023 r. wyniósł 101 787,00 zł  koszty obsługi  - 679,88 zł razem  
102 466,88 zł. Realizacja tego programu finansowana jest ze środków Funduszu 
Solidarnościowego. 
 
Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”  

Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” - edycja 2023, zwany dalej „Programem”, ma 
na celu zapewnienie dostępności do usług asystencji osobistej, tj. wsparcia w wykonywaniu 
codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym osób niepełnosprawnych. 

Program jest elementem polityki społecznej państwa w zakresie: 

• poprawy jakości życia osób niepełnoprawnych, w szczególności poprzez umożliwienie im 
jak najbardziej niezależnego życia; 

• wsparcia osób niepełnosprawnych oraz zapewnienia pomocy adekwatnej do potrzeb; 

• uczestnictwa osób niepełnosprawnych w wydarzeniach społecznych, kulturalnych, 
rozrywkowych lub sportowych itp.;  

• dofinansowania jednostek samorządu terytorialnego w ramach realizowanych zadań 
mających na celu wsparcie społeczne osób niepełnosprawnych; 

• zwiększenia wsparcia asystenckiego dla niepełnosprawnych uczniów ze specjalnymi 
potrzebami edukacyjnymi, także w innych wymiarach życia i funkcjonowania 
społecznego. 
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Usługi asystencji osobistej polegają w szczególności na pomocy asystenta w: 

• wykonywaniu przez uczestnika czynności dnia codziennego; 

• wyjściu, powrocie lub dojazdach z uczestnikiem w wybrane przez uczestnika miejsca; 

• załatwianiu przez uczestnika spraw urzędowych; 

• korzystaniu przez uczestnika z dóbr kultury (np. muzeum, teatr, kino, galeria sztuki, wystawa); 

• zaprowadzaniu i odebraniu dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności do placówki 
oświatowej. 

Rodzaje usług i ich zakres godzinowy  uzależniony był  od osobistej sytuacji osoby 
niepełnosprawnej, z uwzględnieniem stopnia i rodzaju niepełnosprawności uczestnika,  
z zastrzeżeniem ust. 17. 
 
Za realizację usługi asystencji osobistej, uczestnik nie ponosi odpłatności. 
Koszt jednej godziny zegarowej wynagrodzenia asystenta za zrealizowaną usługę asystencji 
osobistej nie przekroczył 40 zł brutto wraz z kosztami pracy zatrudniającego. Nie jest dopuszczalne 
pokrywanie z tej kwoty kosztów administracyjnych gminy/powiatu lub innego podmiotu, któremu 
gmina/powiat zleciła realizację Programu, zwanych dalej także „realizatorem Programu”. 
Gmina  dokonuje rozliczenia usług asystencji osobistej na podstawie wypełnionej Karty realizacji 
usług asystencji osobistej. 
 GOPS w Limanowej realizował ten Program po raz pierwszy w 2023 roku. Z programu skorzystało 
10 mieszkańców Gminy Limanowa na łączną liczbę 3995 godzin.  Ogółem koszt programu wyniósł 
158 197,58 zł 
 
„Szlachetna paczka” - w ramach współpracy ze Stowarzyszeniem  Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej uczestniczył w akcji, a pomocą zostały objęte 2  rodziny z terenu Gminy. 

 

Projekt „Rozwój pomocy społecznej”  

GOPS w Limanowej od lat realizuje Projekt Rozwój pomocy społecznej, współfinansowany  
ze środków Wojewody Małopolskiego.  

Projekty socjalne mające na celu wsparcie, aktywizację i poprawę jakości życia seniorów poprzez 
spotkania seniorów na wykładach, warsztatach / m.in. umiejętności praktycznych  
w przygotowywaniu zdrowych posiłków oraz tworzenia prac rękodzieła/, grupach 
samopomocowych.  W  2023 roku w ramach tego projektu  zorganizowano 60 warsztatów  
i 4 spotkania autorskie dla seniorów.  Realizowano także dodatkowe zadania wynikające  
z rozeznanych potrzeb Gminy Limanowa poprzez udostępnienie poradnictwa psychologicznego 
mieszkańcom w siedzibie GOPS w Limanowej oraz miejscu zamieszkania – udzielono ogółem  
8 porad dla 96 osób.   

Z uwagi na brak potrzeb , w 2023 roku nie realizowano w ramach tego projektu warsztatów – 
„Szkoła dla rodziców” . 
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• współpraca z powiatowym urzędem pracy w zakresie upowszechniania ofert pracy oraz 
informacji o wolnych miejscach pracy, upowszechniania informacji o usługach poradnictwa 
zawodowego i o szkoleniach. 

Realizacja projektu: od stycznia 2023 roku do grudnia 2023 roku. Wartość dofinansowania 
projektu; 33 767,00 zł, środki własne: 8 443,00 zł.  Całkowity koszt projektu: 42 210,00 zł. 
 
Program „Rodzina 500+”  
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Limanowej  realizował w 2023 r. zadanie w oparciu                       
o ustawę z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci. 
Ustawa ta określa warunki nabywania prawa do świadczenia wychowawczego, tzw. 500+ oraz 
zasady przyznawania i wypłacania tego świadczenia. W 2023 r. program Rodzina 500+ objął 
wszystkie dzieci do 18. roku życia bez względu na dochód rodziny. Świadczenie 500+ z Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej otrzymywali  rodzice w ramach koordynacji systemów zabezpieczenia 
społecznego. Pozostałym rodzicom wypłacał ZUS. Wydatki GOPS na wypłatę świadczenia  w 2023 
r. wyniosły 357 112,09 zł. 
 

Program „Za życiem”  

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej ośrodek prowadził postępowania w sprawach jednorazowego 
świadczenia z tytułu urodzenia dziecka, u którego zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne 
upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą jego życiu, które powstały w prenatalnym 
okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu, przewidziane ustawą z dnia 4 listopada 2016 r.  
o wsparciu kobiet  w ciąży i rodzin „ Za życiem”. 

Z tytułu urodzenia się żywego dziecka, posiadającego zaświadczenie, wystawione przez lekarza 
ubezpieczenia zdrowotnego (posiadającego specjalizację II stopnia lub tytuł specjalisty                                   
w dziedzinie: położnictwa i ginekologii, perinatologii, neonatologii, neurologii dziecięcej, 
kardiologii dziecięcej lub chirurgii dziecięcej) o ciężkim i nieodwracalnym upośledzeniu albo 
nieuleczalnej chorobie zagrażającej życiu, które powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka 
lub w czasie porodu, przyznaje się, na to dziecko, jednorazowe świadczenie w wysokości  4 000,00  
zł. Świadczenie to wypłacono na 3 dzieci, a wydatki wyniosły 12 000,00 zł. 

 
Pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

W 2023 roku Gminny Ośrodek  Pomocy Społecznej na  podstawie art. 31 ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa   ustalił  prawo do  jednorazowego  świadczenia pieniężnego w wysokości 300, 00 zł na 
osobę – świadczenie zostało wypłacone dla 9 osób, ogółem koszt świadczenia to  2 700,00 zł. 

W 2023 roku Ośrodek na podstawie art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa i  rozporządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 16 marca 2022 r. w sprawie wzoru wniosku  
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o świadczenie pieniężne za zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy 
przybywającym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w związku z działaniami wojennymi ze 
zmianami  wypłacał  świadczenie pieniężne przysługujące z tytułu zapewnienia zakwaterowania 
 i wyżywienia obywatelom Ukrainy. 

Świadczenie  w 2023 r. zostało wypłacone dla 5 osób  w kwocie 59 520,00 zł. Zadanie gminy 
określone powyżej jest zadaniem z zakresu administracji rządowej zleconym gminie, a środki 
przeznaczone na jego realizację zapewnia wojewoda. 

Dodatek elektryczny dla gospodarstwa domowego 

Dodatek elektryczny dla gospodarstwa domowego wynosił 1000 zł. W przypadku gdy zużycie 
energii elektrycznej w gospodarstwie domowym w tym samym miejscu zamieszkania w 2021 r. 
wyniosło więcej niż 5 MWh, dodatek elektryczny wynosił 1500 zł. Wniosek o wypłatę dodatku 
elektrycznego składało się w terminie od dnia 1 grudnia 2022 r. do dnia 1 lutego 2023 r. Wnioski                   
o wypłatę dodatku elektrycznego złożone po dniu 1 lutego 2023 r. pozostawione były  bez 
rozpoznania. Dodatek elektryczny wypłacany był  w terminie do dnia 31 marca 2023 r.  
Złożenie wniosku o wypłatę dodatku elektrycznego: Wniosek o wypłatę dodatku elektrycznego 
składany był w gminie właściwej ze względu na miejsce zamieszkania osoby składającej ten 
wniosek. Ogólnie  złożonych wniosków było  34 / na kwotę 1500 zł – wniosków 10, na kwotę 1000 
zł  wniosków 24/. Pozytywnie rozpatrzonych i wypłaconych wniosków na 1000,00 zł zostało  - 13, 
natomiast na 1500,00 zł było zrealizowanych 7. Łącznie wypłaconych zostało 20 wniosków na 
kwotę 23 500,00 zł . Ogólnie koszt zasiłków wypłaconych + koszty obsługi wyniósł 23 970,00 zł.  
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Bezpieczeństwo publiczne stanowi jedną z ważniejszych usług publicznych, mającą wpływ na 
wiele aspektów życia społecznego, w tym atrakcyjność osadniczą, ofertę czasu wolnego, sprawność 
komunikacyjną i wiele innych. W celu zapewnienia bezpieczeństwa w gminie niezbędna jest 
współpraca wszystkich służb, jednostek i instytucji zajmujących się tym zagadnieniem.  
 
Gmina Limanowa współpracuje w zakresie bezpieczeństwa z Powiatem Limanowskim w ramach 
Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, jak również z Komendą Powiatową Policji              
w ramach zespołu zadaniowego Komendanta. Taka działalność jest spójna z założonym w strategii 
rozwoju gminy celami operacyjnymi 1.4 Rozwój systemu zarządzania i ostrzegania kryzysowego 
oraz 1.5 Poprawa bezpieczeństwa osobistego obywateli.   
 
Zgodnie z posiadanymi danymi (statystyki KPP w Limanowej), w 2023 r. wzrosła liczba 
przestępstw na terenie gminy w porównaniu z 2022 r. Łączna liczba przestępstw w 2023 r. wyniosła 
91, a w 2022 r. była 74. Poniższa tabela przestawia liczbę przestępstw w podziale na rodzaje. 
 

Przestępstwa na terenie gminy Limanowa w 2022 i 2023 r. 

L.p. Rodzaj przestępstwa 2022 r. 2023 r. 

1. zabójstwa 0 0 

2. rozboje, wymuszenia rozbójnicze 0 0 

3. kradzież z włamaniem 5 13 

4. bójki, pobicia 0 1 

5. zniszczenie mienia 4 4 

6. przestępstwa drogowe 19 19 

7. kradzież samochodu 0 0 

8. przestępstwa gospodarcze 38 48 

9. kradzież 8 6 

 RAZEM 74 91 

 
 
 
 
 
 
 
 

  14.  BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE 
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Monitoring  
 
W celu podniesienia poziomu bezpieczeństwa mieszkańców gminy Limanowa poprzez możliwość 
szybszej reakcji służb porządkowych m.in. Policji, Gmina Limanowa prowadzi monitoring wizyjny 
szeregu obiektów, jak i miejsc publicznych, gdzie dochodzi bądź może dochodzić do częstych 
naruszeń porządku publicznego. Urząd Gminy Limanowa systematycznie modernizuje monitoring 
gminny szczególnie w miejscach narażonych na różnego rodzaju zagrożenia.  

Wyszczególnienie zamontowanych kamer na terenie gminy Limanowa 

L.p. Miejscowość Ilość kamer 

1. Koszary dr. 132 – osiedle romskie 16 

2. Pisarzowa dz. ew. 1248 - plac parkingowy przy cmentarzu w Pisarzowej 3 

3. Mordarka dz. ew. 1006 - plac parkingowy w Mordarce przy kościele 8 

4. Męcina dz. ew. 1662/4 - oczyszczalnia ścieków w Męcinie 2 

5.  Pisarzowa dz. ew. 1186/2 i 1187/2 - budynek wielofunkcyjny  
(pawilon handlowy) 

5 

6. Młynne dz. ew. 500/11, 500/14 – obiekt oczyszczalni ścieków 6 

7. Męcina dz. ew. 1506/2 – obiekt oczyszczalni ścieków 6 

8. Stara Wieś II- Plac przy domkach na Ostrej 4 

9. Stara Wieś II dz. ew. 1393/6 – budynek socjalny wraz z bazą do 
utrzymania dróg w Starej Wsi II 

6 

10.  Stara Wieś dz. ew. 174/1, 174/2, 174/3 – obiekt oczyszczalni ścieków 13 

     RAZEM  74 

 
Monitoringiem objęty jest również budynek Urzędu Gminy Limanowa oraz szkoły gminne. Dostęp 
do wszystkich rejestratorów posiada UG Limanowa, przy czym Policja posiada bezpośredni dostęp 
do kamer zamontowanych w Koszarach. Ponadto zamontowany jest monitoring w 6 świetlicach 
wiejskich. 

Monitoring w świetlicach wiejskich 

Lp. Miejscowość Ilość kamer  

1. Lipowe 6 

2. Sowliny 4 

3. Siekierczyna I 5 

4. Pasierbiec 5 

5. Pisarzowa 5 

6. Kisielówka 4 
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Ochotnicze Straże Pożarne 
 

Na terenie gminy Limanowa funkcjonuje 8 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych:                         
OSP Męcina, OSP Pisarzowa, OSP Stara Wieś, OSP Rupniów, OSP Kisielówka, OSP Nowe Rybie, 
OSP Siekierczyna, OSP Wysokie. 

niesione na funkcjonowanie działalności  

Wydatki poniesione na funkcjonowanie działalności 
Ochotniczych Straży Pożarnych w 2023 r. 

Jednostki OSP  
z terenu Gminy 

Limanowa 
Nazwa wydatków 

Kwota  
[zł] 

OSP  
KISIELÓWKA 

 
OSP  

MĘCINA 
 

OSP  
NOWE RYBIE 

 
OSP  

PISARZOWA 
 

OSP  
RUPNIÓW 

 
OSP 

SIEKIERCZYNA 
 

OSP  
STARA WIEŚ 

 
OSP  

WYSOKIE 
 

Składki na ubezpieczenie społeczne 3 505,50 

Umowy zlecenia:  
- mechaników - konserwatorów pojazdów mechanicznych,  
- komendanta gminnego,  

48 961,48 

Zakup paliwa, materiałów, wyposażenia oraz środki 
pozyskane  
z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego 
(„Małopolskie OSP 2023”, „GPR OSP Męcina 2023”);  

178 043,39 

Zakup energii:  
- elektrycznej i gazowej 

92 800,98 

Zakup usług zdrowotnych strażaków:  
- okresowe badania strażaków - ratowników,  
- okresowe badania strażaków - ratowników - kierowców 

16 530,00 

Zakup usług:  
- przeglądy pojazdów i urządzeń ratowniczych, 
- bieżące naprawy sprzętów i pojazdów strażackich 

70 185,74 

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 4 219,62 

Różne opłaty i składki (ubezpieczenia pojazdów i strażaków) 46 671,00 

Szkolenie strażaków z zakresu Kwalifikowanej Pierwszej 
Pomocy. 

18 900,00 

Dotacja celowa przekazana przez Gminę Limanowa na cele 
ochrony przeciwpożarowej Jednostek OSP: OSP Kisielówka, 
OSP Męcina, OSP Nowe Rybie, OSP Pisarzowa, OSP 
Siekierczyna i OSP Wysokie. 

83 700,00 

Dotacja na zakup średniego pojazdu ratowniczo – gaśniczego 
przekazana na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży 
Pożarnej  
w Limanowej w ramach, której OSP Rupniów otrzymała 
pojazd MERCEDES ATEGO 1329AF 4x4 

210 000,00 

Całość wydatków na OSP w 2023 r. 773 517,71 
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Zarządzanie kryzysowe 

- Zarządzenie nr 78/2023 Wójta Gminy Limanowa w sprawie ogłoszenia pogotowia 
przeciwpowodziowego na terenie Gminy Limanowa w dniu 13 lipca 2023 roku.  

- Zarządzenie nr 79/2023 Wójta Gminy Limanowa w sprawie odwołania pogotowia 
przeciwpowodziowego na terenie Gminy Limanowa w dniu 14 lipca 2023 roku. 

- Zarządzenie nr 86/2023 Wójta Gminy Limanowa w sprawie ogłoszenia pogotowia 
przeciwpowodziowego na terenie Gminy Limanowa w dniu 5 sierpnia 2023 roku. 

- Zarządzenie nr 87/2023 Wójta Gminy Limanowa w sprawie odwołania pogotowia 
przeciwpowodziowego na terenie Gminy Limanowa w dniu 7 sierpnia 2023 roku. 

- Zarządzenie nr78/2023 Wójta gminy Limanowa w sprawie w sprawie aktualizacji dokumentacji 
„Planu operacyjnego funkcjonowania Gminy Limanowa w warunkach zewnętrznego zagrożenia 
bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny z dnia 14 listopada 2023 roku.  

Przeprowadzone ćwiczenia, szkolenia, akcje: 

W roku 2023 w dalszym ciągu wiele inicjatyw m.in.: szkoleń wśród mieszkańców gminy, 
treningów, ćwiczeń zakłóciła wojna w sąsiadującej z Polska Ukrainie. Przekierowanie głównych sił 
do działania w akcjach pomocowych dla obywateli Ukrainy uciekających z terenów objętych wojną 
nie był już tak duży wiec można był skupić się na przygotowaniu mieszkańców Gminy na wypadek 
wystąpienia zagrożeń w razie wybuchu konfliktu zbrojnego lub innych zdarzeń kryzysowych. 
Skupiono się na zlokalizowaniu i zabezpieczeniu miejsc ukryć schronień dla obywateli. 
Wyznaczono takie miejsca w większości placówek oświatowych oraz publicznych budynków 
wykonujących zadania gminy tj. m.in. świetlice wiejskie budynki remiz Ochotniczych Straży 
Pożarnych oraz biblioteki znajdujące się na administrowanym terenie. W związku z konfliktem 
zbrojnym za wschodnią granicą wzrosło również zagrożenie uszkodzeń elektrowni atomowych  
co mogłoby spowodować przy niekorzystnych warunkach meteorologicznych przesunięcie się 
opadu radioaktywnego w głąb naszego państwa dlatego przetworzono dokument pk. „Akcja 
Jodowa” aby zabezpieczyć mieszkańców przed skutkami takich zdarzeń oraz przeprowadzić akcje 
informacyjne o postepowaniu w razie wystąpienia zdarzenia radiacyjnego. W listopadzie 2023 roku 
pracownicy zaangażowani w Stały Dyżur Wójta Gminy Limanowa oraz Organizację Punktu 
Kontaktowego HNS Urzędu Gminy Limanowa mieli możliwość doskonalenia swojej wiedzy  
i umiejętności w przypadku sytuacji przyjęcia na administrowanym terenie wojsk sojuszniczych. 
Ćwiczenia doskonalące były prowadzone w ścisłej współpracy ze Starostwem Powiatowym  
w Limanowej. 
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W Powiatowym Urzędzie Pracy w Limanowej na koniec grudnia 2023 r. zarejestrowanych było  
3510  osób bezrobotnych, w tym 688 osób z terenu gminy Limanowa i jest to tendencja wzrostowa, 
o 22 osoby więcej niż w 2022 r. 
 
 
 

Struktura bezrobotnych w gminie Limanowa, stan na 31.12.2023 r. 

Jednostka 
administracy

jna 

Bezro- 
botni 

ogółem 

Kobiety z prawem 
do zasiłku 

bezrobotn
i do 30 r.ż. 

powyżej 
50 r.ż. 

zwolnieni z 
przyczyn 
zakładu 
pracy 

Przebywa- 
jący na 

bezrobociu 
powyżej  
12 m-cy 

Powiat 
limanowski 

3510 2125 556 1296 698 235 1463 

Gmina 
Limanowa 

688 436 138 239 144 61 279 

 

 

Struktura bezrobocia na terenie gminy Limanowa w tatach 2019-2023 

Jednostka 
administracy

jna 

Bezro- 
botni 

ogółem 

Kobiety Mężczyźni bezrobotni do 
30 r.ż. 

powyżej 50 
r.ż. 

Długotrwale 
bezrobotni 

2019 661 389 272 246 140 253 

2020 762 490 272 269 171 307 

2021 615 381 234 205 157 256 

2022 666 407 259 246 142 233 

2023 688 436 252 239 144 279 

Źródło: Powiatowy Urząd Pracy w Limanowej 

 

 

15.  BEZROBOCIE 
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Liczba osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą na terenie gminy w 2023 r. dane  
z Głównego Urzędu Statystycznego: 
- osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą - 2 073, 
- spółki handlowe -  39, 
- spółki cywilne - 37, 
- stowarzyszenia i inne organizacje - 47. 
 
Liczba nowych zarejestrowanych osób fizycznych prowadzących działalność na terenie gminy                      
w 2023 r. w rejestrze REGON – 188. Z kolei działalność wyrejestrowało 151 osób fizycznych. 

 
 

Osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą na terenie gminy 
 

 
 

Spółki handlowe  
 

 

16.  DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA 
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Wnioski CEIDG-1 złożone w gminie i prawidłowo przetworzone w systemie CEIDG 
 

 
 
 

 
 Żródło: Dane uwzględnianie w raportach dotyczące Gminy Limanowa udostępniane przez Główny  
              Urząd Statystyczny ( BDL -Bank Danych Lokalnych) przez stronę bdl.stat.gov.pl/ 
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W gminie Limanowa w 2023 r. funkcjonowało 15 szkół podstawowych i 1 szkoła niepubliczna  
w Starym Rybiu.  
 
W przeliczeniu na 1 ucznia, na podstawie opracowania własnego GZOS, wydatki w 2023 wyniosły 
średnio: 14.527,18 zł. 
 
Wydatki gminy na oświatę w dziale 801 „Oświata i Wychowanie” w roku 2023, stanowiły kwotę 
66.596.631,52 zł, z czego wydatki bieżące 52.787.282,88 zł, natomiast wydatki inwestycyjne 
13.809.348,64 złotych. 
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostki samorządu terytorialnego wykonana w roku 2023 
stanowiła kwotę  32.603.380,00 złotych. 
 
Różnica subwencji i dotacji otrzymanych do wydatków wykonanych za rok 2023 w przeliczeniu na 
1 ucznia przedstawia się następująco: 
 
 
 
 
 

19.  OŚWIATA 



____________________RAPORT O STANIE GMINY LIMANOWA za 2023 r.__________________ 

 

- 96 -   

Różnica subwencji i dotacji otrzymanych do wydatków za rok 2023 
w przeliczeniu na 1 ucznia 

 

L. 
p. 

NAZWA  
SZKOŁY/                  

PLACÓWKI 

 Subwencja 
2023 oraz 

dotacje 
otrzymane     

  i wszystkie 
środki 

pozostałe      
 w (zł)                        

Wydatki na 
31.12.2023  

w (zł)                         

Różnica 
subwencji  
i dotacji 

otrzymanych 
do wydatków 
wykonanych 

na 
31.12.2023  

w (zł)                         

Liczba 
dzieci 

według 
stanu na   

30.09. 
2023    

/SP+OP/ 

      Różnica     
    subwencji               
    i dotacji   

     otrzymanych   
    do wydatków   
wykonanych na  
       31.12.2023 

  w przeliczeniu       
      na ucznia 

    na rok w (zł)                        

 
1 Kanina      1.223.489,60  2.049.645,16 -826.155,56 114 7.246,98 

 
2 Kłodne 1.903.608,85 2.447.377,97 -543.769,12 127 4.281,65 

 
3 Męcina Nr 2 1.313.428,52 1.865.031,88 -551.603,36 88 6.268,22 

 
4 Młynne 1.938.648,07 2.259.694,58 -321.046,51 155 2.071,27 

 
5 Nowe Rybie 1.939.875,82 2.212.602,31 -272.726,49 139 1.962,06 

 
6 Siekierczyna Nr 1 1.750.921,10 2.272.067,45 -521.146,35 140 3.722,47 

 
7 Siekierczyna Nr 2 1.864.578,58 2.205.781,41 -341.202,83 136 2.508,84 

 
8 Wysokie 1.349.666,20 1.714.248,09 -364.581,89 90 4.050,91 

 
9 Męcina Nr 1 3.645.057,42 4.554.924,12 -909.866,70 321 2.834,48 

 
10 Mordarka 3.882.287,42 4.350.748,91 -468.461,49 386 1.213,63 

 
11 Pasierbiec 2.757.093,38 3.522.449,18 -765.355,80 257 2.978,04 

 
12 Pisarzowa 2.702.552,97 3.608.407,52 -905.854,55 225 4.026,02 

 
13 Rupniów 2.799.735,43 3.562.885,81 -763.150,38 271 2.816,05 

 
14 Stara Wieś Nr 1 3.253.604,22 4.280.764,97 -1.027.160,75 333 3.084,57 

 
15 Stara Wieś Nr 2 2.426.202,88 3.691.819,55 -1.265.616,67 288 4.394,50 

Źródło: Opracowanie własne GZOS 
 
W 2023 roku do 15 szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Limanowa oraz 1 szkoły 
niepublicznej prowadzonej przez Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Stare Rybie uczęszczała 
następująca liczba uczniów (dane na podstawie SIO z dnia 30.09.2023 r.):  
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Liczba uczniów w szkołach  
na terenie gminy  Limanowa 

 

 

Nazwa Szkoły 
Liczba uczniów              

- szkoła 
podstawowa                   

Liczba dzieci        
w oddziałach 

przedszkolnych 

Ogółem 
 (SP +OP) 

 

Szkoła Podstawowa w Kaninie 61 53 114 
 

Szkoła Podstawowa w Kłodnem 98 29 127  

Szkoła Podstawowa Nr 2 w Męcinie 66 22 88  

Szkoła Podstawowa w Młynnem 106 49 155  

Szkoła Podstawowa w Nowym Rybiu 103 36 139  

Szkoła Podstawowa Nr 1  

w Siekierczynie 
106 34 

140 

 

Szkoła Podstawowa Nr 2  

w Siekierczynie 
106 30 

136 

 

Szkoła Podstawowa w Wysokiem 73 17 90  

Szkoła Podstawowa Nr 1 w Męcinie 239 82 321  

Szkoła Podstawowa w Mordarce 311 75 386  

Szkoła Podstawowa w Pasierbcu 175 82 257  

Szkoła Podstawowa w Pisarzowej 177 48 225  

Szkoła Podstawowa w Rupniowie 184 87 271  

Szkoła Podstawowa Nr 1 w Starej Wsi 234 99 333  

Szkoła Podstawowa Nr 2 w Starej Wsi 165 123 288  

Niepubliczna Szkoła Podstawowa                         

w Starym Rybiu 
6 28 34 

 

RAZEM: 2210 894 3104  

 
 

W poszczególnych szkołach publicznych zatrudniono 324,46 nauczycieli (w przeliczeniu na 
pełne etaty), w tym: 54,71 nauczycieli początkujących, 54,84 nauczycieli mianowanych, 214,91 
nauczycieli dyplomowanych. 
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Stan kadry pedagogicznej w Szkołach Gminy Limanowa przedstawia poniższa tabela (dane na 
podstawie SIO z dnia 30.09.2023 r.): 

Stan kadry pedagogicznej 
 (w etatach) 

 
Nazwa Szkoły Początkujący Mianowany Dyplomowany Razem 

 Szkoła Podstawowa  
w Kaninie 

3,61 1,82 9,97 15,40 

 Szkoła Podstawowa  
w Kłodnem 

3,34 4,82 10,05 18,21 

 Szkoła Podstawowa  
Nr 2 w Męcinie 

2,60 2,72 8,38 13,70 

 Szkoła Podstawowa  
w Młynnem 

3,28 3,40 9,54 16,22 

 Szkoła Podstawowa 
w Nowym Rybiu 

3,27 5,25 8,70 17,22 

 Szkoła Podstawowa  
Nr 1 w Siekierczynie 

1,80 5,26 12,81 19,87 

 Szkoła Podstawowa  
Nr 2 w Siekierczynie 

2,41 3,33 11,67 17,41 

 Szkoła Podstawowa  
w Wysokiem 

3,01 2,67 7,33 13,01 

 Szkoła Podstawowa  
Nr 1 w Męcinie 

4,76 6,10 23,74 34,60 

 Szkoła Podstawowa  
w Mordarce 

7,00 2,11 24,03 33,14 

 Szkoła Podstawowa  
w Pasierbcu 

2,65 5,13 13,97 21,75 

 Szkoła Podstawowa  
w Pisarzowej 

1,55 0,55 24,41 26,51 

 Szkoła Podstawowa  
w Rupniowie 

2,50 3,00 16,73 22,23 

 Szkoła Podstawowa  
Nr 1 w Starej Wsi 

6,48 6,82 17,16 30,46 

 Szkoła Podstawowa  
Nr 2 w Starej Wsi 

6,45 1,86 16,42 24,73 

 
RAZEM: 54,71 54,84 214,91 324,46 

 
Źródło: Opracowanie własne GZOS 
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Stan obsługi w szkołach Gminy Limanowa przedstawia się następująco (dane na podstawie SIO 
z dnia 30.09.2023 r.): 
 

Stan obsługi w szkołach  

Nazwa Szkoły Obsługa (w etatach) 
 

Szkoła Podstawowa w Kaninie 5 
 

Szkoła Podstawowa w Kłodnem 5,25 
 

Szkoła Podstawowa Nr 2 w Męcinie 3,5 
 

Szkoła Podstawowa w Młynnem 5 
 

Szkoła Podstawowa w Nowym Rybiu 4,5 
 

Szkoła Podstawowa Nr 1 w Siekierczynie 5 
 

Szkoła Podstawowa Nr 2 w Siekierczynie 3 
 

Szkoła Podstawowa w Wysokiem 2 
 

Szkoła Podstawowa Nr 1 w Męcinie 9 
 

Szkoła Podstawowa w Mordarce 9 
 

Szkoła Podstawowa w Pasierbcu 9 
 

Szkoła Podstawowa w Pisarzowej 7,5 
 

Szkoła Podstawowa w Rupniowie 10 
 

Szkoła Podstawowa Nr 1 w Starej Wsi 11 
 

Szkoła Podstawowa Nr 2 w Starej Wsi 11,5 
 

 
RAZEM: 

100,25 
 

 
Źródło: Opracowanie własne GZOS 
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Dowóz uczniów 
Zgodnie z przepisami prawa oświatowego gmina ma obowiązek zapewnienia bezpłatnego 
transportu i opieki do najbliższej szkoły uczniom, których odległość miejsca zamieszkania od 
szkoły przekracza 3 km w przypadku uczniów klas I – IV szkół podstawowych i 4 km w przypadku 
uczniów klas V – VIII. Równorzędnym sposobem wypełnienia tego obowiązku jest zwrot kosztów 
przejazdu środkami komunikacji publicznej, rodzicom tych uczniów, bądź umowy indywidualne. 
Gmina Limanowa realizuje zadanie dowozu dzieci do szkół w formie refundacji biletów 
miesięcznych komunikacji publicznej oraz w formie zorganizowanego dowozu dzieci i młodzieży 
do szkół. Z tak zorganizowanego dowozu w 2023 roku skorzystało 363 uczniów, w tym 37 uczniów 
niepełnosprawnych. 
  
Żywienie w szkołach 
W 2023 r. w 13 placówkach oświatowych Gminy Limanowa funkcjonowały szkolne stołówki, 
natomiast w 2 pozostałych szkołach żywienie realizowano  w postaci cateringu. Dożywianie dzieci 
finansowane było na dwa sposoby: w pierwszym przypadku za posiłki płacą rodzice, w drugim: 
posiłki dla dzieci z rodzin o niskich dochodach finansowane były przez pomoc społeczną, realizując 
program „Posiłek w szkole i w domu”. 
 
Kształcenie młodocianych 
W 2023 r. 57 pracodawcom wypłacono kwotę 618.744,63 zł, z tytułu dofinansowania kosztów 
kształcenia 68 pracowników młodocianych. 
  
Przedszkola 
W 2023 roku Gmina Limanowa nie prowadziła przedszkoli gminnych. Dzieci w wieku 
przedszkolnym uczęszczały do oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych i do 
publicznych i niepublicznych przedszkoli, prowadzonych przez inne jednostki samorządu 
terytorialnego lub działających na ich terenie przedszkoli niepublicznych. Były to przedszkola na 
terenie: Miasta Limanowa, Gminy Trzciana, Gminy Laskowa, Gminy Podegrodzie, Gminy 
Łukowica, Gminy Łososina Dolna, Gminy Tymbark, Gminy Chełmiec, Miasta Nowego Sącza, 
Gminy Łapanów, Gminy Słopnice, Gminy Stary Sącz oraz Miasto Grybów.  
Na terenie Gminy Limanowa w roku 2023 funkcjonowały  3 niepubliczne przedszkola: 
- Niepubliczne Przedszkole Integracyjne „Chatka Małego Skrzatka” w  Mordarce,  
- Niepubliczne Przedszkole MONTESSORI w Męcinie, 
- Niepubliczne Przedszkole ”Słoneczko” w Siekierczynie. 
Według stanu na wrzesień 2023 r. do przedszkoli niepublicznych uczęszczało 228 dzieci.   W 2023 
roku na przedszkola gmina poniosła wydatki w wysokości  6.262.467,73 zł.  
 
Żłobki 
Na terenie Gminy w 2023 roku funkcjonowały 2 niepubliczne żłobki: 
- Niepubliczny Żłobek ” Wesołe Krasnoludki” w Mordarce, 
- Niepubliczny Żłobek „ Pszczółka Maja” w Siekierczynie. 
Dzieci uczęszczały także do żłobka publicznego, prowadzonego przez Miasto Limanowa. Opieką  
w żłobkach na dzień 30 września 2023 r. objętych było 64 dzieci. 
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W 2023 roku na  żłobki wydatkowano 609.050,00 zł. 
 
Niepubliczna Szkoła Podstawowa 
W roku 2023 na terenie gminy Limanowa funkcjonowała 1 Niepubliczna Szkoła Podstawowa                
w Starym Rybiu, prowadzona przez Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Stare Rybie. Gmina 
Limanowa w roku 2023 przekazała dotację dla Stowarzyszenia w wysokości 327.833,67zł.    
 
W 2023 r. miała miejsce uroczystość podsumowania roku szkolnego 2022/2023, podczas której 
nagrodzono najlepszych uczniów szkół gminnych za wysokie wyniki w nauce. Podczas 
uroczystości uczniom oraz nauczycielom wręczone zostały podziękowania. Uczniowie otrzymali 
podziękowania za szczególne osiągnięcia w nauce, a także w dziedzinie kultury  i  sportu. 
 
Informacja o programach , projektach grantach itp. 

 

• Priorytet 3 „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025” – program 
rządowy. 

• Szkolny Klub Sportowy - Małopolski Szkolny Związek Sportowy - Ministerstwo Sportu  
i Turystyki. 

• Aktywna Tablica – program rządowy. 

• Już pływam - Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego. 

• Małopolska Tarcza Antykryzysowa – Pakiet Edukacyjny II. Realizacja wsparcia  szkół 
i placówek oświatowych – Grant Nr 3 - Urząd Marszałkowski Województwa 
Małopolskiego. 

• Poznaj Polskę – Minister Edukacji i Nauki.  

• Posiłek w szkole i w domu (moduł 3) - wieloletni rządowy program na lata 2019-2023 -
Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie. 

• Lekcje o finansach – Ministerstwo Finansów 

 
 
 

 
 
Współpraca Gminy Limanowa z organizacjami pozarządowymi w roku 2023 prowadzona była 
zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
(Dz.U. z 2020 r. poz. 1057 z późn. zm.) oraz uchwałą Nr XXVIII/297/2022 Rady Gminy Limanowa 

z dnia 8 grudnia 2022 r. w sprawie przyjęcia "Programu współpracy Gminy Limanowa  
z organizacjami pozarządowymi na rok 2023". 
Cele priorytetowe, obszary i formy współpracy gminy Limanowa z organizacjami określił Roczny 
Program Współpracy, który był również narzędziem umacniania lokalnych działań oraz stwarzania 
warunków do powstawania inicjatyw i struktur funkcjonujących na rzecz społeczności lokalnej.  

18. WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 
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Dokument ten został opracowany z udziałem organizacji i podmiotów określonych w art. 3                   
w/w ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, które uczestniczyły                               
w konsultacjach społecznych nad projektem uchwały. 
 
Współpraca Gminy Limanowa z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego obejmowała formę niefinansową,                                      
a w szczególności   w postaci: 

1. wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności i realizowanych 
zadaniach, w szczególności poprzez publikowanie informacji w serwisie informacyjnym 
www.gminalimanowa.pl, w specjalnej zakładce dedykowanej organizacjom pozarządowym, 

2. informowania o szkoleniach podnoszących jakość pracy organizacji pozarządowych, 
3. wsparcia organizacji pozarządowych w ubieganiu się o pozyskiwanie funduszy ze źródeł 

zewnętrznych, doradztwo i udzielanie przez koordynatora ds. współpracy z organizacjami 
pozarządowymi pomocy merytorycznej organizacjom, w tym prowadzenie tematycznych 
szkoleń oraz bezpośredniego doradztwa, 

4. pomocy w pozyskiwaniu środków finansowych ze źródeł innych, niż budżet Gminy,            
w szczególności poprzez informowanie na temat dostępnych dla NGO instrumentów 
pomocowych, 

5. udzielania rekomendacji organizacjom współpracującym z Gminą, które ubiegają się                   
o dofinansowanie z innych źródeł, 

6. umożliwiania organizowania imprez na terenach lub w obiektach należących do Gminy, 
7. udostępniania bazy kontaktów w celu poszukiwania przez organizacje pozarządowe 

partnerów do realizacji projektów. 
Kolejną formą współpracy pozafinansowej jest bezpłatne użyczanie pomieszczeń/lokali 
stanowiących własność komunalną Gminy Limanowa, na potrzeby realizacji zadań statutowych 
organizacji pozarządowych.  
Użyczenia odbywają się w dwóch formach. Są to użyczenia okazjonalne na potrzeby realizacji 
konkretnego projektu i odbywają się w określonych ramach czasowych. - takich użyczeń w roku 
2021 było 5, jak również zdarzają się użyczenia całoroczne. 
  
Podmiotami korzystającymi z bezpłatnego całorocznego użyczenia w 2023 roku byli:  
W budynku Wiejskiego Domu Kultury w Pisarzowej: 
Koło Gospodyń Wiejskich w Pisarzowej, Stowarzyszenie „Pełna Skrzynia " w Pisarzowej (Ognisko 
Muzyczne, Orkiestra Dęta Enharmonia), Zespół Regionalny Kijom Worci z Pisarzowej, Warsztaty 
Artystyczne Czerwone Korale. 
W budynku Wiejskiego Domu Kultury w Starej Wsi: 
Stowarzyszenie Koło Gospodyń Wiejskich w  Starej Wsi 1. 
 
Współpraca o charakterze finansowym Gminy Limanowa z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego polegała na zlecaniu realizacji 
zadań publicznych w formie ich wspierania wraz z udzielaniem dotacji. 
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Zlecanie zadań odbywało się w drodze otwartego konkursu ofert zgłaszanych na podstawie art. 30 
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.)  
i § 8 uchwały Nr IV/25/2011 Rady Gminy Limanowa z dnia 28 stycznia 2011 r. w sprawie 
określenia warunków i trybu finansowania zadania własnego Gminy Limanowa, polegającego na 
tworzeniu warunków sprzyjających rozwojowi sportu (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego Nr 122, poz. 
958).  
 
WSPŁÓPRACA FINANSOWA to także bezprocentowe pożyczki udzielane stowarzyszeniom na 
realizację zadań, dzięki pozyskanym zewnętrznym środkom - innym niż z  Gminy Limanowa, które 
trafiają do stowarzyszeń po realizacji projektów. 
W terminie określonym w umowie stowarzyszenia mają obowiązek zwrócić gminie pożyczkę                   
w pełnej wysokości ale dzięki niej mogą realizować zadania. 
Pomoc finansowa, to również dofinansowanie bądź sfinansowanie transportu na przedsięwzięcia 
kulturalne organizowane przez gminę  (Gminny Przegląd Kół Gospodyń Wiejskich) lub promujące 
gminę " na zewnątrz" (Powiatowy Przegląd Kół Gospodyń Wiejskich oraz kolejne szczeble tego 
konkursu, Limanowska Słaza, Posiady Teatralne  w Jabłonce). 
 
Organizacje pozarządowe działające na terenie gminy Limanowa:   
 
- Orkiestra Dęta Męcina – stowarzyszenie,  
- SEPiA - Stowarzyszenie Entuzjastów Pomysłów i Aktywności – Pisarzowa,  
- Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Ziemi Pasierbieckiej – Pasierbiec,  
- Stowarzyszenie Miłośników Przeszłości i Rozwoju Wsi Pisarzowa,  
- Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Wsi Wysokie,  
- Stowarzyszenie dla Męciny,  
- Stowarzyszenie Gospodyń Wiejskich Gminy Limanowa,  
- Stowarzyszenie Pełna Skrzynia z Pisarzowej,  
- Stowarzyszenie „Bliżej Tradycji” Stara Wieś ,  
- Stowarzyszenie Heligonki Pod Kickami z Mordarki,  
- Stowarzyszenie Kulturalno-Oświatowe Ziemia Limanowska w Starej Wsi. 
Organizacji pozarządowe to także koła gospodyń wiejskich, kluby sportowe, ochotnicze straże 
pożarne oraz zespoły regionalne. Podmioty te niejednokrotnie posiadają formę prawną 
stowarzyszeń.  
 

 

 
W 2023 r. funkcjonowało w gminie 12 Klubów Sportowych. Były to: 

1. Ludowy Klub Sportowy „Mordarka”, 
2. Ludowy Klub Sportowy „Olimpia” Pisarzowa, 
3. Ludowy Klub Sportowy „Rupniów”, 
4. Ludowy Klub Sportowy „Wierchy” Pasierbiec, 
5. Ludowy Klub Sportowy „Rybie” Stare Rybie, 

19.  SPORT 
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6. Ludowy Klub Sportowy „Starówka’ Stara Wieś,   
7. Ludowy Klub Sportowy „Słomka” Siekierczyna, 
8. Uczniowski Klub Sportowy „Patria” Młynne, 
9. Uczniowski Klub Sportowy „Kłodne”, 
10. Ludowy Klub Sportowy „Smolnik” Męcina. 
11. Klub Sportowy Karate Kyokushin Stara Wieś – Męcina  
12. Royal Cheerleaders Academy – Klub Sportowy Stara Wieś 

 
Konkurs na realizacje zadania własnego gminy został ogłoszony Zarządzeniem Nr 4/2023 Wójta 
Gminy Limanowa z dnia 4 stycznia 2023 r. w sprawie ogłoszenia konkursu projektów na realizację 
zadania własnego Gminy Limanowa, polegającego na tworzeniu warunków sprzyjających 
rozwojowi sportu na terenie Gminy Limanowa w 2023 r. Priorytetowy charakter pod względem 
przyznawania środków na wspieranie zadań miały zadania polegające na pracy z dziećmi 
 i młodzieżą.  
W tym obszarze zostało złożonych 12 ofert opracowanych przez 12 klubów sportowych. W toku 
weryfikacji i oceny dokumentacji konkursowej, wszystkie wnioski zostały wybrane do objęcia 
finansowaniem.  
Łączna wysokość środków przyznanych w formie dotacji w 2023 roku na podstawie podpisanych 
umów w ramach konkursów oraz z pominięciem otwartego konkursu ofert wyniosła 170.000,00 zł, 
z tego całość w trybie otwartych konkursów i nie wystąpiło finansowanie w trybie 
pozakonkursowym tzw. trybie małych zleceń. 
Kluby miały również możliwość uzyskania dofinansowania na realizacje zadań zleconych w drodze 
otwartego konkursu ofert zgłaszanych na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) i § 8 uchwały Nr IV/25/2011 Rady 
Gminy Limanowa z dnia 28 stycznia 2011 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania 
zadania własnego Gminy Limanowa, polegającego na tworzeniu warunków sprzyjających 
rozwojowi sportu (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego Nr 122, poz. 958). 
Konkurs na realizacje zadania własnego gminy został ogłoszony zarządzenie nr 3/2022 Wójta 
Gminy Limanowa z dnia 5 stycznia 2021 r. w sprawie ogłoszenia konkursu projektów na realizację 
zadania własnego Gminy Limanowa, polegającego na tworzeniu warunków sprzyjających 
rozwojowi sportu na terenie Gminy Limanowa w 2023 r. 
 

Podział dotacji na zadanie tworzenia warunków sprzyjających  
rozwojowi sportu na terenie gminy Limanowa w 2023 r. 

Lp.  Nazwa wnioskodawcy  Kwota dotacji przyznanej  
na projekt w zł 

1.  Ludowy Klub Sportowy „Mordarka” 33.000,00 zł 

2.  Ludowy Klub Sportowy „Wierchy ” Pasierbiec 30.000,00 zł 

3. Ludowy Klub Sportowy „Rupniów” 20.000,00 zł 

4. Ludowy Klub Sportowy „Olimpia” Pisarzowa 25.000,00 zł 
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5. Ludowy Klub Sportowy „Słomka” Siekierczyna 15.000,00 zł 

6.  Uczniowski Klub Sportowy „Patria” Młynne 12.000,00 zł 

7.  Ludowy Klub Sportowy „Rybie”   7.000,00 zł 

8.  Uczniowski Klub Sportowy „Kłodne”   7.000,00 zł 

9.  Ludowy Klub Sportowy „Starówka” Stara Wieś 10.000,00 zł 

10. Ludowy Klub Sportowy „Smolnik” Męcina   3.000,00 zł 

11. Klub Sportowy Limanowa Forrest  5.000,00 zł 

12. Klub Sportowy „ Limanowska Grupa Rowerowa”  3.000,00 zł 

 RAZEM: 170.000,00 zł 

 
Ponadto: na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym   
(t. j. Dz.U. z 2019 r., poz. 506.) i uchwały Nr. V/32/2011 Rady Gminy Limanowa z dnia 31 marca 
2011 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wysokości 
nagród dla zawodników za osiągnięcia wysokich wyników sportowych (Dz. Urz. Woj. 
Małopolskiego Nr 266, poz. 2152 i z 2016 r. poz. 7905), zarządzeniem Nr 57/2023, Wójt Gminy 
Limanowa przyznał nagrody finansowe dla 12 sportowców w kwotach od 300 do 700 zł. 
 
Wydarzenia sportowe :  
 

• 11. Bieg Ziemi Limanowskiej im. Jana Pawła II - organizator Stowarzyszenie Kulturalno-
Oświatowe Ziemia Limanowska, 

• 14. Wyścig Górski Przełęcz pod Ostrą - organizator Auto Moto Klub Limanowa, 

• 25. Międzynarodowy Wyścig Kolarski „Memoriał Henryka Łasaka”- przez Stara Wieś – 
Lipowe - organizator: Ministerstwo Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu 
Towarzystwo Olimpijczyków Polskich Miasto Limanowa, Powiat Limanowski, Gmina 
Limanowa, Gmina Kamienica, Gmina Słopnice, Gmina Łukowica, 

• Tour The Pologne (UCI World Tour), 

• Partia Młynne - Bieg Niepodległości,  

• zawody sportowe - szkolne. 

 

 

 
 

W gminie Limanowa w 2023 r. w ewidencji obiektów świadczących usługi hotelarskie nie 
będących  hotelami zarejestrowanych było 32 podmiotów. Były to zarówno gospodarstwa 
agroturystyczne, jak i obiekty świadczące wynajem pokoi. W 2023 roku założono trzy 
nowe karty adresowe dla w/w podmiotów. 

 
 

20. AGROTURYSTYKA 



____________________RAPORT O STANIE GMINY LIMANOWA za 2023 r.__________________ 

 

- 106 -   

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Koła Gospodyń Wiejskich 
 
W 2023 r. W Gminie Limanowa funkcjonowało 13 Kół Gospodyń Wiejskich: 

1. KGW Męcina, 
2. KGW Pisarzowa, 
3. KGW Kłodne, 
4. KGW Lipowe, 
5. KGW Stara Wieś Wola, 
6. KGW Rupniów Centrum, 
7. KGW Rupniów Bednarki, 
8. KGW Siekierczyna I, 
9. KGW Pasierbiec, 
10. KGW Łososina Górna, 
11. KGW Makowica, 
12. KGW Sowliny. 
13. KGW Bałażówka 

 
Panie prezentowały swój dorobek kulturalny i kulinarny promując dziedzictwo kulturowe podczas 
przedsięwzięć  kulturalnych organizowanych na terenie Gminy Limanowa oraz poza jej granicami. 

 

 
 

21. KULTURA 
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Zespoły Regionalne 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Na terenie Gminy Limanowa funkcjonowało 6 zespołów regionalnych: 

1. ,,Spod Kicek” z Mordarki, 
2. ,,Kijom Worci” z Pisarzowej, 
3. ,,Starowiejski Hyr’’ze Starej Wsi, 
4. ,,Pisarzowianie” z Pisarzowej, 
5. ,,Mali Męcinianie” z Męciny, 
6. ,,Pasierbiocki” z Pasierbca,   

Zespoły wielokrotnie swymi występami promowały lokalne dziedzictwo kulturowe prezentując się 
podczas przedsięwzięciach kulturalnych organizowanych na terenie Gminy Limanowa oraz poza jej 
granicami.  
 
Najważniejsze przedsięwzięcia kulturalne w 2023 r. 
Wykaz imprez i uroczystości kulturalnych oraz turystycznych, których organizatorem lub 
współorganizatorem w 2023 roku była Gmina Limanowa: 

• Otwarcie Sezonu Turystycznego  

• Gminny Przegląd Kół Gospodyń Wiejskich  

• Beskidzkie Rytmy i  Smaki 

• Gminny Przegląd Kolędniczy 
 

Świetlice wiejskie 

Na terenie Gminy Limanowa w 2023 r. działało 11 świetlic wiejskich, prowadzących zajęcia 
tematyczne: 

1. Świetlica w Pisarzowej, 
2. Świetlica w Kisielówce, 
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3. Świetlica w Lipowem, 
4. Świetlica w Starej Wsi I, 
5. Świetlica w Pasierbcu, 
6. Świetlica w Sowlinach, 
7. Świetlica w Walowej Górze, 
8. Świetlica w Siekierczynie 1, 
9. Świetlica w Męcinie – w budynku Ośrodka Zdrowia,  
10. Świetlica w Bałażówce, 
11. Świetlica w Makowicy, 

Zajęcia odbywały się z udziałem seniorów młodzieży oraz dzieci. Świetlice podejmowały 
współpracę z rodzicami, ze szkołami podstawowymi z pracownikami socjalnym, parafiami, oraz 
innymi osobami i instytucjami w zależności od potrzeb dziecka. 
Pracownicy/wolontariusze/sołtysi odpowiedzialni za  świetlice,  starali  się zapewnić dzieciom moc 
atrakcji organizując czas wolny poprzez  gry i zabawy, wycieczki, inne formy aktywnego spędzania 
czasu oraz uczestnictwo w życiu kulturalnym i społecznym. Poniżej przedstawiono najczęstsze 
formy spędzania wolnego czasu w 2023 roku.  
Warsztaty integracyjne przyczyniają się do stworzenia atmosfery sprzyjającej powstawaniu              
i rozwijaniu głębszych więzi osobistych pomiędzy wychowankami świetlicy. Warsztaty 
integracyjne pozwalają  na lepsze poznanie się osób w grupie, scalenie grupy, odkrycie mocnych 
stron u siebie i u poszczególnych członków grupy, spowodują wzrost wzajemnego zaufania.  
 

Rodzaje zajęć w świetlicach wiejskich:  
Zajęcia turystyczno-krajoznawcze – jedne z najbardziej licznych zajęć, w ramach których 
wychowankowie rozwijali kondycję fizyczną, poznali nowe miejsca oraz prowadzili zdrowy tryb 
życia nastawiony na aktywne spędzanie czasu wolnego. Poprzez zajęcia dzieci i młodzież 
poznawali kraj, jego środowisko przyrodnicze, tradycje, zabytki kultury i historii, poszerzają 
wiedzę z różnych dziedzin życia społecznego, gospodarczego i kulturalnego. Wśród wychowanków                                 
upowszechniane były zasady ochrony środowiska naturalnego oraz umiejętności korzystania                         
z zasobów przyrody. Dzięki udziałowi w zajęciach dzieciom i młodzieży upowszechniano formy 
aktywnego wypoczynku, podniesiona została ich sprawność fizyczna co ma wpływ na polepszenie 
stanu zdrowia. Zajęcia turystyczno-krajoznawcze pozwalają kształtować u dzieci i młodzieży 
nawyki kulturalnego zachowania się, szacunku dla przyrody, ochrony naturalnego środowiska 
człowieka, umożliwiają także gromadzenie ciekawych eksponatów, które później mogą wzbogacić 
szkolne pracownie biologiczne, geograficzne, historyczne itp. W ramach zajęć odbywały się gry 
zespołowe i indywidualne, rajdy, wycieczki, grille oraz zajęcia rekreacyjne na urządzeniach przy 
świetlicy. Spotkania z kulturą – w ramach zajęć u dzieci i młodzieży kształtowany był 
wszechstronny i harmonijny rozwój, w tym szczególnie kontakt z teatrem, kinem. Wychowankowie 
nabierali ogłady i kultury osobistej w obcowaniu ze sztuką, rozwijali u siebie postawy społeczne, 
umiejętność współdziałania i współżycia w grupie. Przedstawienia teatralne, seanse filmowe, jak                  
i wystawy były dobierane tak, aby jak najlepiej wpływać na rozwój kulturalny dzieci i młodzieży. 
Zajęcia z gier planszowych – w ramach zajęć dzieci i młodzież mieli możliwość wcielania się                     
w osadników zasiedlających wyspę, poszukiwaczy przygód, którzy podróżują po baśniowych 
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krainach czy w końcu w generałów prowadzących swoje armie ku zwycięstwu. Niezależnie od 
zainteresowań i upodobań każdy znalazł grę, w której się odnajdywał. Ekonomia, historia, strategia, 
fantastyka, militaria i wiele innych. Gry planszowe w ramach zajęć w Świetlicy są idealnym 
sposobem na ciekawe i rozwijające spędzenie wolnego czasu w gronie znajomych. 
Zajęcia komputerowe – w ramach zajęć dzieci mieli możliwość m.in. nauki samodzielnej obsługi 
komputera, zastosowania komputera jako narzędzia służącego rozwojowi zainteresowań dzieci                       
i młodzieży oraz jako użytecznego narzędzia do pracy i zabawy. Doskonalono swoje umiejętności 
obsługi komputera, gruntownie zapoznają się i utrwalą umiejętności stosowania programów 
komputerowych. 
Zajęcia kulinarne – w ramach zajęć wychowankowie mieli możliwość  stworzenia „Kącika 
Łasucha”, blok ten obejmował sferę kulinarną, w tym różnorodne zajęcia z zakresu nauki 
gotowania, wiedzy o regionalnych potrawach, a co najważniejsze wykształcenia umiejętności 
przygotowywania posiłków, zasad zachowania przy stole, oraz wyuczenie prawidłowych nawyków 
żywnościowych. Były  to jedne z najbardziej popularnych zajęć. 
Zajęcia rekreacyjno-sportowe – w ramach zajęć  podopieczni mieli możliwość m.in. kontrolować 
własne negatywne zachowania i emocje w stosunku do siebie i innych, kształtować wrażliwość na 
przejawy cierpienia fizycznego i psychicznego, wdrażać się do utrzymywania higieny osobistej                  
i otoczenia. 
Wszystkie zajęcia odbywały się przy uczestnictwie opiekuna świetlicy oraz zaproszonych gości: 
instruktorów, artystów oraz nauczycieli.  
Wszystkie zajęcia miały charakter: 
a) edukacyjny: odrabianie lekcji, wyrównywanie zaległości w nauce, reedukacja, nauka języków , 
b) rozwojowy, obejmujące tematykę promocji zdrowia, profilaktyki uzależnień i przeciwdziałania 
przemocy oraz ryzykownych zachowań, 
c) wspierający rozwój zainteresowań i uzdolnień dzieci:plastyczne, teatralne, taneczne, modelarskie 
d) zwiększający kulturę osobistą np. nauka zasad zachowania przy stole, nauka higieny, 
e) rozwijający sprawność fizyczną: gry zespołowe, zabawy zręcznościowe, nauka pływania, tenis 
stołowy etc., 
f) rozwijający poczucie estetyki, czystości, higieny osobistej, otoczenia etc., 
g) wspierający działania na rzecz środowiska lokalnego, np. współpraca z organizacjami 
pozarządowymi, instytucjami oraz organizacjami działającymi na rzecz innych społeczności. 
 
Ochrona zabytków i miejsc pamięci 
 
Realizacja zadania pn.: Odtworzenie krzyża pomnikowego i niezbędne prace konserwatorskie na 
cmentarzu wojennym nr 369 w Starej Wsi Golcowie" zostało przyznane dofinansowanie  
w wysokości 160 000,00 zł. 
 

Wartość zadania opiewała na kwotę 189.535,47 złotych brutto. 
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Gminna Biblioteka Publiczna w Starej Wsi 
 

Gminna Biblioteka Publiczna w Starej Wsi jest jedyną samorządową instytucją kultury gminy 
Limanowa obejmującą swoją działalnością sześć filii bibliotecznych w: Pisarzowej, Męcinie, 
Siekierczynie, Kaninie, Nowym Rybiu i Rupniowie. 

Księgozbiór na dzień 31 grudnia 2023 wynosił: 
  Biblioteka Stara Wieś  8.874 woluminów 
  Biblioteka Nowe Rybie 6.372 woluminów 
  Biblioteka Rupniów  8.679 woluminów 
  Biblioteka Męcina   7.550 woluminów 
  Biblioteka Pisarzowa         7.598woluminów 
  Biblioteka Kanina  7.611 woluminów 
  Biblioteka Siekierczyna 7.559 woluminów. 

W roku 2023 wzbogacono zbiory książek o 1 204 pozycje m.in. z otrzymanej dotacji z Ministerstwa 
Kultury - „Zakup nowości wydawniczych do bibliotek publicznych” 

Gminna Biblioteka Publiczna w Starej Wsi wraz z filiami ma możliwość dostępu do katalogów                        
on-line dzięki systemowi bibliotecznemu SOWA.  Biblioteka prowadzi automatyzację zbiorów. 
 

Liczba zarejestrowanych czytelników w 2023 r. wynosiła 21.492 wypożyczeń woluminów 
oraz 10.734 odwiedzin. 
 

Biblioteczne statystyki za 2023 rok 

 Biblioteka Ilość czytelników Ilość odwiedzin Ilość wypożyczeń  
na zewnątrz 

 Biblioteka Stara Wieś 228 2.487 3.485 

 Biblioteka Męcina  204 1.117    3.129 

 Biblioteka Rupniów 198 2.087 3.872 

 Biblioteka Nowe Rybie 105 1.532 2.382 

 Biblioteka Pisarzowa 155 1.354    3.032 

 Biblioteka Kanina 190 1.156 3.141 

 Biblioteka Siekierczyna 191               1.001 2.451 

 RAZEM 1.271 10.734 21.492 

 
Budżet Gminnej Biblioteki Publicznej w 2023 r. wynosił: 

⋅ dotacja Gminy Limanowa 450 000,00 zł. 
⋅ dotacja z Ministerstwa Kultury (zakup książek)    14 000,00 zł 

⋅ dotacja z Ministerstwa Kultury („Promocja czytelnictwa”)   10 000,00 zł 

⋅ dotacja z Ministerstwa Kultury („Partnerstwo dla książki”)   7 375,00 zł 
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⋅ dotacja z Kółka Rolniczego w Starej Wsi   10 467,91 zł 

⋅ zwrot z Urzędu Pracy 3 484,52 zł 

 
Przychód rzeczowy na kwotę 719,48 zł 
 
Koszty działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Starej Wsi wynoszą 496 509,48 zł. 

Na wyżej wymienione koszty składają się: 
⋅ koszty amortyzacji na kwotę – 30 916,69 zł 

⋅ koszty zużycia materiałów i energii – 12 902,86 zł 

⋅ usługi obce – 70 118,57 zł 

⋅ podatki i opłaty – 2 586,00 zł 

⋅ wynagrodzenia – 302 824,16 zł 

⋅ ubezpieczenia społeczne i fundusz socjalny – 68 201,25 zł 

⋅ pozostałe koszty rodzajowe – 8 959,95 zł 
 
Biblioteka jest nie tylko miejscem wypożyczeń, ale też miejscem spotkań, ożywionej dyskusji 
intelektualnej, wymianą myśli, promocja czytelnictwa, udzielania informacji biznesowej, 
turystycznej. Oferta biblioteczna jest bardzo szeroka i skierowana do wszystkich grup społecznych: 
dzieci, młodzieży, osób dorosłych, seniorów, osób niepełnosprawnych. Biblioteka staje się centrum 
informacyjnym i wychodzi naprzeciw społecznym potrzebom i oczekiwaniom na miarę 
posiadanych możliwości finansowych, logistycznych, kadrowych.  
 
W celu promocji książki i czytelnictwa biblioteka w 2023 roku zorganizowała m.in. 
następujące przedsięwzięcia kulturalne: 

Wykłady: 
⋅ „160. rocznica wybuchu powstania - udział mieszkańców Ziemi Limanowskiej w Powstaniu 

Styczniowym w 1863 r." - wykład mgr Katarzyny Drożdż – biblioteka w Starej Wsi 
⋅ ,,Ruch ludowy w powiecie limanowskim” - wykład dr Tomasza Jacka Lisa – biblioteka  

w Pisarzowej 
⋅ „Święty Jan Paweł II Obrońca człowieka" - wykład ks. prałata Jarosława Sroki – biblioteka w 

Starej Wsi we  współpracy ze Szkołą Podstawową Nr 1 im. Jana Pawła II w Męcinie  
⋅ „Limanowa oczami Gawronów” przeprowadzony w ramach projektu pn.: „Śladem Wincentego 

Gawrona” - wykład dr Tomasza Jacka Lisa – biblioteka w Starej Wsi  
⋅ „Piękno i bogactwo Kościołów Orientalnych” - wykład Ks. prof. dr hab. Krzysztofa 

Kościelniaka – biblioteka w Starej Wsi  
⋅ „Wincenty Stanisław Gawron – pisarz, artysta, żołnierz, więzień KL Auschwitz, działacz 

społeczny” - wykład Karola Wojtasa – biblioteka w Starej Wsi we współpracy ze Szkołą 
Podstawową Nr 2 im. Stanisława Konarskiego w Starej Wsi 

 Spotkania autorskie: 
⋅ Spotkanie autorskie z Kariną Gamoń, autorką książek dla dzieci, położną z limanowskiego 

szpitala w ramach XX Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek – biblioteka w Siekierczynie we 
współpracy ze Szkołą Podstawową Nr 2 im. Zygmunta Krasińskiego w Siekierczynie 



____________________RAPORT O STANIE GMINY LIMANOWA za 2023 r.__________________ 

 

- 112 -   

⋅ Spotkanie autorskie z Jadwigą Marzec, w ramach XXII Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania 
Dzieciom pod hasłem „ KSIĄŻKA TO OGRÓD” 
- biblioteka w Starej Wsi  
- biblioteka w Pisarzowej  

⋅ Spotkanie autorskie z Niną Majewską - Brown przeprowadzone w ramach projektu pn.: „Śladem 
Wincentego Gawrona” – Biblioteka w Pisarzowej  

⋅ Spotkanie autorskie z Kariną Gamoń – położną limanowskiego szpitala w ramach XXII 
Ogólnopolskiego Dnia Głośnego Czytania – biblioteka w Starej Wsi  

⋅ Spotkanie autorskie z Mariolą Lorek – biblioteka w Starej Wsi  

Warsztaty: 
⋅ „ Kreatywne warsztaty z OHP Limanowa”   

- biblioteka w Starej Wsi 
- biblioteka w Kaninie  

⋅ Warsztaty plastyczne - motywy zdobnicze z koralików do prasowania, prowadzone przez 
Koło Gospodyń Wiejskich w Rupniowie – biblioteka w Rupniowie  

⋅ Warsztaty artystyczne "Śnieżne Bałwanki" zorganizowane przy współpracy z OHP 
Limanowa 

- biblioteka w Męcinie 

- biblioteka w Siekierczynie  
- biblioteka w Pisarzowej 
- biblioteka w Rupniowie  

⋅ Warsztaty plastyczne „Kartki walentynkowe” – biblioteka w Nowym Rybiu  
⋅ Warsztaty ilustracji, komiksu i karykatur prowadzone przez Szymona Teluka w ramach 

projektu pn.: „ŚLADEM WINCENTEGO GAWRONA” 

- biblioteka w Siekierczynie  
- biblioteka w Pisarzowej  
- biblioteka w Męcinie  
- biblioteka w Kaninie  
- biblioteka w Starej Wsi  
- biblioteka w Rupniowie  
- biblioteka w Nowym Rybiu  

⋅ Warsztaty malowania drewnianych szkatułek prowadzone przez Monikę Zielinską - Klimczak 
w ramach projektu pn.: „Literacka skrzynia pamięci” 

- biblioteka w Siekierczynie  
- biblioteka w Rupniowie  
- biblioteka w Kaninie  
- biblioteka w Męcinie  
- biblioteka w Starej Wsi  
- biblioteka w Pisarzowej  
- biblioteka w Nowym Rybiu  

⋅ Warsztaty pn.: „Zainspiruj się legendą” – Tworzymy własnoręcznie książeczki prowadzone 
przez Matrę Marię Sobczak – Piętoń w ramach projektu pn.: „Literacka skrzynia pamięci” 



____________________RAPORT O STANIE GMINY LIMANOWA za 2023 r.__________________ 

 

- 113 -   

- biblioteka w Starej Wsi  
- biblioteka w Rupniowie  
- biblioteka w Siekierczynie  
- biblioteka w Nowym Rybiu  
- biblioteka w Pisarzowej  
- biblioteka w Kaninie  
- biblioteka w Męcinie  

⋅ Warsztaty tworzenia witraży – Malowanie na szkle prowadzone przez Monikę Zielinską - 
Klimczak w ramach projektu pn.: „Śladem Wincentego Gawrona” 
- biblioteka w Rupniowie  
- biblioteka w Męcinie  
- biblioteka w Siekierczynie  
- biblioteka w Pisarzowej  
- biblioteka w Starej Wsi  
- biblioteka w Nowym Rybiu  
- biblioteka w Kaninie  

Wystawy zorganizowane przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Starej Wsi: 
⋅ Wystawa malarstwa pt.: ,,Świat widziany oczami Marii Hebdy” – biblioteka w Pisarzowej  
⋅ ,,Kapliczki w Pisarzowej" - wernisaż Władysława Raczka – biblioteka  w Pisarzowej  

Wystawy organizowane przy współpracy z Wojewódzką Biblioteką Publiczną w Krakowie: 
⋅ Wystawa Inny Liniowej pt.: „Chcę dotrzeć do całego świata” – biblioteka w Starej Wsi 
⋅ Wystawa pt.: "O matko z córką!" – biblioteka w Starej Wsi 

 Akcje czytelnicze: 
⋅ „Hu hu ha nasza zima zła” – czytanie książek o tematyce zimowej i robienie ilustracji 

 z białego papieru – biblioteka w Nowym Rybiu  
⋅ „Bezpieczeństwo w górach” – spotkanie z Adamem Mazugą – biblioteka w Starej Wsi  
⋅ „W trosce o bezpieczeństwo dzieci w gospodarstwie rolnym” – spotkanie z pracownikiem 

KRUS Limanowa – biblioteka w Kaninie  
⋅ I etap Powiatowego Konkursu pt.: „MARATON CZYTELNICZY” – biblioteka w Starej 

Wsi  
⋅ Spotkanie w ramach XXII Małopolskich Dni Książki – „Książka i Róża” pt.: „TOBIE 

OJCZE ŚWIĘTY” - Jan Paweł II w poezji dziecięcej – biblioteka w Starej Wsi  
⋅ Spektakl słowno-muzyczny, poświęcony Janowi Pawłowi II pt.: ,,Tobie Ojcze święty 

 Jan Paweł II  w pieśni i poezji” - spotkanie zostało przygotowane w ramach XXII 
Małopolskich Dni Książki – „Książka i Róża”  - biblioteka w Męcinie  

⋅ Lekcja biblioteczna zorganizowana dla uczniów klasy ,,O” z Zespołu Szkół 
 im. S. Wyspiańskiego w Rupniowie - biblioteka w Rupniowie  

⋅ Spotkanie w ramach XX Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek pt.: Czytanie na dywanie” 
oraz akcja „Podaruj książce drugie życie”  – biblioteka w Starej Wsi  

⋅ Zakończenie akcji pn.: "Zostań Czytelnikiem Roku" - biblioteka w Siekierczynie  
⋅ Udział w akcji Narodowe Czytanie 2023 powieści Elizy Orzeszkowej „Nad Niemnem”  
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⋅ Teatrzyk kukiełkowy dla dzieci z oddziałów przedszkolnych w ramach XXII 
Ogólnopolskiego Dnia Głośnego Czytania – biblioteka w Kaninie  

⋅ Spotkanie z Jakubem Czachurskim studentem prawa z Limanowej w ramach  
XXII Ogólnopolskiego Dnia Głośnego Czytania – biblioteka w Męcinie  

⋅ Spotkanie z gawędziarzem Janem Lorkiem w ramach projektu „LITERACKA SKRZYNIA 
PAMIĘCI” – biblioteka w Pisarzowej  

⋅ Lekcja biblioteczna dla dzieci z klas „0” – biblioteka w Siekierczynie  
 

Biblioteka wspiera i promuje czytelnictwo. Służą temu m.in. organizowane spotkania 
uwrażliwiające na potrzeby czytania i roli książek we współczesnym świecie.  

Biblioteka aktywnie uczestniczy we wszystkich ogólnopolskich akcjach promujących 
czytelnictwo:  
-  Ogólnopolski Tydzień Bibliotek;  
-  Ogólnopolski Dzień Bibliotekarza i Bibliotek; 
-  „Podaruj Książce Drugie Życie”;  
-  Ogólnopolska Akcja Społeczna Narodowe Czytanie;  
-  Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania;  
-  Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom; 

Ponadto Biblioteka organizowała inne akcje: lekcje biblioteczne oraz wystawki o ważnych 
rocznicach literackich. W ubiegłym roku biblioteka pozyskała następujące środki finansowe: 

⋅ dotacja z Ministerstwa Kultury (zakup książek) - kwota: 14 000,00 zł 

⋅ dotacja z Ministerstwa Kultury („Promocja czytelnictwa”) - kwota: 10 000,00 zł 

⋅ dotacja z Ministerstwa Kultury („Partnerstwo dla książki”) - kwota: 7 375,00 zł 

Wiele przedsięwzięć w bibliotece udało się zrealizować dzięki dobrej współpracy z wieloma 
instytucjami, indywidualnymi artystami, naukowcami, ludźmi biznesu, duchowieństwa, którzy nie 
pobierali honorariów za wygłaszane wykłady, prelekcje, spotkania, warsztaty. To duży wkład 
naszej Instytucji. 
 
Celem działalności biblioteki jest promowanie książki i czytelnictwa, integracja społeczeństwa na 
wielu płaszczyznach, budowanie pozytywnego wizerunku gminy i instytucji kultury, 
aktywizowanie seniorów, rozwijanie nawyków czytelniczych wśród dzieci i mieszkańców.  
Gminna Biblioteka Publiczna w Starej Wsi w swoich środowiskach spełnia wiele zadań 
społecznych m.in. przypomina o ich tożsamości i kulturalnym dorobku środowiska, kultywuje 
wartości i tradycje lokalne, buduje więzi międzypokoleniowe, a nade wszystko zachęca do rozwoju 
intelektualnego. Bibliotek jest miejscem spotkań i godziwej rozrywki intelektualnej  jest nie tylko 
miejscem gdzie obcuje się z książką, ale także z przestrzenią kulturotwórczą.  
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Działania promocyjne w 2023 r. realizowane były poprzez: 
1. Bieżącą aktualizację strony internetowej Gminy Limanowa - zbieranie oraz redagowanie 
informacji istotnych dla mieszkańców w podziale tematycznym zgodnie ze strukturą strony oraz 
ciągła aktualizacja danych w poszczególnych zakładkach na stron. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

2. Prowadzenie i bieżącą aktualizację funpage gminy,  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

22. PROMOCJA 
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3. Zamieszczanie najważniejszych informacji w panelu urzędowym gminy Limanowa na portalu 
limanowa in., 
4. Zakup gadżetów reklamowych na cele promocyjne gminy (np.: kubki, torby, kalendarze, smycze) 
5. Współpracę z mediami (prasa, radio, telewizja); przygotowywanie artykułów promocyjnych do 
gazet, rankingów samorządów, plebiscytów w których uczestniczy gmina, 
6. Wydanie biuletynu informacyjnego Urzędu Gminy Limanowa „Wiadomości Gminne ”- w roku 
2023 wydanie specjalne „5 lat SKUTECZNEGO ROZWOJU GMINY LIMANOWA” – 
podsumowanie kadencji 2018-2024. 
 

 
 
Gmina Limanowa jest członkiem Lokalnej Grupy Działania „Przyjazna Ziemia Limanowska”, 
Forum Gmin Beskidu Wyspowego oraz Forum Wójtów/Burmistrzów/Prezydentów Województwa 
Małopolskiego.  
 

Biuletyn Informacji Publicznej 
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Urząd Gminy Limanowa prowadzi również obowiązkowy Biuletyn Informacji Publicznej, dostępny 
pod adresem https://bip.malopolska.pl/umlimanowa. Strona BIP ma charakter urzędowego 
publikatora teleinformatycznego. Tym samym serwis  jest źródłem wiarygodnej informacji                    
o sprawach publicznych, który przyczynia się do budowania zaufania obywatela do władz gminy. 
Głównym celem Biuletynu jest powszechne udostępnianie informacji publicznej. Prowadzenie 
podmiotowej strony BIP jest nie tylko wypełnieniem normy prawnej, ale również możliwością 
korzystania ze skutecznego narzędzia w efektywnym prowadzeniu polityki informacyjnej przez 
władze Gminy Limanowa. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
We współczesnym świecie coraz większego znaczenia nabiera współpraca i wymiana doświadczeń. 
Dlatego Gmina Limanowa, podobnie jak inne gminy w Polsce, stara się znaleźć przyjaciół                       
w bliższych i dalszych krajach Europy. Służy temu, realizowana już od wielu lat, idea Gmin 
Partnerskich. Na podstawie podpisanych umów partnerskich gmina Limanowa współpracuje                       
z następującymi gminami w Polsce i za granicą:  

1. Gmina Wejherowo,  
2. Gmina Biesiekierz,  
3. Gmina Stawiguda,  
4. Gmina  Postomino,  
5. Gmina Stegna,  
6. Gmina Skarbimierz, 
7. Gmina Oravska Poruba ze Słowacji. 

Władze gminy dążą to tego, aby w sposób szczególny rozwijała się z każdym partnerskim miastem 
dwustronna korzystna wymiana w dziedzinach kultury, sportu, spraw społecznych i gospodarki,                  
a przyjacielskie kontakty między mieszkańcami wszystkich zaprzyjaźnionych gmin mogły być                     
w dalszym ciągu pielęgnowane.  

23.  GMINY PARTNERSKIE 
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                                             Budowa hali sportowej w Męcinie 

 
                                             Budowa Szkoły Podstawowej w Wysokiem 

24.    GALERIA NAJWAŻNIEJSZYCH GMINNYCH INWESTYCJI w 2023 r. 
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Rozbudowa Szkoły Podstawowej Nr 2 w Siekierczynie 

Fotowoltaika – Stare Rybie 

24.    GALERIA NAJWAŻNIEJSZYCH GMINNYCH INWESTYCJI w 2023 r. 



____________________RAPORT O STANIE GMINY LIMANOWA za 2023 r.__________________ 

 

- 120 -   

 

 

 

Termomodernizacja obiektów oświatowych - Szkoła Podstawowa w Pasierbcu 
 

 

Projekt Przedszkola w Starej Wsi 

24.    GALERIA NAJWAŻNIEJSZYCH GMINNYCH INWESTYCJI w 2023 r. 
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Droga Lipowe Potoniec 

Droga gminna Lipowe - Potoniec 

Droga gminna Lipowe – Stare Rybie – Zimna Woda - Podgórze 

24.    GALERIA NAJWAŻNIEJSZYCH GMINNYCH INWESTYCJI w 2023 r. 
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Droga gminna Makowica 

Droga gminna Męcina Wygoniska 

24.    GALERIA NAJWAŻNIEJSZYCH GMINNYCH INWESTYCJI w 2023 r. 
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Droga gminna Mordarka 
 

 
 

Droga gminna Osiedla Zakrętek 

24.    GALERIA NAJWAŻNIEJSZYCH GMINNYCH INWESTYCJI w 2023 r. 
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Droga gminna Pisarzowa – Płanki 

Droga gminna Rupniów – Bednarki - Wilkowisko 

24.    GALERIA NAJWAŻNIEJSZYCH GMINNYCH INWESTYCJI w 2023 r. 
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Droga gminna Siekierczyna - Morgi 

 
Droga gminna Siekierczyna - obwodnica 

24.    GALERIA NAJWAŻNIEJSZYCH GMINNYCH INWESTYCJI w 2023 r. 
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Punkt wypoczynkowy w Wysokiem 
 

Punkt widokowy w Wysokiem 

24.    GALERIA NAJWAŻNIEJSZYCH GMINNYCH INWESTYCJI w 2023 r. 
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Wieża widokowa na Kamionnej 

 
 

Odnowiony Krzyż na cmentarzu wojennym na Golcowie 
 
 

24.    GALERIA NAJWAŻNIEJSZYCH GMINNYCH INWESTYCJI w 2023 r. 
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